

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01.06-001/2025
PARTICIPAÇÃO HÍBRIDA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025-PE

EDITAL

Torna-se público que o município de Palhano, Estado do Ceará, através da **SECRETARIA DE SAÚDE**, por meio da Pregoeira, designada pela Portaria n.º 2023.04.11-007/GABPREF, de 11/04/2023, realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

Recebimento das propostas: Até às 8:30 AM do dia 07/02/2025, no site www.novobbmnet.com.br.

Abertura da sessão: 07/02/2025, às 9:00 AM, no site www.novobbmnet.com.br

Início da disputa de preços: 07/02/2025, às 9:00 AM, no site www.novobbmnet.com.br

1. DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

2.1. Poderão participar deste Pregão Eletrônico os interessados que estiverem previamente credenciados no portal www.novobbmnet.com.br.

2.2. O licitante se responsabiliza exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

2.3. É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais nos Sistemas relacionados no item anterior e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.

2.4. A obtenção do benefício de que trata a Lei Complementar n.º 123/2006, fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

2.5. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar N.º 123, de 2006 e do Decreto n.º 8.538, de 2015.

2.6. Não poderão disputar esta licitação:

2.6.1. Aquele que não atenda às condições deste Edital e seus anexos;

2.6.2. Autor do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, pessoa física ou jurídica, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados;

2.6.3. Empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ela necessários;

2.6.4. Pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da licitação, impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta;

2.6.5. Aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

2.6.6. Empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei N.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976, concorrendo entre si;

2.6.7. Pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;

2.6.8. Agente público do órgão ou entidade licitante;

2.6.9. Pessoas jurídicas reunidas em consórcio;

2.6.10. Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, atuando nessa condição.

2.6.11. Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria, conforme § 1º do art. 9º da Lei N.º 14.133, de 2021.

2.6.12. O impedimento relativo à pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da licitação, impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta será também aplicado ao licitante que atue em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do licitante.

2.6.12.1. A critério da Administração e exclusivamente a seu serviço, o autor dos projetos e a empresa a que se referem os itens 2.6.2 e 2.6.3 poderão participar no apoio das atividades de planejamento da contratação, de execução da licitação ou de gestão do contrato, desde que sob supervisão exclusiva de agentes públicos do órgão ou entidade.

2.6.13. Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico.

2.6.14. O disposto nos itens 2.6.2 e 2.6.3 não impede a licitação ou a contratação de serviço que inclua como encargo do contratado a elaboração do projeto básico e do projeto executivo, nas contratações integradas, e do projeto executivo, nos demais regimes de execução.

2.6.15. A vedação de que trata o item 2.6.12 estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

3. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

3.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

3.2. No cadastramento da proposta inicial, o licitante declarará, em campo próprio do sistema, que:

3.2.1. Cumpre plenamente os requisitos de habilitação;

3.2.2. Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

3.2.3. Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

3.2.4. Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

3.2.5. Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

3.2.6. Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

3.3. O fornecedor enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa deverá declarar, ainda, em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar N.º 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus Art. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3.3.1. No item exclusivo para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, a assinalação do campo “nenhuma” impedirá o prosseguimento no certame, para aquele item;

3.3.2. Nos itens em que a participação não for exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte, a assinalação do campo “nenhuma” apenas produzirá o efeito de o licitante não ter direito ao tratamento favorecido previsto na Lei Complementar N.º 123, de 2006, mesmo que microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa.

3.4. A falsidade da declaração de que trata os itens 3.2 ou 3.3 sujeitará o licitante às sanções previstas na Lei n.º 14.133, de 2021, e neste Edital.

3.5. Não haverá ordem de classificação na etapa de apresentação da proposta e dos documentos de habilitação pelo licitante, o que ocorrerá somente após os procedimentos de abertura da sessão pública e da fase de envio de lances.

3.6. Serão disponibilizados para acesso público os documentos que compõem a proposta dos licitantes convocados para apresentação de propostas, após a fase de envio de lances.

3.7. Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

3.8. O licitante deverá comunicar imediatamente ao provedor do sistema qualquer acontecimento que possa comprometer o sigilo ou a segurança, para imediato bloqueio de acesso.

4. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

4.1. As licitações aptas para o recebimento de propostas estão disponíveis na Plataforma BBMNET no menu “Sala de Disputa”, no campo das licitações na coluna (menu) da etapa “Aberto para receber propostas”.

4.2. O licitante interessado poderá utilizar filtros de buscas e selecionar o lote/item de interesse e, posteriormente preencher os campos exigidos no sistema e finalizar no comando “enviar proposta”.

4.3. O licitante deverá enviar a sua proposta mediante o preenchimento prévio das informações exigidas no Sistema.

4.4. O Acesso para participar das licitações está condicionado ao cadastro prévio do interessado na Plataforma BBMNET Licitações.

4.5. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.

4.5.1. O licitante não poderá oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto para contratação.

4.5.1.1. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

4.5.1.2. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

4.5.1.3. Se o regime tributário da empresa implicar o recolhimento de tributos em percentuais variáveis, a cotação adequada será a que corresponde à média dos efetivos recolhimentos da empresa nos últimos doze meses.

4.6. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, no pagamento serão retidos na fonte os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

4.7. Na presente licitação, a Microempresa e a Empresa de Pequeno Porte poderão se beneficiar do regime de tributação pelo Simples Nacional.

4.8. A apresentação das propostas implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

4.8.1. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

4.8.2. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações da administração pública, quando participarem de licitações públicas;

4.9. O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a responsabilização pelos órgãos de controle e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato.

4.10. Independente do percentual de tributo inserido na planilha, no pagamento serão retidos na fonte os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

4.11. Quando for exigido pela Pregoeira, o licitante deverá preencher a ficha técnica do produto ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante.

4.12. O licitante não poderá em hipótese nenhuma se identificar na ficha técnica, sob pena de desclassificação.

5. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

5.1. A abertura da presente licitação dar-se-á automaticamente em sessão pública, por meio de sistema eletrônico no endereço www.novobbmnet.com.br, na data, horário e local indicados neste Edital.

5.2. Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta, quando for o caso, anteriormente inseridos no sistema, até a abertura da sessão pública.

5.3. Quando autorizado e devidamente justificado pela Pregoeira, os licitantes poderão alterar a proposta anteriormente inserida no sistema durante a fase de análise de propostas.

5.4. Será desclassificada a proposta que identifique o licitante.

5.5. A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

5.6. A não desclassificação da proposta não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito na fase de aceitação.

5.7. O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.

5.8. O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre a Pregoeira e os licitantes, bem como as mensagens automáticas enviadas pelo próprio sistema.

5.9. Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio de sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

5.10. Os lances serão ofertados pelo valor total do lote.

5.11. Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital.

5.12. O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

5.13. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R\$ 0,01 (um centavo).

5.14. O licitante poderá, uma única vez, solicitar exclusão à Pregoeira seu último lance ofertado, após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexecutável.

5.14.1. Caberá à Pregoeira decidir pela exclusão, caso não reste demonstrado o erro grosseiro de digitação.

5.15. Será adotado, para o envio de lances no Pregão Eletrônico, o modo de disputa “**aberto e fechado**”, onde os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final e fechado.

5.15.1. A etapa de lances da sessão pública terá duração inicial de quinze minutos. Após esse prazo, o sistema encaminhará aviso de fechamento iminente dos lances, após o que transcorrerá o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances.

5.15.2. Encerrado o prazo previsto no subitem anterior, o sistema abrirá oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até 10% (dez por cento) superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

5.15.3. No procedimento de que trata o subitem supra, o licitante poderá optar por manter o seu último lance da etapa aberta, ou por ofertar melhor lance.

5.15.4. Não havendo pelo menos três ofertas nas condições definidas neste item, poderão os autores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, oferecer um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

5.15.5. Após o término dos prazos estabelecidos nos itens anteriores, o sistema ordenará e divulgará os

5.16. Após o término dos prazos estabelecidos nos subitens anteriores, o sistema ordenará e divulgará os lances segundo a ordem crescente de valores.

5.17. Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.

5.18. Durante o transcurso da sessão pública, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação do licitante.

5.19. No caso de desconexão com a Pregoeira, no decorrer da etapa competitiva do Pregão Eletrônico, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

5.20. Quando a desconexão do sistema eletrônico para a Pregoeira persistir por tempo superior a 3 (três) horas, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas vinte e quatro horas da comunicação do fato pela Pregoeira aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação.

5.21. Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta.

5.22. Em relação a itens não exclusivos para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, uma vez encerrada a etapa de lances, será efetivada a verificação automática, junto à Receita Federal, do porte da entidade empresarial.

5.22.1. O sistema identificará em coluna própria as microempresas e empresas de pequeno porte participantes, procedendo à comparação com os valores da primeira colocada, se esta for empresa de maior porte, assim como das demais classificadas, para o fim de aplicar-se o disposto nos Art. 44 e 45 da Lei Complementar n.º 123, de 2006, regulamentada pelo Decreto n.º 8.538, de 2015.

5.22.2. Nessas condições, as propostas de microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrarem na faixa de até 5% (cinco por cento) acima da melhor proposta ou melhor lance serão consideradas empatadas com a primeira colocada.

5.22.3. A melhor classificada nos termos do subitem anterior terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor inferior ao da primeira colocada, no prazo de 5 (cinco) minutos controlados pelo sistema, contados após a comunicação automática para tanto.

5.22.4. Caso a microempresa ou a empresa de pequeno porte melhor classificada desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes microempresa e empresa de pequeno porte que se encontrem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.

5.22.5. No caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem nos intervalos estabelecidos nos subitens anteriores, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

5.22.6. Só poderá haver empate entre propostas iguais (não seguidas de lances), ou entre lances finais da fase fechada do modo de disputa **aberto e fechado**.

5.22.7. Havendo eventual empate entre propostas ou lances, o critério de desempate será aquele previsto no Art. 60 da Lei N.º 14.133, de 2021, nesta ordem:

5.22.7.1. Disputa final, hipótese em que os licitantes empatados poderão apresentar nova proposta em ato contínuo à classificação;

5.22.7.2. Avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações previstos na Lei n.º 14.133/2021;

5.22.7.3. Desenvolvimento pelo licitante de ações de equidade entre homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento;

5.22.7.4. Desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

5.22.8. Persistindo o empate, será assegurada preferência, sucessivamente, aos bens e serviços produzidos ou prestados por:

5.22.8.1. Empresas estabelecidas no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize;

5.22.8.2. Empresas brasileiras;

5.22.8.3. Empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

5.22.8.4. Empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da Lei n.º 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

5.22.9. Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, na hipótese da proposta do primeiro colocado permanecer acima do preço máximo ou inferior ao desconto definido para a contratação, a Pregoeira poderá negociar condições mais vantajosas, após definido o resultado do julgamento.

5.22.10. A negociação poderá ser feita com os demais licitantes, segundo a ordem de classificação inicialmente estabelecida, quando o primeiro colocado, mesmo após a negociação, for desclassificado em razão de sua proposta permanecer acima do preço máximo definido pela Administração.

5.22.11. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

5.22.12. O resultado da negociação será divulgado a todos os licitantes e anexado aos autos do processo licitatório.

5.23. Após a negociação do preço, a Pregoeira iniciará a fase de aceitação e julgamento da proposta.

6. DA FASE DE JULGAMENTO

6.1.1. Caso o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar tenha se utilizado de algum tratamento favorecido às ME/EPPs, a Pregoeira verificará se faz jus ao benefício, em conformidade com as disposições deste edital.

6.1.2. Verificadas as condições de participação e de utilização do tratamento favorecido, a Pregoeira examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e em seus anexos.

6.2. Será desclassificada a proposta vencedora que:

6.2.1. Contiver vícios insanáveis;

6.2.2. Não obedecer às especificações técnicas contidas no Termo de Referência;

6.2.3. Apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação;

6.2.4. Não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;

6.2.5. Apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências deste Edital ou seus anexos, desde que insanável.

6.3. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração.

6.4. A inexequibilidade, na hipótese de que trata o subitem anterior, só será considerada após diligência da Pregoeira, que comprove:

6.4.1. Que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta; e

6.4.2. Inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.

6.5. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta.

6.6. Caso o custo global estimado do objeto licitado tenha sido decomposto em seus respectivos custos unitários por meio de Planilha de Custos e Formação de Preços elaborada pela Administração, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para apresentar Planilha por ele elaborada, com os respectivos valores adequados ao valor final da sua proposta, sob pena de não aceitação da proposta.

6.7. Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha poderá ser ajustada pelo fornecedor, no prazo indicado pelo sistema, desde que não haja majoração do preço e que se comprove que este é o bastante para arcar com todos os custos da contratação;

6.7.1. O ajuste de que trata este dispositivo se limita a sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas;

6.7.2. Considera-se erro no preenchimento da planilha passível de correção a indicação de recolhimento de impostos e contribuições na forma do Simples Nacional, quando não cabível esse regime.

6.7.3. Para fins de análise da proposta quanto ao cumprimento das especificações do objeto, poderá ser colhida a manifestação escrita do setor requisitante do serviço ou da área especializada no objeto.

6.8. A Pregoeira solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.

6.8.1. É facultado à Pregoeira prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

6.8.2. O licitante classificado em primeiro lugar poderá ser convocado a apresentar amostras, conforme disciplinado no Termo de Referência, sob pena de não aceitação da proposta.

6.8.3. Por meio de mensagem no sistema, será divulgado o local e horário de realização do procedimento para a avaliação das amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais licitantes.

6.9. Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.

6.10. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita pela Pregoeira, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do licitante será recusada.

6.11. Se as amostras apresentadas pelo primeiro classificado não forem aceitas, a Pregoeira analisará a aceitabilidade da proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação das amostras e, assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações constantes no Termo de Referência.

7. DA FASE DE HABILITAÇÃO

7.1. Encerrada a etapa de negociação, será iniciada a fase de habilitação, onde será disponibilizado ao licitante classificado em primeiro lugar, o comando para inserção dos documentos de habilitação.

7.1.1. O prazo para a inserção dos documentos solicitados neste edital será de 2 (duas) horas, a contar do registro da mensagem da liberação do comando para inserção dos documentos, sujeito a desclassificação, caso o licitante não o faça no tempo determinado.

7.2. A Pregoeira verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei N.º 14.133/2021, legislação correlata e neste edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

7.2.1. Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Palhano;

7.2.2. Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis>); e

7.2.3. Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep>).

7.3. A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante bem como de seu sócio majoritário, por força da vedação de que trata o artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992.

7.4. Caso conste na Consulta de Situação do licitante a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, a Pregoeira diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

7.4.1. A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.

7.4.2. O licitante será convocado para manifestação previamente a uma eventual desclassificação.

7.4.3. Constatada a existência de sanção, o licitante será reputado inabilitado, por falta de condição de participação.

7.5. Os documentos previstos no Termo de Referência, necessários e suficientes para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da licitação, serão exigidos para fins de habilitação, nos termos dos Art. 62 a 70 da Lei n.º 14.133, de 2021.

7.6. A documentação exigida para fins de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista e econômico-financeira, poderá ser substituída pelo registro no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Palhano.

7.7. Os documentos exigidos para fins de habilitação poderão ser apresentados em formato digital, por processo de digitalização, porém, condicionado, a critério da administração, à apresentação do original ou por cópia autenticada.

7.8. Os documentos exigidos para fins de habilitação poderão ser substituídos por registro cadastral emitido por órgão ou entidade pública, desde que o registro tenha sido feito em obediência ao disposto na Lei N.º 14.133/2021.

7.9. Será verificado se o licitante apresentou declaração de que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei N.º 14.133/2021).

7.10. Será verificado se o licitante apresentou no sistema, sob pena de inabilitação, a declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

7.11. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação, declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

7.12. Somente haverá a necessidade de comprovação do preenchimento de requisitos mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver dúvida em relação à integridade do documento digital ou quando a lei expressamente o exigir.

7.12.1. É de responsabilidade do licitante conferir a exatidão dos seus dados cadastrais na plataforma do Pregão Eletrônico e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.

7.12.2. A não observância do disposto no item anterior poderá ensejar desclassificação no momento da habilitação.

7.13. A verificação da documentação de habilitação somente será feita em relação ao licitante vencedor.

7.13.1. Os documentos relativos à regularidade fiscal que constem do Termo de Referência somente serão exigidos, em qualquer caso, em momento posterior ao julgamento das propostas, e apenas do licitante mais bem classificado.

7.14. Aberta a sessão pública, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos de habilitação, salvo em sede de diligência, na forma do Art. 64 da Lei 14.133/2021, para:

7.14.1. Complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame; e

7.14.2. Atualização de documentos cuja validade tenha expirado após a data de recebimento das propostas;

7.15. Na análise dos documentos de habilitação, a Equipe de Pregão poderá sanar erros ou falhas, que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.

7.16. Na hipótese de o licitante não atender às exigências para habilitação, a Pregoeira examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda ao presente edital.

7.17. Somente serão disponibilizados para acesso público os documentos de habilitação do licitante cuja proposta atenda ao edital de licitação, após concluídos os procedimentos de que trata o subitem anterior.

7.18. A comprovação de regularidade fiscal e trabalhista das microempresas e das empresas de pequeno porte somente será exigida para efeito de contratação, e não como condição para participação na licitação (art. 4º do Decreto N.º 8.538/2015).

8. DOS RECURSOS

8.1. A interposição de recurso referente ao julgamento das propostas, à habilitação ou inabilitação de licitantes, à anulação ou revogação da licitação, observará o disposto no art. 165 da Lei N.º 14.133, de 2021.

8.2. O prazo recursal é de 3 (três) dias úteis, contados da data de intimação ou de lavratura da ata.

8.3. Quando o recurso apresentado impugnar o julgamento das propostas ou o ato de habilitação ou inabilitação do licitante:

8.3.1. A intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, sob pena de preclusão;

8.3.2. O prazo para a manifestação da intenção de recorrer não será inferior a 10 (dez) minutos.

8.4. O prazo para apresentação das razões recursais será iniciado na data de intimação ou de lavratura da ata de habilitação ou inabilitação.

8.5. Os recursos deverão ser encaminhados em campo próprio do sistema.

8.6. O recurso será dirigido à autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, a qual poderá reconsiderar sua decisão no prazo de 3 (três) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, encaminhar recurso para a autoridade superior, a qual deverá proferir sua decisão no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

8.7. Os recursos interpostos fora do prazo não serão conhecidos.

8.8. O prazo para apresentação de contrarrazões ao recurso pelos demais licitantes será de 3 (três) dias úteis, contados da data da intimação pessoal ou da divulgação da interposição do recurso, assegurada a vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

8.9. O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente.

8.10. O acolhimento do recurso invalida tão somente os atos insuscetíveis de aproveitamento.

8.11. Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados no sítio eletrônico www.palhano.ce.gov.br.

9. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. Homologado o resultado da licitação, o licitante mais bem classificado terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços, cujo prazo de validade encontra-se nela fixado, sob pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei N.º 14.133, de 2021.

9.1.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante solicitação do licitante mais bem classificado ou do fornecedor convocado, desde que:

9.1.1.1. A solicitação seja devidamente justificada e apresentada dentro do prazo; e

9.1.1.2. A justificativa apresentada seja aceita pela Administração.

9.2. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital.

9.3. Serão formalizadas tantas Atas de Registro de Preços quantas forem necessárias para o registro de todos os itens constantes no Termo de Referência, com a indicação do licitante vencedor, a descrição dos itens, as respectivas quantidades, preços registrados e demais condições.

9.4. O preço registrado, com a indicação dos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

9.5. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

9.6. Na hipótese de o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

10. DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

10.1. Após a homologação da licitação, será incluído na ata, na forma de anexo, o registro:

10.1.1. Dos licitantes que aceitarem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário, observada a classificação na licitação; e

10.1.1.1. Dos licitantes que mantiverem sua proposta original

10.1.2. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou fornecedores registrados na ata.

10.1.3. A apresentação de novas propostas na forma deste item não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante mais bem classificado.

10.1.4. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

10.1.5. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

10.1.5.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

10.1.5.2. Quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na legislação vigente.

10.2. Na hipótese de nenhum dos licitantes que aceitaram cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário concordar com a contratação nos termos em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, a Administração, observados o valor estimado e a sua eventual atualização na forma prevista no edital, poderá:

10.2.1. Convocar os licitantes que mantiveram sua proposta original para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

10.2.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, observada a ordem de classificação, quando frustrada a negociação de melhor condição.

11. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES

11.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:

11.1.1. Deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pela Pregoeira durante o certame;

11.1.2. Salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não mantiver a proposta em especial quando:

11.1.2.1. Não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

- 11.1.2.2. Recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível; ou
- 11.1.2.3. Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva;
- 11.1.2.4. Deixar de apresentar amostra;
- 11.1.2.5. Apresentar proposta ou amostra em desacordo com as especificações do edital.
- 11.1.3. Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 11.1.3.1. Recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;
- 11.1.4. Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação;
- 11.1.5. Fraudar a licitação;
- 11.1.6. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza, em especial quando:
- 11.1.6.1. Agir em conluio ou em desconformidade com a lei;
- 11.1.6.2. Induzir deliberadamente a erro no julgamento;
- 11.1.6.3. Apresentar amostra falsificada ou deteriorada;
- 11.1.7. Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação
- 11.1.8. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei n.º 12.846, de 2013.
- 11.2.** Com fulcro na Lei N.º 14.133, de 2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as seguintes sanções, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:
- 11.2.1. Advertência;
- 11.2.2. Multa;
- 11.2.3. Impedimento de licitar e contratar; e
- 11.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- 11.3.** Na aplicação das sanções serão considerados:
- 11.3.1. A natureza e a gravidade da infração cometida;
- 11.3.2. As peculiaridades do caso concreto;
- 11.3.3. As circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- 11.3.4. Os danos que dela provierem para a Administração Pública; E
- 11.3.5. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.
- 11.4.** A multa será recolhida em percentual de 0,5% a 30% incidente sobre o valor do contrato licitado, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, a contar da comunicação oficial.
- 11.4.1. Para as infrações previstas nos itens 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.3, a multa será de 0,5% a 15% do valor do contrato licitado.
- 11.4.2. Para as infrações previstas nos itens 11.1.4, 11.1.5, 11.1.6, 11.1.7 e 11.1.8, a multa será de 15% a 30% do valor do contrato licitado.
- 11.5.** As sanções de advertência, impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar poderão ser aplicadas, cumulativamente ou não, à penalidade de multa.
- 11.6.** Na aplicação da sanção de multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

11.7. A sanção de impedimento de licitar e contratar será aplicada ao responsável em decorrência das infrações administrativas relacionadas nos itens 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.3, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo a qual pertencer o órgão ou entidade, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

11.8. Poderá ser aplicada ao responsável a sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, em decorrência da prática das infrações dispostas nos itens 11.1.4, 11.1.5, 11.1.6, 11.1.7 e 11.1.8, bem como pelas infrações administrativas previstas nos itens 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.3 que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção de impedimento de licitar e contratar, cuja duração observará o prazo previsto no art. 156, §5º, da Lei n.º 14.133/2021.

11.9. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, descrita no item 11.1.3, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão ou entidade promotora da licitação.

11.10. A apuração de responsabilidade relacionadas às sanções de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar demandará a instauração de processo de responsabilização a ser conduzido por comissão composta por 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o adjudicatário para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

11.10.1. Caberá recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis da aplicação das sanções de advertência, multa e impedimento de licitar e contratar, contado da data da intimação, o qual será dirigido à autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, que deverá proferir sua decisão no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

11.10.2. Caberá a apresentação de pedido de reconsideração da aplicação da sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação, e decidido no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do seu recebimento.

11.10.3. O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente.

11.10.4. A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

12. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

12.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei N.º 14.133, de 2021, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

12.2. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será divulgado em sítio eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame.

12.3. A impugnação e o pedido de esclarecimento poderão ser realizados por forma eletrônica, na plataforma www.novobmnet.com.br ou no e-mail cplpalhano.ce@gmail.com.

12.4. As impugnações e pedidos de esclarecimentos não suspendem os prazos previstos no certame.

12.4.1. A concessão de efeito suspensivo à impugnação é medida excepcional e deverá ser motivada pela Pregoeira, nos autos do processo de licitação.

12.5. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame.

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico.

13.2. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário anteriormente estabelecido, desde que não haja comunicação em contrário, pela Pregoeira.

13.3. Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Palhano, Ceará.

13.4. A homologação do resultado desta licitação não implicará direito à contratação.

13.5. As normas disciplinadoras da licitação serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.

13.6. Os licitantes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

13.7. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Administração.

13.8. O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará o afastamento do licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da isonomia e do interesse público.

13.9. Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital.

13.10. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br.

13.11. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:

13.11.1. ANEXO I - Termo de Referência

13.11.2. Apêndice do Anexo I - Estudo Técnico Preliminar

13.11.3. ANEXO II - Modelo de Proposta

13.11.4. ANEXO III - Minuta de Termo de Contrato.

Palhano, Estado do Ceará, 22/01/2025.

Rafaella Nunes da Silva
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01.06-001/2025

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. Especificações e valores estimados:

LOTE 01 - MEDICAMENTOS (AMPLA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
1001	ATROPINA SULFATO. Descrição complementar: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	1,43	4.297,50
1002	CEFEPIMA CLORIDRATO 1G. Descrição complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3.000,00	Frasco/Ampola	19,70	59.092,50
1003	CEFEPIMA CLORIDRATO 2G. Descrição complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:2 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3.000,00	Frasco/Ampola	26,41	79.230,00
1004	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G DILUENTE. Descrição complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	15.000,00	Frasco/Ampola	8,01	120.187,50
1005	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G LIDOCAÍNA. Descrição complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	9.000,00	Frasco/Ampola	9,80	88.177,50
1006	CETOPROFENO 100MG. Descrição complementar: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	22.500,00	Frasco/Ampola	6,31	141.918,75
1007	CETOPROFENO 50MG/ML. Descrição complementar: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	22.500,00	Ampola	2,17	48.881,25
1008	CIMETIDINA. Descrição complementar: CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,00	Ampola	2,01	10.025,00
1009	CISATRACÚRIO BESILATO. Descrição complementar: CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	375,00	Ampola	28,21	10.577,81
1010	CLINDAMICINA AMPOLA 2ML. Descrição complementar: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	4,83	9.650,00
1011	CLINDAMICINA AMPOLA 4ML. Descrição complementar: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	6,20	12.400,00
Valor total do lote:					584.437,81

LOTE 02 - MEDICAMENTOS (AMPLA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
2001	DESLANÓSIDO. Descrição complementar: DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	3,40	6.805,00
2002	DEXAMETASONA 2MG/ML. Descrição complementar: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	27.000,00	Ampola	1,23	33.277,50
2003	DEXAMETASONA 4MG/ML. Descrição complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Frasco/Ampola	2,27	68.100,00
2004	DICLOFENACO 5MG/ML. Descrição complementar: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola	1,27	37.950,00
2005	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. Descrição complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola	1,62	48.450,00
2006	DOBUTAMINA CLORIDRATO. Descrição complementar: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	600,00	Ampola	10,60	6.358,50
2007	DOPAMINA. Descrição complementar: DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	600,00	Ampola	7,42	4.453,50
2008	ENOXAPARINA 40MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (40MG)	1.500,00	Seringa	22,84	34.260,00
2009	ENOXAPARINA 60MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (60MG)	1.500,00	Seringa	34,41	51.611,25
2010	ENOXAPARINA 80MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (80MG)	1.500,00	Seringa	62,23	93.348,75
2011	FITOMENADIONA AMPOLA 1ML IV. Descrição complementar: FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	2,81	8.430,00
2012	FITOMENADIONA AMPOLA 1ML IM. Descrição complementar: FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000,00	Ampola	2,79	16.725,00
2013	FUROSEMIDA 10 MG/ML. Descrição complementar: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.000,00	Ampola	1,55	27.945,00
2014	GENTAMICINA. Descrição complementar: GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000,00	Ampola	2,23	8.920,00

2015	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 0,25ML. Descrição complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	8,85	17.690,00
2016	HEPARINA SÓDICA FRASCO 5ML. Descrição complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	500,00	Frasco	33,36	16.678,75
2017	HIDRALAZINA. Descrição complementar: HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	11,07	33.202,50
2018	HIDROCORTISONA 500MG. Descrição complementar: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	18.000,00	Frasco/Ampola	6,85	123.300,00
2019	HIDROCORTISONA 100MG. Descrição complementar: HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	18.000,00	Frasco/Ampola	4,57	82.215,00
Valor total do lote:					719.720,75

LOTE 03 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
3001	IMUNOGLOBULINA HUMANA. Descrição complementar: IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO:ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO:150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	10,00	Frasco/Ampola	388,51	3.885,08
3002	INSULINA NPH. Descrição complementar: INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:NPH, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	100,00	Ampola	47,79	4.778,75
3003	INSULINA REGULAR. Descrição complementar: INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:REGULAR, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	100,00	Ampola	47,29	4.729,25
3004	INSULINA GLARGINA. Descrição complementar: INSULINA, TIPO:GLARGINA, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	4.000,00	Ampola	113,38	453.500,00
3005	LIDOCAÍNA CLORIDRATO EPINEFRINA INJETÁVEL. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	1.200,00	Ampola	8,57	10.278,00
3006	LIDOCAÍNA CLORIDRATO INJETÁVEL. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	3.600,00	Ampola	7,06	25.425,00
3007	MEROPENEM 1G. Descrição complementar: MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Frasco/Ampola	28,08	28.082,50
3008	MEROPENEM 500MG. Descrição complementar: MEROPENEM, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola	20,04	40.070,00
3009	METILERGOMETRINA MALEATO. Descrição complementar: METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,00	Ampola	3,51	1.755,00
3010	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML. Descrição complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	15.000,00	Ampola	1,78	26.662,50
3011	NOREPINEFRINA. Descrição complementar: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	3,08	3.077,50
3012	OMEPRAZOL 40MG. Descrição complementar: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	4.000,00	Frasco/Ampola	18,32	73.280,00
3013	OXACILINA. Descrição complementar: OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	10.000,00	Frasco/Ampola	5,76	57.625,00
3014	BENZILPENICILINA 100+300UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA DOSAGEM: 100+300UI, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	4.000,00	Frasco/Ampola	15,89	63.540,00
3015	BENZILPENICILINA 1200UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 1200UICOMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	17.000,00	Frasco/Ampola	9,34	158.737,50
3016	BENZILPENICILINA 600UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 600UICOMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	13.000,00	Frasco/Ampola	10,28	133.640,00
3017	PIPERACILINA 2G + 250MG. Descrição complementar: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:2G + 250MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Frasco/Ampola	21,34	21.335,00
3018	PIPERACILINA 4G + 500MG. Descrição complementar: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G + 500MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola	26,43	52.860,00
3019	PROMETAZINA CLORIDRATO. Descrição complementar: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	11.000,00	Ampola	6,21	68.310,00
3020	SULFATO DE MAGNÉSIO. Descrição complementar: SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	11,98	11.977,50
3021	SUXAMETÔNIO CLORETO. Descrição complementar: SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	400,00	Frasco/Ampola	34,30	13.720,00
3022	VANCOMICINA CLORIDRATO 1G. Descrição complementar: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola	17,35	34.695,00
3023	VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG. Descrição complementar: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	5.000,00	Frasco/Ampola	7,83	39.125,00
3024	VITAMINAS DO COMPLEXO B. Descrição complementar: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG	28.000,00	Ampola	2,19	61.250,00
Valor total do lote:					1.392.338,58

LOTE 04 - SOROS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
4001	ÁGUA DESTILADA 10ML. Descrição complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	13.000,00	Ampola	0,64	8.320,00
4002	ÁGUA DESTILADA 500ML. Descrição complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	5.500,00	Ampola	8,00	43.986,25
4003	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL. Descrição complementar: BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	1,95	3.895,00

4004	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO FRASCO 100ML. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Frasco	12,76	38.265,00
4005	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO FRASCO 200ML. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Frasco	35,69	71.380,00
4006	CLORETO DE POTÁSSIO. Descrição complementar: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	0,81	2.437,50
4007	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 100ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	33.000,00	Frasco	5,74	189.502,50
4008	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 250ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	28.000,00	Frasco	6,46	180.950,00
4009	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 500ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	20.000,00	Frasco	6,04	120.800,00
4010	CLORETO DE SÓDIO AMPOLA 10ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	1,15	3.457,50
4011	GLICEROL. Descrição complementar: GLICEROL, DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	2.000,00	Frasco	19,28	38.555,00
4012	GLICONATO DE CÁLCIO. Descrição complementar: GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	3,47	6.945,00
4013	GLICOSE 5%+0,9% FRASCO 500ML. Descrição complementar: GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)	10.000,00	Frasco	9,01	90.125,00
4014	GLICOSE 5% FRASCO 250 ML. Descrição complementar: GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)	10.000,00	Frasco	7,18	71.750,00
4015	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.000,00	Ampola	0,76	9.815,00
4016	GLICOSE 5% FRASCO 500ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	15.000,00	Frasco	10,97	164.512,50
4017	GLICOSE 5% FRASCO 250ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	6.000,00	Frasco	9,27	55.635,00
4018	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.000,00	Ampola	0,93	12.057,50
4019	LEVOFLOXACINO. Descrição complementar: LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.500,00	Frasco	12,47	18.708,75
4020	METRONIDAZOL 5MG/ML. Descrição complementar: METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Frasco	6,48	19.425,00
4021	RINGER. Descrição complementar: RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	10.000,00	Frasco	11,01	110.125,00
Valor total do lote:					1.260.647,50

LOTE 05 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
5001	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML. Descrição complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	200,00	Frasco	10,20	2.039,50
5002	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100ML. Descrição complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	200,00	Frasco	5,44	1.087,00
5003	BROMOPRIDA 4MG/ML. Descrição complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL	800,00	Frasco	4,81	3.850,00
5004	COLAGENASE. Descrição complementar: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	1.200,00	Bisnaga	18,83	22.599,00
5005	DEXAMETASONA 0,1% CREME. Descrição complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	300,00	Bisnaga	2,87	860,25
5006	DICLOFENACO 25MG/ML. Descrição complementar: DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	300,00	Bisnaga	36,94	11.082,75
5007	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO FRASCO 10ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG+3,33MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	400,00	Frasco	11,05	4.418,00
5008	FENOTEROL BROMIDRATO. Descrição complementar: FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM: 5MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	400,00	Frasco	7,79	3.116,00
5009	LIDOCAÍNA CLORIDRATO SPRAY. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM:2% + 0,13%, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY	100,00	Frasco	74,45	7.445,25
5010	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELÉIA. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA	2.500,00	Bisnaga	6,54	16.343,75
5011	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML. Descrição complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	360,00	Frasco	3,33	1.197,90

5012	NEOMICINA. Descrição complementar: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA	500,00	Bisnaga	4,48	2.240,00
5013	NISTATINA BISNAGA. Descrição complementar: NISTATINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME	400,00	Bisnaga	36,00	14.399,00
5014	SULFADIAZINA BISNAGA 50G. Descrição complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	600,00	Bisnaga	20,27	12.160,50
5015	SULFADIAZINA POTE 400G. Descrição complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	60,00	Pote	63,96	3.837,75
Valor total do lote:					106.676,65

LOTE 06 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
6001	AMINOFILINA. Descrição complementar: AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.500,00	Ampola	6,83	17.075,00
6002	ÁCIDO TRANEXÂMICO. Descrição complementar: ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000,00	Ampola	7,20	43.170,00
6003	AMIODARONA. Descrição complementar: AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	5.000,00	Ampola	5,22	26.112,50
6004	BROMOPRIDA 5MG/ML. Descrição complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5MG/ML, USO: INJETÁVEL	18.000,00	Ampola	2,33	41.895,00
6005	EPINEFRINA. Descrição complementar: EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	1,89	5.662,50
6006	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML AMPOLA 5ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	17.000,00	Ampola	1,82	30.982,50
6007	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 500MG/ML AMPOLA 5ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola	2,30	69.000,00
Valor total do lote:					233.897,50

LOTE 07 - MEDICAMENTOS PORTARIA 3.444/2016 (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
7001	CLORPROMAZINA DOSAGEM 25MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG	1.000,00	Ampola	3,98	3.982,50
7002	DIAZEPAM. Descrição complementar: DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	1,49	1.490,00
7003	ETOMIDATO. Descrição complementar: ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	300,00	Ampola	25,23	7.568,25
7004	FENITOÍNA SÓDICA. Descrição complementar: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	7,15	7.145,00
7005	FENOBARBITAL SÓDICO. Descrição complementar: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	5,77	11.535,00
7006	FENTANILA AMPOLA 2ML. Descrição complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,00	Ampola	10,60	5.301,25
7007	FENTANILA AMPOLA 10ML. Descrição complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	10,69	10.692,50
7008	FLUMAZENIL. Descrição complementar: FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	200,00	Ampola	15,58	3.116,00
7009	HALOPERIDOL 50 MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	8,91	8.907,50
7010	HALOPERIDOL 5MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	2,48	2.480,00
7011	MIDAZOLAM 1MG/ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	10,02	10.015,00
7012	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	11,25	22.505,00
7013	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	3,51	3.507,50
7014	MORFINA 0,2MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	9,09	9.090,00
7015	MORFINA 10MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	3,39	3.385,00
7016	MORFINA 1MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	9,64	9.640,00
7017	NALOXONA CLORIDRATO. Descrição complementar: NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,00	Ampola	11,85	1.184,50
7018	PETIDINA CLORIDRATO. Descrição complementar: PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	4,95	4.945,00
7019	PROPOFOL. Descrição complementar: PROPOFOL, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL	200,00	Ampola	20,79	4.158,50
7020	TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 1ML. Descrição complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	2,70	8.085,00
7021	TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 2ML. Descrição complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,00	Ampola	2,88	14.400,00
Valor total do lote:					153.133,50

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
8001	ALGODÃO EM MANTAS. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.000,00	Embalagem	17,60	35.205,00
8002	ALGODÃO SANFONADO. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:SANFONADO, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	800,00	Embalagem	12,56	10.046,00
8003	ALGODÃO MACIO. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:USO EM LABORATÓRIO	300,00	Embalagem	21,32	6.396,75
8004	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 10CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 10CM)	4.320,00	Unidade	0,80	3.434,40
8005	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 15CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 15CM)	4.320,00	Unidade	1,35	5.810,40
8006	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 20CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 20CM)	4.320,00	Unidade	1,68	7.268,40
8007	ATADURA 10CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo	0,65	11.007,50
8008	ATADURA 15CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo	0,93	15.767,50
8009	ATADURA 20CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo	1,11	18.870,00
8010	ATADURA 30CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000,00	Rolo	1,50	13.477,50
8011	ATADURA 10CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo	3,10	6.195,00
8012	ATADURA 15CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo	4,67	9.345,00
8013	ATADURA 20CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo	7,73	15.460,00
8014	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 5 DOBRAS. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	8.000,00	Pacote	11,14	89.120,00
8015	COMPRESSA GAZE 7,50CMX7,50CM 8 DOBRAS. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	35.000,00	Pacote	0,59	20.475,00
8016	COMPRESSA GAZE 91CMX91M. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS:9 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	700,00	Rolo	24,22	16.950,50
8017	ELETRODO USO MÉDICO. Descrição complementar: ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	10.000,00	Unidade	0,31	3.100,00
8018	FITA HOSPITALAR 100MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO, COMPONENTES:MICROPERFURADA, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:TRANSPARENTE, TIPO USO:USO ÚNICO - (ESPARADRAPO 10X4,5)	3.000,00	Rolo	11,56	34.687,50
8019	FITA HOSPITALAR 25MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, MICROPOROSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICA: HIPOALERGENICO - (ESPARADRAPO MICROPORE 2,5X4,5)	2.000,00	Rolo	5,21	10.410,00
8020	FITA HOSPITALAR 2,5X10M. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, MICROPOROSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 2,5X10M, CARACTERÍSTICA: HIPOALERGENICO - (ESPARADRAPO MICROPORE 2,5X10)	4.000,00	Rolo	4,68	18.710,00
8021	FITA HOSPITALAR 20MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM, TIPO USO:USO ÚNICO - (FITA ADESIVA BRANCA 19X30)	1.500,00	Rolo	5,18	7.770,00

8022	INDICADOR QUÍMICO . Descrição complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO POR PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - (FITA PARA AUTOCLAVE)	1.000,00	Unidade	5,30	5.300,00
Valor total do lote:					364.806,45

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
9001	COLETOR DE URINA MATERIAL PLÁSTICO. Descrição complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	5.200,00	Unidade	0,70	3.653,00
9002	COLETOR DE URINA MATERIAL PVC. Descrição complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	700,00	Unidade	5,20	3.636,50
9003	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	3.000,00	Unidade	8,66	25.980,00
9004	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE13L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	3.000,00	Unidade	6,65	19.957,50
9005	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 7L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	1.500,00	Unidade	6,05	9.075,00
9006	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 25MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 25 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade	3,61	10.815,00
9007	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 35MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade	3,55	10.650,00
9008	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 50MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 50 MM, COMPONENTE:C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade	3,61	10.837,50
9009	PRESERVATIVO MASCULINO 16CM 0,52MM. Descrição complementar: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA:LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA:ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA ,S/ ODOR, ADICIONAIS:QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, MODELO:C/ RESERVATÓRIO, SEM COR, TEXTURIZADO	1.440,00	Unidade	0,49	698,40
9010	PRESERVATIVO MASCULINO 16CM 0,45MM. Descrição complementar: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:16 CM, LARGURA:4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA:0,045 MM, APLICAÇÃO:EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICANTE	7.500,00	Unidade	0,42	3.150,00
9011	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL. Descrição complementar: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	15.000,00	Unidade	1,57	23.550,00
Valor total do lote:					122.002,90

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
10001	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO. Descrição complementar: AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	22.500,00	Unidade	2,25	50.625,00
10002	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 50cmX50m. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 50 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	600,00	Unidade	12,23	7.338,00
10003	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 70cmX50m. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	600,00	Unidade	15,40	9.241,50
10004	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 150cmX220cm SEM ELÁSTICO. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO	15.000,00	Unidade	2,78	41.625,00

10005	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 150cmX220cm COM ELÁSTICO. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:S/ ELÁSTICO	30.000,00	Unidade	2,63	78.750,00
10006	MÁSCARA CIRÚRGICA. Descrição complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	48.000,00	Unidade	0,13	6.000,00
10007	MÁSCARA GASOTERAPIA. Descrição complementar: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO:FACIAL OVAL, MATERIAL:CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA:COXIM INFLÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL G, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	23,00	Unidade	42,77	983,77
10008	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA. Descrição complementar: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2:S/ VÁLVULA, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	8.000,00	Unidade	2,24	17.880,00
10009	MATERIAL GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO. Descrição complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL - (KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO)	100,00	Unidade	21,55	2.155,00
10010	MATERIAL GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL. Descrição complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL - (KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL)	100,00	Unidade	20,49	2.049,25
10011	SAPATILHA HOSPITALAR. Descrição complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL	48,00	Embalagem	14,92	716,28
10012	TOUCA HOSPITALAR. Descrição complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	350,00	Embalagem	12,07	4.222,75
Valor total do lote:					221.586,55

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
11001	INDICADOR BIOLÓGICO. Descrição complementar: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS:PACOTE PARA TESTE - (REF. 1292)	2.000,00	Unidade	24,28	48.550,00
11002	LÂMINA BISTURI N.º 15. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 15, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	34,71	2.429,88
11003	LÂMINA BISTURI N.º 22. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 22, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	34,36	2.405,20
11004	LÂMINA BISTURI N.º 23. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	34,00	2.379,65
11005	LÂMINA BISTURI N.º 24. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	32,40	2.268,00
11006	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par	1,79	8.937,50
11007	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7-50. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par	1,79	8.925,00
11008	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par	1,79	8.937,50
11009	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8,5. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	2.500,00	Par	1,79	4.462,50

11010	LUVA DE PROTEÇÃO. Descrição complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO:460 MM, TIPO:DE USO REUTILIZÁVEL	150,00	Par	44,74	6.710,63
11011	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EXTRAPEQUENO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	3.000,00	Caixa	30,40	91.185,00
11012	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	2.000,00	Caixa	31,53	63.060,00
11013	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	4.500,00	Caixa	31,17	140.253,75
11014	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	4.500,00	Caixa	30,30	136.327,50
11015	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE COM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, COR:BRANCA, TIPO:AMBIDESTRA	1.300,00	Caixa	30,21	39.266,50
11016	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO SEM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.300,00	Caixa	30,10	39.126,75
11017	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO COM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PÓ, MODELO:ANTI-ALÉRGICA	1.300,00	Caixa	30,03	39.042,25
Valor total do lote:					644.267,60

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
12001	ABAIXADOR LÍNGUA. Descrição complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	400,00	Pacote	6,40	2.561,00
12002	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC ÂMBAR. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC ÂMBAR P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL)	2.000,00	Unidade	2,50	5.005,00
12003	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC TRANSPARENTE MACROGOTAS. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL)	37.500,00	Unidade	1,10	41.156,25
12004	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC TRANSPARENTE MICROGOTAS. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL)	2.000,00	Unidade	1,92	3.830,00
12005	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL. Descrição complementar: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC, C/ COR, TIPO:GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	15.000,00	Unidade	1,30	19.425,00
12006	ESCOVA ENDOCERVICAL. Descrição complementar: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	10.000,00	Unidade	0,60	6.025,00

12007	ESPÁTULA USO MÉDICO. Descrição complementar: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	200,00	Pacote	14,62	2.923,00
12008	ESPÉCULO USO MÉDICO GRANDE. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:GRANDE, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.500,00	Unidade	1,95	4.862,50
12009	ESPÉCULO USO MÉDICO MÉDIO. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	Unidade	1,68	8.375,00
12010	ESPÉCULO USO MÉDICO PEQUENO. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:PEQUENO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	Unidade	1,52	7.612,50
12011	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 120CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	2,05	4.090,00
12012	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 20CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	1,47	2.935,00
12013	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 40CM 12 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	1,78	3.560,00
12014	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 60CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 60 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	1,75	3.490,00
12015	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 20CM 6 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 6 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	5.000,00	Unidade	0,80	4.012,50
12016	FRASCO COLETOR. Descrição complementar: FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMP: TAMP ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.500,00	Unidade	0,56	832,50
12017	LÂMINA LABORATÓRIO. Descrição complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA:BORDA FOSCA, ADICIONAL: SILANIZADA	10.000,00	Unidade	0,15	1.525,00
12018	PINÇA CIRÚRGICA. Descrição complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	10.000,00	Unidade	2,39	23.850,00
Valor total do lote:					146.070,25

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
13001	CATETER CENTRAL 4FR. Descrição complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 4 FR, VIAS:TRIPLO LÚMEN, LÚMEN:20 A 23 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	300,00	Unidade	133,32	39.996,75
13002	CATETER CENTRAL 7FR. Descrição complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, COMPONENTE II:REVESTIDO C/ ANTIMICROBIANO/ANTIFÚNGICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	225,00	Unidade	127,58	28.704,38
13003	CATETER OXIGENOTERAPIA. Descrição complementar: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL	3.750,00	Unidade	1,30	4.884,38
13004	CATETER PERIFÉRICO 19 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade	0,31	5.580,00
13005	CATETER PERIFÉRICO 21 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade	0,29	5.130,00

13006	CATETER PERIFÉRICO 23 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade	0,28	5.085,00
13007	CATETER PERIFÉRICO 25 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	127.500,00	Unidade	0,28	35.700,00
13008	CATETER PERIFÉRICO 27 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	60.000,00	Unidade	0,33	19.800,00
13009	CATETER PERIFÉRICO. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 14	1.750,00	Unidade	0,88	1.535,63
13010	CATETER PERIFÉRICO N.º 16. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 16	3.000,00	Unidade	0,90	2.707,50
13011	CATETER PERIFÉRICO N.º 18. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 18	3.000,00	Unidade	0,99	2.955,00
13012	CATETER PERIFÉRICO N.º 20. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 20	7.000,00	Unidade	0,90	6.300,00
13013	CATETER PERIFÉRICO N.º 22. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 22	7.000,00	Unidade	0,95	6.650,00
13014	CATETER PERIFÉRICO N.º 24. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 24	7.000,00	Unidade	1,02	7.105,00
13015	DRENO CIRÚRGICO N.º 02. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 02)	240,00	Unidade	2,36	565,20
13016	DRENO CIRÚRGICO N.º 03. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 03)	240,00	Unidade	2,64	634,20
13017	DRENO CIRÚRGICO N.º 01. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 01)	240,00	Unidade	2,12	508,20
13018	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO M. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRASPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE M)	15,00	Unidade	26,74	401,14
13019	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO P. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRASPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE P)	15,00	Unidade	25,73	385,95

13020	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO G. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:G- GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE G)	15,00	Unidade	25,80	387,04
13021	REANIMADOR MANUAL 250ML. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:NEONATAL	15,00	Unidade	257,50	3.862,46
13022	REANIMADOR MANUAL 500ML. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL	15,00	Unidade	249,79	3.746,89
13023	REANIMADOR MANUAL. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20, PEEP, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	15,00	Unidade	263,05	3.945,68
Valor total do lote:					186.570,38

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
14001	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 40X12)	600,00	Caixa	12,83	7.698,00
14002	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X08)	600,00	Caixa	10,56	6.334,50
14003	AGULHA HIPODÉRMICA 25Z08. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X08)	600,00	Caixa	10,57	6.340,50
14004	AGULHA HIPODÉRMICA 30X07. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X07)	600,00	Caixa	11,00	6.600,00
14005	AGULHA HIPODÉRMICA 25X07. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X07)	600,00	Caixa	11,38	6.829,50
14006	AGULHA HIPODÉRMICA 25X06. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X06)	720,00	Caixa	10,63	7.650,00
14007	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 20X5,5)	150,00	Caixa	10,81	1.620,75
14008	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 13X4,5)	600,00	Caixa	10,98	6.588,00
14009	LANCETA. Descrição complementar: LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	15.000,00	Unidade	0,23	3.487,50
14010	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 ACCUCHECK. Descrição complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	75.000,00	Unidade	2,55	191.250,00
14011	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 ONCALL. Descrição complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	15.000,00	Unidade	0,82	12.300,00

14012	SERINGA 1ML COM AGULHA 13X4,5. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 13X4,5)	40.000,00	Unidade	0,24	9.500,00
14013	SERINGA 10ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	50.000,00	Unidade	0,33	16.500,00
14014	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade	0,43	21.250,00
14015	SERINGA 20ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	80.000,00	Unidade	0,54	43.200,00
14016	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade	0,53	26.250,00
14017	SERINGA 3ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	40.000,00	Unidade	0,23	9.100,00
14018	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X06. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X06)	50.000,00	Unidade	0,25	12.500,00
14019	SERINGA 5ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	55.000,00	Unidade	0,21	11.550,00
14020	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade	0,30	15.000,00
Valor total do lote:					421.548,75

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
15001	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM	150,00	Caixa	173,54	26.031,38
15002	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM	100,00	Caixa	280,29	28.028,50
15003	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM	100,00	Caixa	482,63	48.263,25
15004	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM	100,00	Caixa	498,23	49.822,50
15005	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM	100,00	Caixa	597,30	59.729,50
15006	FIXADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. Descrição complementar: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	50,00	Galão	472,38	23.619,00
15007	REVELADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. Descrição complementar: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	50,00	Galão	570,89	28.544,25
Valor total do lote:					264.038,38

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
16001	FIO DE SUTURA AGULHADO 2-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,36	1.701,00
16002	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,36	1.695,60

16003	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,34	1.684,80
16004	FIO DE SUTURA AGULHADO 5-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,47	1.776,60
16005	FIO DE SUTURA AGULHADO 6-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:6-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,35	1.693,80
Valor total do lote:					8.551,80

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
17001	ÁCIDO ACÉTICO. Descrição complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO :A 2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA	130,00	Litro	13,88	1.803,75
17002	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES LÍQUIDO. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO:70%, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO, TIPO:ETÍLICO	3.600,00	Litro	7,89	28.404,00
17003	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES GEL. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%	3.600,00	Litro	15,69	56.484,00
17004	ÁLCOOL ETÍLICO. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5 g/L (99,5% V/V) A 20 °C, FÓRMULA QUÍMICA:C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,5% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	130,00	Litro	13,44	1.747,53
17005	CLOREXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO ALCOÓLICA. Descrição complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	360,00	Frasco	22,61	8.138,70
17006	CLOREXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO TÓPICA. Descrição complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	600,00	Frasco	18,35	11.008,50
17007	CORANTE. Descrição complementar: CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 5%	130,00	Litro	162,99	21.188,05
17008	ÉTER DIETÍLICO. Descrição complementar: ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO:50% - (REMOVEDOR DE CURATIVO)	144,00	Litro	41,17	5.928,84
17009	FORMALDEÍDO (FORMOL). Descrição complementar: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	12,00	Litro	12,47	149,64
17010	GEL ULTRASSONOGRAFIA 1 LITRO. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTRASSONOGRAFIA)	360,00	Litro	7,98	2.872,80
17011	GEL ULTRASSONOGRAFIA. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTRASSONOGRAFIA)	40,00	Galão	35,40	1.416,10
17012	GEL ELETROCARDIOGRAMA. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO - (GEL ELETROCARDIOGRAMA)	84,00	Litro	29,91	2.512,23
17013	GLUTARALDEÍDO. Descrição complementar: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRÉ-ATIVADO	30,00	Galão	168,86	5.065,88
17014	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO AQUOSA. Descrição complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	340,00	Litro	4,72	1.603,10
17015	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMENTE. Descrição complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	360,00	Frasco	57,65	20.754,90
17016	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. Descrição complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	360,00	Frasco	52,68	18.963,90
17017	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA). Descrição complementar: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	180,00	Frasco	6,77	1.217,70
17018	SABONETE LÍQUIDO. Descrição complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO:ALCOOL E SORBITOL - (SABONETE ANTISEPTICO)	600,00	Litro	34,41	20.643,00
Valor total do lote:					209.902,61

LOTE 18 - EQUIPAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
18001	BALANÇA PESAR PESSOAS. Descrição complementar: BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO:100 G, PESO:12,50 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:363 X 428 MM, DIMENSÃO INDICADOR:165 X 170 X 58 MM, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO	8,00	Unidade	2.155,10	17.240,80

18002	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, ADICIONAL:ISENTO DE LÁTEX	40,00	Unidade	147,89	5.915,50
18003	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO	40,00	Unidade	174,43	6.977,20
18004	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO COM FREQUENCÍMETRO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ FREQUENCÍMETRO	40,00	Unidade	137,50	5.500,00
18005	ESTETOSCÓPIO. Descrição complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	40,00	Unidade	25,52	1.020,70
18006	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO DEDO. Descrição complementar: OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	20,00	Unidade	100,75	2.015,00
18007	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO MESA. Descrição complementar: OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 8 H, ALIMENTAÇÃO:BATERIA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	20,00	Unidade	2.532,70	50.654,05
18008	TERMÔMETRO DIGITAL. Descrição complementar: TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, COMPRIMENTO:120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOTÃO LIGA/DESLIGA / MEMÓRIA / DESLIGAMENTO AUTO-, LARGURA:17,5 MM, ESPESSURA:8,5 MM, TIPO HASTE:FLEXÍVEL A UM ÂNGULO DE 4 A 5 GRÁUS., MATERIAL BULBO:METÁLICO - (TERMOMETRO CLINICO DIGITAL)	240,00	Unidade	15,25	3.660,60
18009	TERMÔMETRO DIGITAL GELADEIRA. Descrição complementar: TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA - (TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DE GELADEIRA)	20,00	Unidade	131,82	2.636,45
Valor total do lote:					95.620,30

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
19001	ABSORVENTE HIGIÊNICO. Descrição complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:PÓS-PARTO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL:CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	360,00	Pacote	13,35	4.804,20
19002	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 120KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,96	3.532,50
19003	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 16KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	1.800,00	Unidade	0,93	1.665,00
19004	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 70KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,90	3.420,00
19005	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 15KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	1.800,00	Unidade	0,83	1.498,50
19006	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 10KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	1.800,00	Unidade	0,80	1.435,50
19007	FRALDA DESCARTÁVEL PESO 40 A 70KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,97	3.537,00
19008	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 40KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,92	3.451,50

19009	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 5KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	1.800,00	Unidade	0,78	1.404,00
Valor total do lote:					24.748,20

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
20001	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade	22,73	522,73
20002	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade	22,41	515,32
20003	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,50MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7,50 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade	22,49	517,27
20004	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 20. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N 20	750,00	Unidade	1,01	759,38
20005	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 10	1.500,00	Unidade	16,12	24.183,75
20006	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 12	3.750,00	Unidade	16,38	61.425,00
20007	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 14	3.750,00	Unidade	0,81	3.037,50
20008	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 16	1.500,00	Unidade	0,82	1.233,75
20009	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 18. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 18	750,00	Unidade	0,85	639,38
20010	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 22. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE	750,00	Unidade	1,01	755,63
20011	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 24. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 24	750,00	Unidade	1,07	798,75
20012	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 04. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 4	750,00	Unidade	0,76	568,13
20013	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 6	750,00	Unidade	0,75	562,50
20014	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 8	750,00	Unidade	0,75	558,75
20015	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO. Descrição complementar: GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	38,00	Unidade	56,85	2.160,21
20016	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL. Descrição complementar: GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	38,00	Unidade	57,07	2.168,76

20017	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 10 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,87	327,19
20018	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 12 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,81	607,50
20019	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 14 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,84	628,13
20020	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 16 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,88	658,13
20021	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 18 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 18, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,90	336,56
20022	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 20 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,30	487,50
20023	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 22 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 22 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	375,00	Unidade	1,05	391,88
20024	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 22 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,50	561,56
20025	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 24 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 24 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	375,00	Unidade	1,11	417,19
20026	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 24 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 24, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,55	582,19
20027	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 04 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,75	281,25
20028	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 04 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,87	324,38
20029	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 06 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,80	300,94

20030	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 08 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,79	294,38
20031	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 10 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,93	348,75
20032	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 12 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,95	714,38
20033	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 14 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,14	855,00
20034	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 16 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,17	873,75
20035	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 18 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,29	483,75
20036	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 20 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,02	381,56
20037	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 06 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,89	333,75
20038	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 08 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,80	299,06
20039	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 10 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	3,28	1.230,00
20040	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 12 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,29	2.465,63
20041	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 14 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,29	2.467,50
20042	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 16 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,30	2.475,00
20043	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 18 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,27	2.448,75

20044	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 20 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,27	2.448,75
20045	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 22 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	3,31	1.240,31
20046	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 08 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	3,26	1.221,56
20047	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 10 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.750,00	Unidade	0,77	2.868,75
20048	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 12 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	7.500,00	Unidade	0,82	6.131,25
20049	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 14 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.750,00	Unidade	0,82	3.056,25
20050	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 16 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.500,00	Unidade	0,83	1.237,50
20051	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 18 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,84	628,13
20052	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 20 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,98	735,00
20053	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 22 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,00	751,88
20054	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 24 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,07	800,63
20055	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 04 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,77	579,38
20056	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 06 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,77	579,38
20057	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 08 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,79	594,38
20058	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 2,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,08	762,00
20059	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 3,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,09	763,13

20060	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 3,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,12	767,63
20061	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 4,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,14	770,63
20062	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 4,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,16	774,00
20063	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 5,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,10	764,63
20064	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 5,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,20	779,25
20065	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 6,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,18	1.165,50
20066	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 6,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,19	1.168,31
20067	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 7,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,23	1.176,75
20068	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 7,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,23	1.176,75
20069	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 8,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,25	1.181,81
20070	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 8,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,30	1.191,94
Valor total do lote:					157.297,84

LOTE 21 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
21001	ACICLOVIR . Descrição complementar: ACICLOVIR 200MG	20.000,00	Comprimido	0,45	8.950,00
21002	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO. Descrição complementar: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	120.000,00	Comprimido	0,07	8.700,00
21003	ÁCIDO FÓLICO. Descrição complementar: ÁCIDO FÓLICO 5MG	20.000,00	Comprimido	0,08	1.650,00
21004	ALBENDAZOL. Descrição complementar: ALBENDAZOL 400MG	30.000,00	Comprimido	0,73	21.900,00
21005	ALBENDAZOL . Descrição complementar: ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML	8.000,00	Frasco	2,15	17.160,00
21006	ALENDRONATO DE SÓDIO. Descrição complementar: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	10.000,00	Comprimido	0,50	5.025,00
21007	AMOXICILINA. Descrição complementar: AMOXICILINA 50MG/ML 60ML	5.000,00	Frasco	8,37	41.825,00
21008	AMOXICILINA . Descrição complementar: AMOXICILINA 500MG	1.000.000,00	Comprimido	0,41	410.000,00
21009	AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 500MG+125 MG. Descrição complementar: AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 500MG+125 MG	35.000,00	Comprimido	3,45	120.575,00
21010	AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 50MG+125 MG/ML 60ML. Descrição complementar: AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 50MG+125 MG/ML 60ML	5.000,00	Frasco	48,50	242.500,00
21011	ANLÓDIPINO. Descrição complementar: ANLÓDIPINO 5MG	200.000,00	Comprimido	0,09	17.000,00
21012	ATENÓLÓL. Descrição complementar: ATENÓLÓL 50MG	169.200,00	Comprimido	0,10	16.497,00
21013	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML. Descrição complementar: AZITROMICINA 40MG/ML 15ML	5.000,00	Frasco	13,72	68.575,00
21014	AZITROMICINA 500MG. Descrição complementar: AZITROMICINA 500MG	38.000,00	Comprimido	1,37	51.965,00
21015	BACLOFENO. Descrição complementar: BACLOFENO 10MG	11.000,00	Comprimido	1,51	16.610,00
21016	BECLOMETASONA 200MCG 100 DOSES. Descrição complementar: BECLOMETASONA 200MCG 100 DOSES	850,00	Frasco	72,04	61.231,88
21017	BECLOMETASONA 50MCG 100 DOSES. Descrição complementar: BECLOMETASONA 50MCG 100 DOSES	600,00	Frasco	45,63	27.376,50

21018	BIPERIDENO. Descrição complementar: BIPERIDENO 2MG	21.600,00	Comprimido	0,74	16.038,00
21019	BUDESONIDA. Descrição complementar: BUDESONIDA 50MCG 100 DOSES	360,00	Frasco	28,63	10.305,90
21020	CARBONATO DE CÁLCIO ASSOC. COM VITAMINA D. Descrição complementar: CARBONATO DE CÁLCIO ASSOC. COM VITAMINA D 600/400MG	160.000,00	Comprimido	0,61	97.200,00
21021	CARVEDILOL. Descrição complementar: CARVEDILOL 25MG	115.000,00	Comprimido	0,21	23.862,50
21022	CAVERDILOL. Descrição complementar: CAVERDILOL 6,25MG	110.000,00	Comprimido	0,15	15.950,00
21023	CEFALEXINA 6,25MG. Descrição complementar: CEFALEXINA 500MG	65.736,00	Comprimido	1,09	71.487,90
21024	CEFALEXINA 500MG/ML 60ML. Descrição complementar: CEFALEXINA 50MG/ML 60ML	3.000,00	Frasco	11,42	34.260,00
21025	CIPROFIBRATO. Descrição complementar: CIPROFIBRATO 100MG	22.000,00	Comprimido	0,54	11.880,00
21026	CIPROFLOXACINO. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO 500MG	6.000,00	Comprimido	0,37	2.235,00
21027	CLOMIPRAMINA. Descrição complementar: CLOMIPRAMINA 25MG	20.000,00	Comprimido	1,89	37.700,00
21028	CLOPIDOGREL. Descrição complementar: CLOPIDOGREL 75MG	25.000,00	Comprimido	0,51	12.687,50
21029	DAPAGLIFOZINA. Descrição complementar: DAPAGLIFOZINA 10MG	1.000,00	Comprimido	9,09	9.087,50
21030	DEXAMETASONA 0,1% 10G. Descrição complementar: DEXAMETASONA 0,1% 10G	5.000,00	Tubo	2,74	13.712,50
21031	DIPIRONA 10ML. Descrição complementar: DIPIRONA 500MG/ML 10ML	10.000,00	Frasco	2,48	24.800,00
21032	DIPIRONA 500MG. Descrição complementar: DIPIRONA 500MG	100.000,00	Comprimido	0,24	23.750,00
21033	DOXAZOSINA. Descrição complementar: DOXAZOSINA 2MG	56.000,00	Comprimido	0,17	9.660,00
21034	ENALAPRIL. Descrição complementar: ENALAPRIL 20MG	156.000,00	Comprimido	0,17	25.740,00
21035	ESPIRONOLACTONA. Descrição complementar: ESPIRONOLACTONA 25MG	90.000,00	Comprimido	0,32	28.800,00
21036	FINASTERIDA. Descrição complementar: FINASTERIDA 5MG	48.000,00	Comprimido	0,46	22.080,00
21037	FLUCONAZOL. Descrição complementar: FLUCONAZOL 150MG	10.000,00	Comprimido	0,98	9.750,00
21038	FUROSEMIDA 40MG. Descrição complementar: FUROSEMIDA 40MG	100.000,00	Comprimido	0,14	13.500,00
21039	GLIBENCLAMIDA. Descrição complementar: GLIBENCLAMIDA 5MG	80.000,00	Comprimido	0,07	5.200,00
21040	GLICLAZIDA 30MG. Descrição complementar: GLICLAZIDA 30MG	90.000,00	Comprimido	0,46	41.175,00
21041	GLICLAZIDA 60MG. Descrição complementar: GLICLAZIDA 60MG	130.000,00	Comprimido	1,04	135.525,00
21042	HIDROCLOROTIAZIDA. Descrição complementar: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	317.000,00	Comprimido	0,18	57.852,50
21043	IBUPROFENO 20ML. Descrição complementar: IBUPROFENO 50 MG/ML 20ML	4.000,00	Frasco	3,61	14.450,00
21044	IBUPROFENO 600MG. Descrição complementar: IBUPROFENO 600MG	70.000,00	Comprimido	0,32	22.575,00
21045	LEVOTIROXINA 100MCG. Descrição complementar: LEVOTIROXINA 100MCG	60.000,00	Comprimido	0,42	25.350,00
21046	LEVOTIROXINA 25MCG. Descrição complementar: LEVOTIROXINA 25MCG	50.000,00	Comprimido	0,46	22.750,00
21047	LORATADINA 10MG. Descrição complementar: LORATADINA 10MG	25.000,00	Comprimido	0,17	4.125,00
21048	LORATADINA 1MG/ML 60ML. Descrição complementar: LORATADINA 1MG/ML 60ML	3.000,00	Frasco	5,56	16.687,50
21049	LOSARTANA. Descrição complementar: LOSARTANA 50MG	990.000,00	Comprimido	0,09	86.625,00
21050	METFORMINA. Descrição complementar: METFORMINA 500MG	990.000,00	Comprimido	0,22	212.850,00
21051	METILDOPA. Descrição complementar: METILDOPA 250MG	25.920,00	Comprimido	0,67	17.301,60
21052	METOPROLOL. Descrição complementar: METOPROLOL 25MG	10.000,00	Comprimido	0,67	6.725,00
21053	METRONIDAZOL 50G. Descrição complementar: METRONIDAZOL 100 MCG/G CREME VAGINAL 50G	3.000,00	Tubo	9,79	29.362,50
21054	METRONIDAZOL 250MG. Descrição complementar: METRONIDAZOL 250MG	31.000,00	Comprimido	0,31	9.610,00
21055	MICONAZOL 20MG/G 20G. Descrição complementar: MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G 20G	3.000,00	Tubo	5,05	15.142,50
21056	MICONAZOL 20MG/G 30G. Descrição complementar: MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 30G	3.000,00	Tubo	13,19	39.555,00
21057	NISTATINA FRASCO. Descrição complementar: NISTATINA SUSPENSÃO 100.000UI 30ML	1.300,00	Frasco	6,79	8.823,75
21058	NITROFURANTOINA. Descrição complementar: NITROFURANTOINA 100MG	30.000,00	Capsula	0,69	20.775,00
21059	OMEPRAZOL 20MG. Descrição complementar: OMEPRAZOL 20MG	200.000,00	Capsula	0,14	27.000,00
21060	OXIBUTININA CLORORIDRATO. Descrição complementar: OXIBUTININA CLORORIDRATO 5MG	2.000,00	Comprimido	1,07	2.130,00
21061	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML. Descrição complementar: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	4.000,00	Frasco	2,26	9.020,00
21062	PARACETAMOL 500MG. Descrição complementar: PARACETAMOL 500MG	100.000,00	Comprimido	0,16	16.250,00
21063	PERMETRINA. Descrição complementar: PERMETRINA 50MG/ML 60ML	850,00	Frasco	4,16	3.538,13
21064	PREDNISOLONA. Descrição complementar: PREDNISOLONA 3MG/ML 30ML	3.000,00	Frasco	7,12	21.360,00
21065	PREDNISONA 20MG. Descrição complementar: PREDNISONA 20MG	52.000,00	Comprimido	0,33	17.160,00
21066	PREDNISONA 5MG. Descrição complementar: PREDNISONA 5MG	30.000,00	Comprimido	0,12	3.675,00
21067	PROMETAZINA. Descrição complementar: PROMETAZINA 25MG	60.000,00	Comprimido	0,24	14.550,00
21068	PROPRANOLOL. Descrição complementar: PROPRANOLOL 40MG	100.000,00	Comprimido	0,08	7.500,00
21069	SAIS P/ REIDRATAÇÃO. Descrição complementar: SAIS P/ REIDRATAÇÃO PÓ P/SOLUÇÃO ORAL	3.000,00	Frasco	2,08	6.247,50
21070	SALBUTAMOL. Descrição complementar: SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 60DOSES	500,00	Frasco	18,62	9.307,50
21071	SINVASTATINA. Descrição complementar: SINVASTATINA 20 MG	300.000,00	Comprimido	0,16	48.750,00
21072	SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG+ 80 MG. Descrição complementar: SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG+ 80 MG	10.000,00	Comprimido	0,46	4.550,00
21073	SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG/ML+ 80 MG/ML SUSPENSÃO 60ML. Descrição complementar: SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG/ML+ 80 MG/ML SUSPENSÃO 60ML	3.600,00	Frasco	7,32	26.334,00
21074	SULFATO FERROSO. Descrição complementar: SULFATO FERROSO 40MG	50.000,00	Comprimido	0,13	6.375,00
21075	TIMOLOL MALEATO. Descrição complementar: TIMOLOL MALEATO 5 MCG/G 10ML	300,00	Frasco	4,48	1.343,25
Valor total do lote:					2.669.577,90

LOTE 22 - MEDICAMENTOS PORTARIA 3.444/2016 (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
22001	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG. Descrição complementar: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	100.000,00	Comprimido	0,90	89.500,00
22002	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG. Descrição complementar: ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE 100ML	2.000,00	Frasco	25,64	51.275,00
22003	ALPRAZOLAM 0,5MG. Descrição complementar: ALPRAZOLAM 0,5MG	15.000,00	Comprimido	0,25	3.787,50
22004	ALPRAZOLAM 2MG. Descrição complementar: ALPRAZOLAM 2MG	10.000,00	Comprimido	0,37	3.725,00
22005	AMITRIPTILINA. Descrição complementar: AMITRIPTILINA 25MG	140.000,00	Comprimido	0,13	17.850,00

22006	CARBAMAZEPINA 200MG. Descrição complementar: CARBAMAZEPINA 200 MG	240.000,00	Comprimido	0,28	67.800,00
22007	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML. Descrição complementar: CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	600,00	Frasco	13,19	7.911,00
22008	CARBONATO DE LÍTIU. Descrição complementar: CARBONATO DE LÍTIU 300MG	57.600,00	Comprimido	0,44	25.488,00
22009	CITALOPRAM. Descrição complementar: CITALOPRAM 20MG	20.000,00	Comprimido	0,31	6.200,00
22010	CLONAZEPAM 2,5MG/ML. Descrição complementar: CLONAZEPAM 2,5MG/ML	1.000,00	Frasco	4,32	4.317,50
22011	CLONAZEPAM 2MG. Descrição complementar: CLONAZEPAM 2MG	12.000,00	Comprimido	0,17	2.010,00
22012	CLORPROMAZINA 100MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 100MG	15.000,00	Comprimido	0,76	11.362,50
22013	CLORPROMAZINA 25MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 25MG	18.000,00	Comprimido	0,62	11.115,00
22014	CLORPROMAZINA. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML	100,00	Frasco	14,45	1.445,00
22015	DIAZEPAM 5MG. Descrição complementar: DIAZEPAM 5MG	15.000,00	Comprimido	0,15	2.175,00
22016	DIAZEPAM 10MG. Descrição complementar: DIAZEPAM 10MG	18.000,00	Comprimido	0,15	2.655,00
22017	FENITOÍNA. Descrição complementar: FENITOÍNA 100MG	24.000,00	Comprimido	0,43	10.260,00
22018	FENOBARBITAL 100MG. Descrição complementar: FENOBARBITAL 100MG	30.000,00	Comprimido	0,29	8.625,00
22019	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML. Descrição complementar: FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	500,00	Frasco	7,05	3.525,00
22020	FLUOXETINA. Descrição complementar: FLUOXETINA 20MG	100.000,00	Capsula	0,17	16.500,00
22021	GABAPENTINA. Descrição complementar: GABAPENTINA 300MG	72.000,00	Capsula	0,91	65.340,00
22022	HALOPERIDOL 2MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL 2 MG/ML 10ML	3.000,00	Frasco	9,04	27.127,50
22023	HALOPERIDOL 5MG. Descrição complementar: HALOPERIDOL 5MG	20.000,00	Comprimido	1,81	36.200,00
22024	LEVOMEPRAZINA 100MG. Descrição complementar: LEVOMEPRAZINA 100MG	10.000,00	Unidade	1,59	15.900,00
22025	LEVOMEPRAZINA 25MG. Descrição complementar: LEVOMEPRAZINA 25MG	10.000,00	Comprimido	1,05	10.500,00
22026	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG. Descrição complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	50.000,00	Comprimido	1,48	73.875,00
22027	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG. Descrição complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG	10.000,00	Capsula	13,95	139.450,00
22028	NORTRIPILINA. Descrição complementar: NORTRIPILINA 25MG	15.000,00	Capsula	0,61	9.150,00
22029	OXCARBAMAZEPINA. Descrição complementar: OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	50,00	Frasco	92,75	4.637,38
22030	PARACETAMOL+CORDEINA. Descrição complementar: PARACETAMOL+CORDEINA 500+30MG	1.000,00	Comprimido	1,05	1.052,50
22031	PAROXETINA. Descrição complementar: PAROXETINA 20MG	12.000,00	Comprimido	0,46	5.460,00
22032	PREGABALINA. Descrição complementar: PREGABALINA 75MG	80.000,00	Comprimido	0,41	33.000,00
22033	RISPERIDONA 1MG. Descrição complementar: RISPERIDONA 1MG	20.000,00	Comprimido	0,28	5.650,00
22034	RISPERIDONA 3MG. Descrição complementar: RISPERIDONA 3MG	10.000,00	Comprimido	0,37	3.675,00
22035	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML. Descrição complementar: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	20.000,00	Frasco	19,59	391.700,00
22036	SERTRALINA CLORIDRATO. Descrição complementar: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG	70.000,00	Comprimido	0,33	22.750,00
22037	VENLAFAXINA CLORIDRATO. Descrição complementar: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG	10.000,00	Capsula	0,64	6.350,00
Valor total do lote:					1.199.343,88

LOTE 23 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
23001	CONDICIONADOR DENTAL. Descrição complementar: ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	1.200,00	Seringa	1,81	2.169,00
23002	ADESIVO DENTAL. Descrição complementar: ADESIVO MONOCOMPONENTE". * SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS. * TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL. * PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. * ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA. * CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO. * SOLVENTE A BASE DE ETANOL. * COM MDP: O MDP FAZ A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PÓ CONCEDE AO ÂMBAR UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO. * BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE. * BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE. * LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPÓSITOS (CLASSES I, II, III, IV E V) E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLMERIZÁVEIS. CIMENTAÇÃO ADESIVA (EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO) DE PEÇAS PROTÉTICAS (PINOS INTRACANAIS/NÚCLES, COROAS, ONLAYS/INLAYS, FACETAS, ETC.) EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMERO, CERÂMICA, RESINA E METAL. REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPÓSITOS. EMBALAGEM COM 4 ML."	300,00	Frasco	17,04	5.112,75
23003	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL. Descrição complementar: AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS-OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES	100,00	Caixa	66,45	6.644,50
23004	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	500,00	Caixa	46,54	23.271,25
23005	AGULHA ODONTOLÓGICA EXTRA CURTA 30G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	400,00	Caixa	47,44	18.975,00
23006	AGULHA ODONTOLÓGICA LONGA 27G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	400,00	Caixa	45,68	18.270,00

23007	ALGODÃO USO MÉDICO. Descrição complementar: ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2.000,00	Pacote	3,24	6.475,00
23008	AMÁLGAMA 1 PORÇÃO. Descrição complementar: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	48,00	Caixa	220,92	10.604,28
23009	AMÁLGAMA 2 PORÇÕES. Descrição complementar: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	48,00	Caixa	293,15	14.070,96
23010	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 3%. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% S/ VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	100,00	Caixa	204,29	20.429,25
23011	PRILOCAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 50 TUBETES.	150,00	Caixa	205,64	30.846,00
23012	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPRIMIDO. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	500,00	Caixa	90,46	45.228,75
23013	ARTICAÍNA. Descrição complementar: ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA CX C 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA	150,00	Caixa	222,70	33.405,38
23014	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 2%. Descrição complementar: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 50 TUBETES	500,00	Caixa	196,74	98.370,00
23015	BENZOCAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	600,00	Pote	21,40	12.838,50
23016	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 250ML. Descrição complementar: ANTISSEPTICO BUCAL SEM ALCÓOL SABOR DIVERSOS FRASCO 250ML	200,00	Unidade	53,62	10.723,50
23017	APLICADOR ODONTOLÓGICO PONTA FINA ESFÉRICA. Descrição complementar: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA FINO ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500,00	Unidade	20,99	10.496,25
23018	APLICADOR ODONTOLÓGICO PONTA REGULAR ESFÉRICA. Descrição complementar: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500,00	Unidade	19,60	9.800,00
23019	BABADOR. Descrição complementar: BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA ROUPA DO PACIENTE. PACOTE 100 UNIDADES.	480,00	Pacote	21,55	10.342,80
23020	BICARBONATO DE SÓDIO CAIXA 15 SACHÉS. Descrição complementar: BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO CAIXA COM 15 SACHÉS	6,00	Caixa	47,34	284,01
23021	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	300,00	Unidade	4,03	1.209,00
23022	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade	4,06	2.030,00
23023	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,09	408,75
23024	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade	4,11	2.052,50
23025	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,20	419,75
23026	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Caixa	4,07	407,25

23027	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade	4,13	2.063,75
23028	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,16	415,50
23029	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	3,97	396,50
23030	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,05	404,75
23031	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,04	403,50
23032	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,03	806,00
23033	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3148FF. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3148FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,04	807,50
23034	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3226. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3226 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	3,38	676,50
23035	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,14	828,50
23036	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,23	422,75
23037	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,09	818,50
23038	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 02. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,94	1.293,50
23039	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 04. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,79	1.278,50
23040	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 06. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,62	1.261,50
23041	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 08. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,49	1.248,50
23042	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 702. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 702, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	13,57	1.357,00
23043	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 02. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	32,58	1.628,75

23044	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 04. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	32,58	1.628,75
23045	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 06. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	34,17	1.708,50
23046	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 08. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	32,58	1.628,75
23047	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 10. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 10; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	30,00	Caixa	28,50	855,08
23048	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 1033. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	3,88	388,25
23049	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 1034. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	3,88	388,25
23050	BROCA ALTA ROTAÇÃO. Descrição complementar: BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	200,00	Unidade	27,82	5.563,00
23051	CARBONO PARA ARTICULAR USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	300,00	Bloco	3,22	964,50
23052	CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E PRETO COM 280 FOLHAS. Descrição complementar: CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E PRETO COM 280 FOLHAS	20,00	Unidade	370,25	7.405,00
23053	CIMENTO ODONTOLÓGICO 90G. Descrição complementar: CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL CONTENDO PASTA BASE COM 90 GRAMAS E TUBO CATALIZADOR COM 90 GRAMAS	100,00	Unidade	167,10	16.710,25
23054	CIMENTO ODONTOLÓGICO 38G. Descrição complementar: CIMENTO DE ÓXIDO DE INCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA	300,00	Frasco	32,13	9.638,25
23055	CIMENTO ODONTOLÓGICO 11G. Descrição complementar: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUB DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	200,00	Kit	38,96	7.792,00
23056	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 1 LITRO. Descrição complementar: CLOREXIDINA: DIGLUCONATO DE LOREXIDINA A 0,12% FRASCO COM 1 LITRO	400,00	Litro	32,50	12.998,00
23057	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA COLGADURA RAIOS X ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: COLGADURA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO, HASTE COM 7 PARES	6,00	Unidade	49,95	299,70
23058	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA COLGADURA RAIOS X INDIVIDUAL. Descrição complementar: COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS INOX. PARA RX.	200,00	Unidade	9,00	1.800,50
23059	CIMENTO ODONTOLÓGICO RESTAURADOR. Descrição complementar: COLTOSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO	200,00	Unidade	13,33	2.666,50
23060	DENTIFRÍCIO 500G. Descrição complementar: CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA DE 50GRAMAS.	6.000,00	Caixa	3,21	19.230,00
23061	DENTIFRÍCIO 90G. Descrição complementar: CREME DENTAL SEM FLÚOR, BISNAGA DE 90GRAMAS.	3.000,00	Caixa	14,04	42.112,50
23062	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Descrição complementar: DETERGENTE ENZIMÁTICO	200,00	Litro	23,65	4.730,00
23063	ESCOVA. Descrição complementar: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RESTRÍL.	40,00	Unidade	12,71	508,20
23064	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	500,00	Unidade	2,68	1.338,75
23065	ESCOVA DENTAL ADULTO. Descrição complementar: ESCOVA DENTAL ADULTO, COM PROTETOR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000,00	Unidade	1,15	11.500,00
23066	ESCOVA DENTAL INFANTIL. Descrição complementar: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA COM CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000,00	Unidade	1,19	11.875,00

23067	FIO DENTAL 100M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	200,00	Rolo	4,93	986,00
23068	FIO DENTAL 50M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS	200,00	Rolo	3,76	752,00
23069	FIO DENTAL 500M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 METROS	200,00	Rolo	20,69	4.137,00
23070	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 SEDA TRANÇADA. Descrição complementar: FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA OM 24 UNIDADES.	300,00	Caixa	57,77	17.331,75
23071	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 SEDA TRANÇADA. Descrição complementar: FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 4-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA OM 24 UNIDADES.	300,00	Caixa	58,19	17.456,25
23072	MATRIZ ODONTOLÓGICA 5MM. Descrição complementar: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	200,00	Pacote	3,30	659,50
23073	MATRIZ ODONTOLÓGICA 7MM. Descrição complementar: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	200,00	Pacote	3,50	699,50
23074	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML. Descrição complementar: FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML	200,00	Frasco	15,45	3.089,00
23075	FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO. Descrição complementar: FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	480,00	Frasco	5,83	2.796,00
23076	FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO. Descrição complementar: FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR TUTTI-FRUTI.	480,00	Frasco	5,95	2.854,80
23077	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: FORMOCRESOL 10ML	30,00	Frasco	9,37	281,18
23078	HASTE FLEXÍVEL. Descrição complementar: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS. * NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS. * SÃO APRESENTADAS EM CARTUCHO DE PAPEL CARTÃO COM 75 UNIDADES. * EMBALAGEM CAIXA COM 75 CARTUCHOS. * VALIDADE: 36 MESES.	100,00	Caixa	3,35	335,25
23079	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	60,00	Frasco	7,51	450,30
23080	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO CLORADA. Descrição complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	100,00	Litro	6,36	636,25
23081	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL CIMENTAÇÃO. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA CIMENTAÇÃO, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	100,00	Frasco	43,89	4.389,00
23082	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÕES. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	300,00	Frasco	41,00	12.299,25
23083	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÕES. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL.	200,00	Frasco	156,25	31.249,00
23084	LÂMINA BISTURI N.º 12. Descrição complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa	32,40	3.239,50
23085	LÂMINA BISTURI N.º 15 CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa	32,43	3.243,25
23086	LIMA USO ODONTOLÓGICO 215MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	22,44	2.243,75
23087	LIMA USO ODONTOLÓGICO 255MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 255MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	22,44	2.243,75
23088	LIMA USO ODONTOLÓGICO 315MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 315MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	28,68	2.868,00
23089	LIMA USO ODONTOLÓGICO 255MM 45 A 80. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (45 A 80) 255MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	22,44	2.243,75
23090	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM. Descrição complementar: LIMA HEDSTROEN 25MM, 1º SÉRIE - KIT DE LIMAS HEDSTROEN 25MM. 1º SÉRIE, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	22,90	2.289,75
23091	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 25. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 25, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	27,48	2.747,75

23092	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 6. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 6, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	40,93	4.092,75
23093	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 8. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 8, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	32,35	3.235,25
23094	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 10. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 10, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	32,40	3.239,75
23095	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 15-40. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 15-40, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	29,87	2.987,00
23096	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 10. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 10, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23097	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 15-40. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 15-40, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23098	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 25. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 25, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23099	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 6. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 6, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23100	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 8. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 8, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23101	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA. Descrição complementar: MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL. O MATERIAL PERMITE CERTA FLEXIBILIDADE DA MOLDEIRA, TORNANDO MAIS FÁCIL SUA ADAPTAÇÃO AO ARCO DENTAL. A ESPUMA DA CAMADA INTERNA PERMITE UMA MAIOR PERMANÊNCIA DO GEL DE FLÚOR NO INTERIOR DA MOLDEIRA, E AUMENTA O CONTATO COM OS DENTES. SUA FORMA DUPLA PERMITE A APLICAÇÃO DO FLÚOR SIMULTANEAMENTE NAS ARCADAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ECONOMIA DE TEMPO E MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. A APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR COM MOLDEIRAS É RECOMENDADA ESPECIALMENTE PELA PERMANÊNCIA MAIOR DO CONTATO ENTRE FLÚOR/ESMALTE DENTAL, INTENSIFICANDO A AÇÃO DO FLÚOR	2.500,00	Unidade	3,27	8.162,50
23102	ÓCULOS PROTEÇÃO. Descrição complementar: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DE LUZ	200,00	Unidade	9,34	1.868,00
23103	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 100ML. Descrição complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL; PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 100ML	48,00	Frasco	34,71	1.665,84
23104	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 200ML. Descrição complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL; PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML	200,00	Frasco	33,39	6.678,00
23105	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 50x50. Descrição complementar: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 50 CM X 50 CM.	40,00	Pacote	299,96	11.998,50
23106	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 100x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	100,00	Rolo	68,45	6.845,25
23107	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 150x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	101,69	6.101,25
23108	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 200x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	130,88	7.852,65
23109	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 250x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 250 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	176,38	10.582,50
23110	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 300x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 300 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	170,03	10.201,50
23111	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 50x100m. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	100,00	Rolo	47,16	4.715,75
23112	PASTA PROFILÁTICA. Descrição complementar: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	400,00	Bisnaga	6,10	2.439,00
23113	EVIDENCIADOR DENTAL. Descrição complementar: PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA	48,00	Unidade	2,33	111,72
23114	PEDRA - POMES. Descrição complementar: PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA. POTE COM 100G.	60,00	Pote	7,48	448,95
23115	FILME RADIOLÓGICO INFANTIL. Descrição complementar: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES (INFANTIL)	140,00	Caixa	374,25	52.395,35

23116	FILME RADIOLÓGICO ADULTO. Descrição complementar: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES (ADULTO) FORMATO: 30,5 X 40,5 MM	200,00	Caixa	281,07	56.214,50
23117	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO KIT C/6 UNIDADES	160,00	Unidade	84,73	13.556,00
23118	PROTETOR FACIAL. Descrição complementar: PROTETOR FACIAL	20,00	Unidade	98,41	1.968,25
23119	RESINA COMPOSTA FLOW A2. Descrição complementar: RESINA FLOW A2	100,00	Bisnaga	25,09	2.509,00
23120	RESINA COMPOSTA FLOW A3. Descrição complementar: RESINA FLOW A3	100,00	Bisnaga	25,26	2.525,75
23121	RESINA COMPOSTA COR A2. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	400,00	Bisnaga	20,59	8.234,00
23122	RESINA COMPOSTA COR A3,5. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	200,00	Bisnaga	21,29	4.258,50
23123	RESINA COMPOSTA COR A3. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	400,00	Bisnaga	23,48	9.393,00
23124	RESINA COMPOSTA COR A4. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100,00	Bisnaga	26,48	2.647,50
23125	RESINA COMPOSTA COR B2. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100,00	Bisnaga	20,53	2.053,00
23126	REVELADOR RADIOLÓGICO 475 ML. Descrição complementar: REVELADOR DE RX ODONTOLÓGICO 475 ML	200,00	Frasco	15,24	3.047,00
23127	SELANTE. Descrição complementar: SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA ÍONS FLUORETO É MATIADO.	60,00	Kit	40,53	2.431,95
23128	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO CIRURGICO ESTERIL, EMBALAGEM CAIXA C/ 40 UNIDADES	300,00	Caixa	49,88	14.964,75
23129	SUGADOR ODONTOLOGICO PVC. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM).	1.000,00	Pacote	12,31	12.305,00
23130	SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODONTICO. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO ENDODONTICO, EMBALAGEM PCT C/ 20 UNIDADES	200,00	Pacote	26,71	5.342,50
23131	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. Descrição complementar: MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA	100,00	Unidade	2,71	270,50
23132	GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: TESTE DE VITALIDADE SPRAY 200ML	30,00	Frasco	45,07	1.351,95
23133	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 4MM. Descrição complementar: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	200,00	Envelope	10,53	2.106,00
23134	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 6MM. Descrição complementar: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	200,00	Envelope	12,07	2.413,50
23135	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	200,00	Caixa	10,00	2.000,00
23136	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 0,05 X 10 X 100MM. Descrição complementar: TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	200,00	Caixa	4,76	951,00
23137	CRESOL. Descrição complementar: TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTAS BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20 ML.	100,00	Unidade	12,68	1.267,75
23138	VERNIZ DENTÁRIO 10ML. Descrição complementar: VERNIZ CAVITÁRIO 10ML	30,00	Unidade	29,44	883,20
23139	VERNIZ DENTÁRIO KIT. Descrição complementar: VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML	100,00	Kit	39,74	3.974,00
Valor total do lote:				1.007.237,29	
Valor total estimado da contratação:				12.194.023,35	

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/21.

1.5. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado tendo em vista que se constituem em bens de consumo contínuo, contratados em cada exercício financeiro, sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos se encontra pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. Requisitos para Participação na Licitação

4.1.1. Capacidade Técnica

4.1.1.1. Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE, expedida pela Anvisa, da sede da empresa interessada, obtida mediante consulta ao Portal da Anvisa;

4.1.1.2. Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento ou Licença Sanitária Estadual ou Municipal;

4.1.1.3. Certificado de registro válido do produto ofertado, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, ou publicação do registro no Diário Oficial da União;

4.1.1.4. Comprovação da dispensa do registro do produto na Anvisa, conforme o caso;

4.1.1.4.1. Os Registros, Declarações de Notificação Simplificada e Certificados de Dispensa de Registro deverão ser identificados com o número do item a que se referem, em ordem crescente, a fim de facilitar a análise;

4.1.1.5. Atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando a execução de fornecimentos semelhantes em natureza e volume.

4.2. Requisitos para o Fornecimento dos Itens

4.2.1. Especificações Técnicas

4.2.1.1. Os medicamentos e materiais médico-hospitalares devem atender rigorosamente às especificações técnicas descritas no Termo de Referência ou edital, incluindo registro e conformidade com normas da ANVISA.

4.2.1.2. Prazo de validade dos medicamentos deve ser igual ou superior a 12 meses a partir da data de entrega.

4.3. Condições de Entrega

4.3.1. O fornecimento deverá ser contínuo e realizado conforme cronograma estabelecido pela Secretaria de Saúde.

4.3.2. Entregas devem ser realizadas em perfeitas condições de transporte, com controle adequado de temperatura e umidade, quando necessário.

4.4. Prazo de Entrega

4.4.1. Os produtos serão entregues no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período a critério da administração.

4.4.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 2 (dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

4.4.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000.

4.5. Garantia de Qualidade

4.5.1. A empresa deve garantir a substituição de itens que apresentem defeitos de fabricação, inconformidades ou irregularidades, sem ônus adicional ao contratante.

4.6. Condições de Pagamento

4.6.1. Os pagamentos serão realizados conforme as entregas, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada do comprovante de recebimento e aceite formal pela Secretaria de Saúde.

4.7. Amostras:

4.7.1. Havendo o aceite da proposta quanto ao valor, o interessado classificado provisoriamente em primeiro lugar poderá ser convocado para apresentar amostra, que terá data, local e horário de sua realização divulgados por mensagem no sistema, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais fornecedores interessados.

4.7.2. Serão exigidas amostras dos itens conforme lista a ser descrita no chat da sessão.

4.7.3. As amostras poderão ser entregues no endereço Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000, no prazo limite indicado no chat da sessão, sendo que a empresa assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega.

4.7.4. É facultada prorrogação o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada no chat pelo interessado, antes de findo o prazo.

4.7.5. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas, a proposta será recusada.

4.7.6. Serão avaliados os seguintes aspectos e padrões mínimos de aceitabilidade:

4.7.6.1. Dentre as características físicas, será avaliado a composição/formulação, coloração, dimensão/medidas, graduação, volume, transparência, absorção, conforto, radiopacidade, hidrorrepelência, biocompatibilidade, trama, textura, adesividade, pressão, número de vias, identificação de vias, sistemas de conexões/ajustes e de controle de fluxo, vedação, flexibilidade, janelas. Isenção de agentes tóxicos, resíduos químicos (p. ex. amido), odor, impurezas, desprendimento de fios, abrasividade, corrosão, peças acessórias, dentre outras características do produto. Características da embalagem, ordenação do material dentro da embalagem, rotulagem, métodos de esterilização, transferência asséptica, resistência, durabilidade, integridade, apresentação, quantidade, data de fabricação e validade, lote, dentre outras características do material, quando aplicável.

4.7.6.2. Dentre as características de desempenho técnico, será avaliado sua funcionalidade, no que diz respeito a segurança e facilidade no manuseio e higienização; precisão, resistência elegibilidade das escalas graduadas; conexões/ajustes seguro livre de vazamentos; manutenção de fluxo seguro; manutenção das características durante a utilização respeitando o tempo indicado para a utilização, durabilidade; devendo manter as suas características durante o armazenamento e transporte, e enquanto durar o período de validade, dentre outros quando aplicável.

4.7.6.3. Dentre os requisitos legais, será avaliado o atendimento a legislação no que se refere a Registro no Ministério da Saúde (RMS), notificação/cadastro no Ministério da Saúde e ou certificação de dispensa de registro, Registro no Ministério do trabalho (CA), Laudos técnicos, Normas técnicas, certificados de boas práticas. Informações sobre o emprego correto e seguro do produto, suas características e composição,

condições de armazenamento, riscos, advertências e precauções, ações imediatas frente a exposição acidental, entre outros, quando aplicáveis. Em relação a esses quesitos, quando necessário, deverão vir informados no rótulo e ou através de documentos enviados pela empresa junto com a amostra do material. Será observado também o atendimento quanto as solicitações de encaminhamento de documentos pela empresa, entre outras informações, quando aplicáveis.

4.7.7. Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.

4.7.8. Se as amostras apresentadas pelo primeiro classificado não forem aceitas, será analisada a aceitabilidade da proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação das amostras e, assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações constantes neste Termo de Referência.

4.7.9. Os exemplares colocados à disposição da Administração serão tratados como protótipos, podendo ser manuseados e desmontados pela equipe técnica responsável pela análise, não gerando direito a ressarcimento.

4.7.10. Após a divulgação do resultado final do certame, as amostras entregues deverão ser recolhidas pelos fornecedores no prazo de 5 (cinco) dias, após o qual poderão ser descartadas pela Administração, sem direito a ressarcimento.

4.7.11. Os interessados deverão colocar à disposição da Administração todas as condições indispensáveis à realização de testes e fornecer, sem ônus, os manuais impressos em língua portuguesa, necessários ao seu perfeito manuseio, quando for o caso.

4.7.12. Não será exigida a apresentação de amostras nesta licitação.

4.8. Carta de solidariedade:

4.8.1. Não será exigida carta de solidariedade nesta licitação.

4.9. Subcontratação:

4.9.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

4.10. Garantia da contratação:

4.10.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei N.º 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar.

5. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

5.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei N.º 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

5.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

5.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

5.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

5.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterà informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

5.6. Fiscalização:

5.6.1. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelos fiscais do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei N.º 14.133, de 2021, art. 117, caput).

5.7. Fiscalização

5.7.1. O fiscal do contrato acompanhará a execução técnica e administrativa do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

5.7.2. O fiscal do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei N.º 14.133, de 2021, art. 117);

5.7.3. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.

5.7.4. O fiscal do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

5.7.5. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato;

5.7.6. O fiscal do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou à prorrogação contratual.

5.7.7. O fiscal do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

5.7.8. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;

5.8. Gestor do Contrato:

5.8.1. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de compra, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

5.8.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

5.8.3. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

5.8.4. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelo fiscal do contrato quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

5.8.5. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei N.º 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

5.8.6. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

5.8.7. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

6. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

6.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

6.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

6.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

6.4. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

6.5. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei N.º 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que for pertinente à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

6.6. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

6.7. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança dos bens nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

6.8. Liquidação:

6.8.1. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 10 (dez) dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

6.8.2. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, nos casos de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei N.º 14.133, de 2021

6.8.3. Para fins de liquidação, o setor competente deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

6.8.3.1. O prazo de validade;

6.8.3.2. A data da emissão;

6.8.3.3. Os dados do contrato e do órgão contratante;

6.8.3.4. O período respectivo de execução do contrato;

6.8.3.5. O valor a pagar; e

6.8.3.6. Eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

6.8.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus à contratante;

6.8.5. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Palhano ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei N.º 14.133/2021.

6.8.6. A Administração deverá realizar consulta ao Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Palhano para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

6.8.7. Constatando-se, junto ao Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Palhano, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

6.8.8. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

6.8.9. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

6.8.10. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Palhano.

6.9. Prazo de pagamento:

6.9.1. O pagamento será efetuado no prazo máximo de até quinze dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.

6.9.2. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA de correção monetária, ou outro que venha a substituí-lo.

6.10. Forma de pagamento:

6.10.1. O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

6.10.2. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

6.10.3. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

6.10.4. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

6.10.5. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar N.º 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

6.11. Antecipação de pagamento:

6.11.1. A presente contratação não permite a antecipação de pagamento.

6.12. Cessão de crédito:

6.12.1. É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, conforme as regras deste presente tópico.

6.12.2. A eficácia da cessão de crédito não abrangidas neste instrumento, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

6.12.3. Sem prejuízo do regular atendimento da obrigação contratual de cumprimento de todas as condições de habilitação por parte do contratado (cedente), a celebração do aditamento de cessão de crédito e a realização dos pagamentos respectivos também se condicionam à regularidade fiscal e trabalhista do cessionário, bem como à certificação de que o cessionário não se encontra impedido de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, ou de receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei N.º 8.429, de 1992, nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

6.12.4. O crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratado) pela execução do objeto contratual, restando absolutamente incólumes todas as defesas e exceções ao pagamento e todas as demais cláusulas exorbitantes ao direito comum aplicáveis no regime jurídico de direito público incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovação do fato gerador, quando for o caso, e o desconto de multas, glosas e prejuízos causados à Administração.

6.12.5. A cessão de crédito não afetará a execução do objeto contratado, que continuará sob a integral responsabilidade do contratado.

7. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E REGIME DE EXECUÇÃO

7.1. Forma de seleção e critério de julgamento da proposta:

7.1.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE.

7.2. Forma de fornecimento:

7.2.1. O fornecimento do objeto será parcelado e contínuo.

7.3. Exigências de habilitação:

7.3.1. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

7.3.2. Habilitação jurídica

7.3.2.1. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

7.3.2.2. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

7.3.2.3. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

7.3.2.4. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

7.3.2.5. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

7.3.2.6. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

7.3.2.6.1. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

7.3.3. **Habilitação fiscal, social e trabalhista**

7.3.3.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ;

7.3.3.2. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta N.º 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

7.3.3.3. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

7.3.3.4. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei N.º 5.452, de 1º de maio de 1943;

7.3.3.5. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual ou Municipal relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

7.3.3.6. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

7.3.3.7. Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

7.3.3.7.1. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estadual ou municipal relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

7.3.3.7.2. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

7.3.4. **Qualificação Econômico-Financeira**

7.3.4.1. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei N.º 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

7.3.4.2. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando:

7.3.4.2.1. Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);

7.3.4.2.1.1. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura; e

7.3.4.2.1.2. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.

7.3.4.2.1.3. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

7.3.4.2.1.4. Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação patrimônio líquido mínimo de 10% do valor total estimado da contratação.

7.3.4.2.1.5. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei N.º 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

7.3.4.2.1.6. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

7.3.5. Qualificação Técnica

7.3.5.1. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

7.3.5.1.1. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial da empresa licitante.

7.3.5.1.2. O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

7.3.5.2. Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE, expedida pela Anvisa, da sede da empresa interessada, podendo ser obtida mediante consulta ao Portal da Anvisa;

7.3.5.3. Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento ou Licença Sanitária Estadual ou Municipal;

7.3.5.4. Certificado de registro válido do produto ofertado, quando cabível, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, ou publicação do registro no Diário Oficial da União;

7.3.5.5. Comprovação da dispensa do registro do produto na Anvisa, conforme o caso e quando cabível;

7.3.5.5.1. Os Registros, Declarações de Notificação Simplificada e Certificados de Dispensa de Registro deverão ser identificados com o número do item a que se referem, em ordem crescente, a fim de facilitar a análise.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 12.194.023,35 (doze milhões, cento e noventa e quatro mil, vinte e três reais e trinta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela constante do item 1 deste Termo de Referência.

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas com a contratação, correrão por conta das rubricas orçamentárias PA 07.02.10.301.0020.2.060 Manutenção dos serviços de atenção básica de saúde, elemento despesa 3.3.90.30.00, subelemento 3.3.90.30.09, fonte recursos 1.500.1002.00, valor estimado R\$ 7.022.412,70, PA 07.02.10.302.0025.2.064 Manutenção das atividades ambulatoriais e hospitalares - MAC, elemento despesa 3.3.90.30.00, subelemento 3.3.90.30.09, fonte recursos 1.500.1002.00, valor estimado R\$ 5.171.610,65.

9.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

9.3. Apêndices:

9.3.1. Apêndice I - Estudo Técnico Preliminar.

Palhano, Estado do Ceará, 07/01/2025.

Rafaella Nunes da Silva
Secretária Municipal de Saúde

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. INFORMAÇÕES BÁSICAS

Número do Processo Administrativo: 01.06-001/2025.

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará, é essencial para garantir o atendimento adequado e ininterrupto às demandas de saúde pública municipal. O fornecimento visa assegurar a disponibilidade de insumos necessários para atender a população nos serviços de atenção básica, especializada e de urgência, evitando desabastecimentos que possam comprometer a prestação dos serviços de saúde.

A necessidade é justificada pelo dever do município em assegurar o direito à saúde previsto no artigo 196 da Constituição Federal, bem como para atender às demandas dos programas de saúde municipais, incluindo consultas, tratamentos e campanhas de saúde pública. Dessa forma, a aquisição dos itens descritos é indispensável para o cumprimento das obrigações legais e administrativas da Secretaria de Saúde, promovendo eficiência e qualidade nos serviços prestados.

3. ÁREA REQUISITANTE

Secretaria de Saúde.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Requisitos para Participação na Licitação

Capacidade Técnica

- a) Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE, expedida pela Anvisa, da sede da empresa interessada, obtida mediante consulta ao Portal da Anvisa;
- b) Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento ou Licença Sanitária Estadual ou Municipal;
- c) Certificado de registro válido do produto ofertado, quando cabível, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, ou publicação do registro no Diário Oficial da União;
 - a. Comprovação da dispensa do registro do produto na Anvisa, conforme o caso e quando cabível;
 - b. Os Registros, Declarações de Notificação Simplificada e Certificados de Dispensa de Registro deverão ser identificados com o número do item a que se referem, em ordem crescente, a fim de facilitar a análise.
- d) Atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando a execução de fornecimentos semelhantes em natureza e volume.

Requisitos para o Fornecimento dos Itens:

Especificações Técnicas

- a) Os medicamentos e materiais médico-hospitalares devem atender rigorosamente às especificações técnicas descritas no Termo de Referência ou edital, incluindo registro e conformidade com normas da ANVISA.
- b) Prazo de validade dos medicamentos deve ser igual ou superior a 12 meses a partir da data de entrega.

Condições de Entrega:

- a) O fornecimento deverá ser contínuo e realizado conforme cronograma estabelecido pela Secretaria de Saúde.
- b) Entregas devem ser realizadas em perfeitas condições de transporte, com controle adequado de temperatura e umidade, quando necessário.

Prazo de Entrega

- a) Os produtos serão entregues no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período a critério da administração.
 - a. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 2 (dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.
 - b. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000.

Garantia de Qualidade

- b) A empresa deve garantir a substituição de itens que apresentem defeitos de fabricação, inconformidades ou irregularidades, sem ônus adicional ao contratante.

Condições de Pagamento

- a) Os pagamentos serão realizados conforme as entregas, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada do comprovante de recebimento e aceite formal pela Secretaria de Saúde.

Marcas admitidas

Não será exigida marca específica nesta licitação.

Marcas vedadas

Não haverá vedação de marcas nesta licitação.

Carta de solidariedade:

Não será exigida carta de solidariedade nesta licitação.

Subcontratação:

Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

Garantia da contratação:

Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei N.º 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar.

a) Modalidade

- i. Considerando que os objetos a serem contratados são de natureza comum, cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos, por meio de especificações usuais no mercado, poderão ser adotadas, na forma da discricionariedade da administração, as seguintes modalidades de contratação:
 - a. Pregão, na forma Eletrônica;
 - ii. Adesão à ata de registro de preços vigente

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/21

O fornecimento de bens é enquadrado como continuado tendo em vista que se constituem em bens de consumo contínuo, contratados em cada exercício financeiro, sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando as disposições desse Estudo Técnico Preliminar.

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Soluções disponíveis no mercado:

a) No mercado existe a solução proposta que é considerada viável, além de ser fornecida por um número amplo de fornecedores que garante a participação de empresas e consequentemente a concorrência.

b) Quanto à definição do método para estimativas de preços ou dos meios de previsão de preços referenciais, a pesquisa de preços deverá ser realizada de acordo com os parâmetros estabelecidos nos normativos vigentes, de forma combinada ou não. Vejamos:

- i. Painel de preços ou banco de preços em saúde;
- ii. Contratações similares realizadas no âmbito da Administração Pública;
- iii. Mídias especializadas e sítios eletrônicos;
- iv. Pesquisa direta com fornecedor;
- v. Base Nacional de Notas Fiscais Eletrônicas.

Tem-se que o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa maneira, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado. Sendo assim, com a análise dos preços obtidos pretende-se selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração pública.

Não foram identificadas outras metodologias, tecnologias ou inovações que atendam às necessidades da administração.

Os itens aqui mencionados, não se configuram como exclusiva tampouco de baixa incidência no mercado, portanto, a equipe de planejamento considerou que a realização de audiência pública neste caso é dispensável.

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará.

7. ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da contratação é R\$ 12.194.023,35 (doze milhões, cento e noventa e quatro mil, vinte e três reais e trinta e cinco centavos), conforme preços obtidos pela pesquisa de preços detalhada na seção 5 deste ETP, de acordo com a seguinte tabela:

LOTE 01 - MEDICAMENTOS (AMPLA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
1001	ATROPINA SULFATO. Descrição complementar: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	1,43	4.297,50
1002	CEFEPIMA CLORIDRATO 1G. Descrição complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3.000,00	Frasco/Ampola	19,70	59.092,50
1003	CEFEPIMA CLORIDRATO 2G. Descrição complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:2 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3.000,00	Frasco/Ampola	26,41	79.230,00
1004	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G DILUENTE. Descrição complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	15.000,00	Frasco/Ampola	8,01	120.187,50
1005	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G LIDOCAÍNA. Descrição complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	9.000,00	Frasco/Ampola	9,80	88.177,50
1006	CETOPROFENO 100MG. Descrição complementar: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	22.500,00	Frasco/Ampola	6,31	141.918,75
1007	CETOPROFENO 50MG/ML. Descrição complementar: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	22.500,00	Ampola	2,17	48.881,25
1008	CIMETIDINA. Descrição complementar: CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,00	Ampola	2,01	10.025,00
1009	CISATRACÚRIO BESILATO. Descrição complementar: CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	375,00	Ampola	28,21	10.577,81
1010	CLINDAMICINA AMPOLA 2ML. Descrição complementar: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	4,83	9.650,00
1011	CLINDAMICINA AMPOLA 4ML. Descrição complementar: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	6,20	12.400,00
Valor total do lote:					584.437,81
LOTE 02 - MEDICAMENTOS (AMPLA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
2001	DESLANÓSIDO. Descrição complementar: DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	3,40	6.805,00

2002	DEXAMETASONA 2MG/ML. Descrição complementar: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	27.000,00	Ampola	1,23	33.277,50
2003	DEXAMETASONA 4MG/ML. Descrição complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Frasco/Ampola	2,27	68.100,00
2004	DICLOFENACO 5MG/ML. Descrição complementar: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola	1,27	37.950,00
2005	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. Descrição complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola	1,62	48.450,00
2006	DOBUTAMINA CLORIDRATO. Descrição complementar: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	600,00	Ampola	10,60	6.358,50
2007	DOPAMINA. Descrição complementar: DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	600,00	Ampola	7,42	4.453,50
2008	ENOXAPARINA 40MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (40MG)	1.500,00	Seringa	22,84	34.260,00
2009	ENOXAPARINA 60MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (60MG)	1.500,00	Seringa	34,41	51.611,25
2010	ENOXAPARINA 80MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (80MG)	1.500,00	Seringa	62,23	93.348,75
2011	FITOMENADIONA AMPOLA 1ML IV. Descrição complementar: FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	2,81	8.430,00
2012	FITOMENADIONA AMPOLA 1ML IM. Descrição complementar: FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000,00	Ampola	2,79	16.725,00
2013	FUROSEMIDA 10 MG/ML. Descrição complementar: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.000,00	Ampola	1,55	27.945,00
2014	GENTAMICINA. Descrição complementar: GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000,00	Ampola	2,23	8.920,00
2015	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 0,25ML. Descrição complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	8,85	17.690,00
2016	HEPARINA SÓDICA FRASCO 5ML. Descrição complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	500,00	Frasco	33,36	16.678,75
2017	HIDRALAZINA. Descrição complementar: HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	11,07	33.202,50
2018	HIDROCORTISONA 500MG. Descrição complementar: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	18.000,00	Frasco/Ampola	6,85	123.300,00
2019	HIDROCORTISONA 100MG. Descrição complementar: HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	18.000,00	Frasco/Ampola	4,57	82.215,00
Valor total do lote:					719.720,75

LOTE 03 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
3001	IMUNOGLOBULINA HUMANA. Descrição complementar: IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO:ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO:150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	10,00	Frasco/Ampola	388,51	3.885,08
3002	INSULINA NPH. Descrição complementar: INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:NPH, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	100,00	Ampola	47,79	4.778,75
3003	INSULINA REGULAR. Descrição complementar: INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:REGULAR, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	100,00	Ampola	47,29	4.729,25
3004	INSULINA GLARGINA. Descrição complementar: INSULINA, TIPO:GLARGINA, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	4.000,00	Ampola	113,38	453.500,00
3005	LIDOCAÍNA CLORIDRATO EPINEFRINA INJETÁVEL. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	1.200,00	Ampola	8,57	10.278,00
3006	LIDOCAÍNA CLORIDRATO INJETÁVEL. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	3.600,00	Ampola	7,06	25.425,00
3007	MEROPENEM 1G. Descrição complementar: MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Frasco/Ampola	28,08	28.082,50
3008	MEROPENEM 500MG. Descrição complementar: MEROPENEM, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola	20,04	40.070,00
3009	METILERGOMETRINA MALEATO. Descrição complementar: METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,00	Ampola	3,51	1.755,00
3010	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML. Descrição complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	15.000,00	Ampola	1,78	26.662,50
3011	NOREPINEFRINA. Descrição complementar: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	3,08	3.077,50
3012	OMEPRAZOL 40MG. Descrição complementar: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	4.000,00	Frasco/Ampola	18,32	73.280,00
3013	OXACILINA. Descrição complementar: OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	10.000,00	Frasco/Ampola	5,76	57.625,00
3014	BENZILPENICILINA 100+300UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA DOSAGEM: 100+300UI, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	4.000,00	Frasco/Ampola	15,89	63.540,00
3015	BENZILPENICILINA 1200UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 1200UICOMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	17.000,00	Frasco/Ampola	9,34	158.737,50
3016	BENZILPENICILINA 600UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 600UICOMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	13.000,00	Frasco/Ampola	10,28	133.640,00

3017	PIPERACILINA 2G + 250MG. Descrição complementar: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:2G + 250MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Frasco/Ampola	21,34	21.335,00
3018	PIPERACILINA 4G + 500MG. Descrição complementar: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G + 500MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola	26,43	52.860,00
3019	PROMETAZINA CLORIDRATO. Descrição complementar: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	11.000,00	Ampola	6,21	68.310,00
3020	SULFATO DE MAGNÉSIO. Descrição complementar: SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	11,98	11.977,50
3021	SUXAMETÔNIO CLORETO. Descrição complementar: SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	400,00	Frasco/Ampola	34,30	13.720,00
3022	VANCOMICINA CLORIDRATO 1G. Descrição complementar: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola	17,35	34.695,00
3023	VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG. Descrição complementar: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	5.000,00	Frasco/Ampola	7,83	39.125,00
3024	VITAMINAS DO COMPLEXO B. Descrição complementar: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG	28.000,00	Ampola	2,19	61.250,00
Valor total do lote:					1.392.338,58

LOTE 04 - SOROS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
4001	ÁGUA DESTILADA 10ML. Descrição complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	13.000,00	Ampola	0,64	8.320,00
4002	ÁGUA DESTILADA 500ML. Descrição complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	5.500,00	Ampola	8,00	43.986,25
4003	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL. Descrição complementar: BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	1,95	3.895,00
4004	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO FRASCO 100ML. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Frasco	12,76	38.265,00
4005	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO FRASCO 200ML. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Frasco	35,69	71.380,00
4006	CLORETO DE POTÁSSIO. Descrição complementar: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	0,81	2.437,50
4007	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 100ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	33.000,00	Frasco	5,74	189.502,50
4008	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 250ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	28.000,00	Frasco	6,46	180.950,00
4009	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 500ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	20.000,00	Frasco	6,04	120.800,00
4010	CLORETO DE SÓDIO AMPOLA 10ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	1,15	3.457,50
4011	GLICEROL. Descrição complementar: GLICEROL, DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	2.000,00	Frasco	19,28	38.555,00
4012	GLICONATO DE CÁLCIO. Descrição complementar: GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	3,47	6.945,00
4013	GLICOSE 5%+0,9% FRASCO 500ML. Descrição complementar: GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLÓGICO)	10.000,00	Frasco	9,01	90.125,00
4014	GLICOSE 5% FRASCO 250 ML. Descrição complementar: GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLÓGICO)	10.000,00	Frasco	7,18	71.750,00
4015	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.000,00	Ampola	0,76	9.815,00
4016	GLICOSE 5% FRASCO 500ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	15.000,00	Frasco	10,97	164.512,50
4017	GLICOSE 5% FRASCO 250ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	6.000,00	Frasco	9,27	55.635,00
4018	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.000,00	Ampola	0,93	12.057,50
4019	LEVOFLOXACINO. Descrição complementar: LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.500,00	Frasco	12,47	18.708,75
4020	METRONIDAZOL 5MG/ML. Descrição complementar: METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Frasco	6,48	19.425,00
4021	RINGER. Descrição complementar: RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	10.000,00	Frasco	11,01	110.125,00
Valor total do lote:					1.260.647,50

LOTE 05 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
5001	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML. Descrição complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	200,00	Frasco	10,20	2.039,50
5002	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100ML. Descrição complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	200,00	Frasco	5,44	1.087,00
5003	BROMOPRIDA 4MG/ML. Descrição complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL	800,00	Frasco	4,81	3.850,00
5004	COLAGENASE. Descrição complementar: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	1.200,00	Bisnaga	18,83	22.599,00
5005	DEXAMETASONA 0,1% CREME. Descrição complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	300,00	Bisnaga	2,87	860,25
5006	DICLOFENACO 25MG/ML. Descrição complementar: DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	300,00	Bisnaga	36,94	11.082,75
5007	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO FRASCP 10ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG+3,33MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	400,00	Frasco	11,05	4.418,00
5008	FENOTEROL BROMIDRATO. Descrição complementar: FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM: 5MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	400,00	Frasco	7,79	3.116,00
5009	LIDOCAÍNA CLORIDRATO SPRAY. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM:2% + 0,13%, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY	100,00	Frasco	74,45	7.445,25
5010	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELÉIA. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA	2.500,00	Bisnaga	6,54	16.343,75
5011	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML. Descrição complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	360,00	Frasco	3,33	1.197,90
5012	NEOMICINA. Descrição complementar: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA	500,00	Bisnaga	4,48	2.240,00
5013	NISTATINA BISNAGA. Descrição complementar: NISTATINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME	400,00	Bisnaga	36,00	14.399,00
5014	SULFADIAZINA BISNAGA 50G. Descrição complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	600,00	Bisnaga	20,27	12.160,50
5015	SULFADIAZINA POTE 400G. Descrição complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	60,00	Pote	63,96	3.837,75
Valor total do lote:					106.676,65

LOTE 06 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
6001	AMINOFILINA. Descrição complementar: AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.500,00	Ampola	6,83	17.075,00
6002	ÁCIDO TRANEXÂMICO. Descrição complementar: ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000,00	Ampola	7,20	43.170,00
6003	AMIODARONA. Descrição complementar: AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	5.000,00	Ampola	5,22	26.112,50
6004	BROMOPRIDA 5MG/ML. Descrição complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5MG/ML, USO: INJETÁVEL	18.000,00	Ampola	2,33	41.895,00
6005	EPINEFRINA. Descrição complementar: EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	1,89	5.662,50
6006	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML AMPOLA 5ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	17.000,00	Ampola	1,82	30.982,50
6007	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 500MG/ML AMPOLA 5ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola	2,30	69.000,00
Valor total do lote:					233.897,50

LOTE 07 - MEDICAMENTOS PORTARIA 3.444/2016 (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
7001	CLORPROMAZINA DOSAGEM 25MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG	1.000,00	Ampola	3,98	3.982,50
7002	DIAZEPAM. Descrição complementar: DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	1,49	1.490,00
7003	ETOMIDATO. Descrição complementar: ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	300,00	Ampola	25,23	7.568,25
7004	FENITOÍNA SÓDICA. Descrição complementar: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	7,15	7.145,00
7005	FENOBARBITAL SÓDICO. Descrição complementar: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	5,77	11.535,00
7006	FENTANILA AMPOLA 2ML. Descrição complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,00	Ampola	10,60	5.301,25

7007	FENTANILA AMPOLA 10ML. Descrição complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	10,69	10.692,50
7008	FLUMAZENIL. Descrição complementar: FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	200,00	Ampola	15,58	3.116,00
7009	HALOPERIDOL 50 MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	8,91	8.907,50
7010	HALOPERIDOL 5MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	2,48	2.480,00
7011	MIDAZOLAM 1MG/ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	10,02	10.015,00
7012	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Ampola	11,25	22.505,00
7013	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	3,51	3.507,50
7014	MORFINA 0,2MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	9,09	9.090,00
7015	MORFINA 10MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	3,39	3.385,00
7016	MORFINA 1MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	9,64	9.640,00
7017	NALOXONA CLORIDRATO. Descrição complementar: NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,00	Ampola	11,85	1.184,50
7018	PETIDINA CLORIDRATO. Descrição complementar: PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola	4,95	4.945,00
7019	PROPOFOL. Descrição complementar: PROPOFOL, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL	200,00	Ampola	20,79	4.158,50
7020	TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 1ML. Descrição complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola	2,70	8.085,00
7021	TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 2ML. Descrição complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,00	Ampola	2,88	14.400,00
Valor total do lote:					153.133,50

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
8001	ALGODÃO EM MANTAS. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.000,00	Embalagem	17,60	35.205,00
8002	ALGODÃO SANFONADO. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:SANFONADO, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	800,00	Embalagem	12,56	10.046,00
8003	ALGODÃO MACIO. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:USO EM LABORATÓRIO	300,00	Embalagem	21,32	6.396,75
8004	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 10CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 10CM)	4.320,00	Unidade	0,80	3.434,40
8005	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 15CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 15CM)	4.320,00	Unidade	1,35	5.810,40
8006	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 20CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 20CM)	4.320,00	Unidade	1,68	7.268,40
8007	ATADURA 10CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo	0,65	11.007,50
8008	ATADURA 15CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo	0,93	15.767,50
8009	ATADURA 20CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo	1,11	18.870,00
8010	ATADURA 30CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000,00	Rolo	1,50	13.477,50
8011	ATADURA 10CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo	3,10	6.195,00
8012	ATADURA 15CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo	4,67	9.345,00

8013	ATADURA 20CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo	7,73	15.460,00
8014	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 5 DOBRAS. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	8.000,00	Pacote	11,14	89.120,00
8015	COMPRESSA GAZE 7,50CMX7,50CM 8 DOBRAS. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	35.000,00	Pacote	0,59	20.475,00
8016	COMPRESSA GAZE 91CMX91M. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE DE FIOS:9 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	700,00	Rolo	24,22	16.950,50
8017	ELETRODO USO MÉDICO. Descrição complementar: ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	10.000,00	Unidade	0,31	3.100,00
8018	FITA HOSPITALAR 100MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO, COMPONENTES:MICROPERFURADA, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:TRANSPARENTE, TIPO USO:USO ÚNICO - (ESPARADRAPO 10X4,5)	3.000,00	Rolo	11,56	34.687,50
8019	FITA HOSPITALAR 25MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, MICROPOROSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICA: HIPOALERGENICO - (ESPARADRAPO MICROPORE 2,5X4,5)	2.000,00	Rolo	5,21	10.410,00
8020	FITA HOSPITALAR 2,5X10M. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, MICROPOROSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 2,5X10M, CARACTERÍSTICA: HIPOALERGENICO - (ESPARADRAPO MICROPORE 2,5X10)	4.000,00	Rolo	4,68	18.710,00
8021	FITA HOSPITALAR 20MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM, TIPO USO:USO ÚNICO - (FITA ADESIVA BRANCA 19X30)	1.500,00	Rolo	5,18	7.770,00
8022	INDICADOR QUÍMICO . Descrição complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO POR PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - (FITA PARA AUTOCLAVE)	1.000,00	Unidade	5,30	5.300,00
Valor total do lote:					364.806,45

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
9001	COLETOR DE URINA MATERIAL PLÁSTICO. Descrição complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	5.200,00	Unidade	0,70	3.653,00
9002	COLETOR DE URINA MATERIAL PVC. Descrição complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	700,00	Unidade	5,20	3.636,50
9003	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	3.000,00	Unidade	8,66	25.980,00
9004	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE13L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	3.000,00	Unidade	6,65	19.957,50
9005	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 7L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	1.500,00	Unidade	6,05	9.075,00
9006	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 25MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 25 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade	3,61	10.815,00
9007	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 35MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade	3,55	10.650,00
9008	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 50MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 50 MM, COMPONENTE:C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade	3,61	10.837,50

9009	PRESERVATIVO MASCULINO 16CM 0,52MM. Descrição complementar: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA:LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA:ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA ,S/ ODOR, ADICIONAIS:QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, MODELO:C/ RESERVATÓRIO, SEM COR, TEXTURIZADO	1.440,00	Unidade	0,49	698,40
9010	PRESERVATIVO MASCULINO 16CM 0,45MM. Descrição complementar: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:16 CM, LARGURA:4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA:0,045 MM, APLICAÇÃO:EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICANTE	7.500,00	Unidade	0,42	3.150,00
9011	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL. Descrição complementar: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	15.000,00	Unidade	1,57	23.550,00
Valor total do lote:					122.002,90

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
10001	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO. Descrição complementar: AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	22.500,00	Unidade	2,25	50.625,00
10002	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 50cmX50m. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 50 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	600,00	Unidade	12,23	7.338,00
10003	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 70cmX50m. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	600,00	Unidade	15,40	9.241,50
10004	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 150cmX220cm SEM ELÁSTICO. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO	15.000,00	Unidade	2,78	41.625,00
10005	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 150cmX220cm COM ELÁSTICO. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:S/ ELÁSTICO	30.000,00	Unidade	2,63	78.750,00
10006	MÁSCARA CIRÚRGICA. Descrição complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	48.000,00	Unidade	0,13	6.000,00
10007	MÁSCARA GASOTERAPIA. Descrição complementar: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO:FACIAL OVAL, MATERIAL:CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA:COXIM INFLÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL G, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	23,00	Unidade	42,77	983,77
10008	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA. Descrição complementar: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE:CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2:S/ VÁLVULA, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	8.000,00	Unidade	2,24	17.880,00
10009	MATERIAL GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO. Descrição complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL - (KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO)	100,00	Unidade	21,55	2.155,00
10010	MATERIAL GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL. Descrição complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL- (KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL)	100,00	Unidade	20,49	2.049,25
10011	SAPATILHA HOSPITALAR. Descrição complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL	48,00	Embalagem	14,92	716,28
10012	TOUCA HOSPITALAR. Descrição complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	350,00	Embalagem	12,07	4.222,75
Valor total do lote:					221.586,55

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
11001	INDICADOR BIOLÓGICO. Descrição complementar: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS:PACOTE PARA TESTE - (REF. 1292)	2.000,00	Unidade	24,28	48.550,00
11002	LÂMINA BISTURI N.º 15. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 15, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	34,71	2.429,88
11003	LÂMINA BISTURI N.º 22. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 22, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	34,36	2.405,20
11004	LÂMINA BISTURI N.º 23. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	34,00	2.379,65
11005	LÂMINA BISTURI N.º 24. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa	32,40	2.268,00
11006	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par	1,79	8.937,50
11007	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7-50. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par	1,79	8.925,00
11008	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par	1,79	8.937,50
11009	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8,5. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	2.500,00	Par	1,79	4.462,50
11010	LUVA DE PROTEÇÃO. Descrição complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO:460 MM, TIPO:DE USO REUTILIZÁVEL	150,00	Par	44,74	6.710,63
11011	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EXTRAPEQUENO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	3.000,00	Caixa	30,40	91.185,00
11012	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	2.000,00	Caixa	31,53	63.060,00
11013	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	4.500,00	Caixa	31,17	140.253,75
11014	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	4.500,00	Caixa	30,30	136.327,50
11015	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE COM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, COR:BRANCA, TIPO:AMBIDESTRA	1.300,00	Caixa	30,21	39.266,50
11016	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO SEM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.300,00	Caixa	30,10	39.126,75
11017	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO COM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PÓ, MODELO:ANTI-ALÉRGICA	1.300,00	Caixa	30,03	39.042,25
Valor total do lote:					644.267,60

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
12001	ABAIXADOR LÍNGUA. Descrição complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	400,00	Pacote	6,40	2.561,00
12002	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC ÂMBAR. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC ÂMBAR P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL)	2.000,00	Unidade	2,50	5.005,00
12003	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC TRANSPARENTE MACROGOTAS. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL)	37.500,00	Unidade	1,10	41.156,25
12004	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC TRANSPARENTE MICROGOTAS. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL)	2.000,00	Unidade	1,92	3.830,00
12005	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL. Descrição complementar: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC, C/ COR, TIPO:GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	15.000,00	Unidade	1,30	19.425,00
12006	ESCOVA ENDOCERVICAL. Descrição complementar: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	10.000,00	Unidade	0,60	6.025,00
12007	ESPÁTULA USO MÉDICO. Descrição complementar: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	200,00	Pacote	14,62	2.923,00
12008	ESPÉCULO USO MÉDICO GRANDE. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:GRANDE, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.500,00	Unidade	1,95	4.862,50
12009	ESPÉCULO USO MÉDICO MÉDIO. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	Unidade	1,68	8.375,00
12010	ESPÉCULO USO MÉDICO PEQUENO. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:PEQUENO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	Unidade	1,52	7.612,50
12011	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 120CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	2,05	4.090,00
12012	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 20CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	1,47	2.935,00
12013	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 40CM 12 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	1,78	3.560,00
12014	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 60CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 60 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade	1,75	3.490,00
12015	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 20CM 6 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 6 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	5.000,00	Unidade	0,80	4.012,50
12016	FRASCO COLETOR. Descrição complementar: FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.500,00	Unidade	0,56	832,50

12017	LÂMINA LABORATÓRIO. Descrição complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA:BORDA FOSCA, ADICIONAL: SILANIZADA	10.000,00	Unidade	0,15	1.525,00
12018	PINÇA CIRÚRGICA. Descrição complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	10.000,00	Unidade	2,39	23.850,00
Valor total do lote:					146.070,25

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
13001	CATETER CENTRAL 4FR. Descrição complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 4 FR, VIAS:TRIPLO LÚMEN, LÚMEN:20 A 23 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	300,00	Unidade	133,32	39.996,75
13002	CATETER CENTRAL 7FR. Descrição complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, COMPONENTE II:REVESTIDO C/ ANTIMICROBIANO/ANTIFÚNGICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	225,00	Unidade	127,58	28.704,38
13003	CATETER OXIGENOTERAPIA. Descrição complementar: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL	3.750,00	Unidade	1,30	4.884,38
13004	CATETER PERIFÉRICO 19 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade	0,31	5.580,00
13005	CATETER PERIFÉRICO 21 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade	0,29	5.130,00
13006	CATETER PERIFÉRICO 23 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade	0,28	5.085,00
13007	CATETER PERIFÉRICO 25 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	127.500,00	Unidade	0,28	35.700,00
13008	CATETER PERIFÉRICO 27 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	60.000,00	Unidade	0,33	19.800,00
13009	CATETER PERIFÉRICO. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 14	1.750,00	Unidade	0,88	1.535,63
13010	CATETER PERIFÉRICO N.º 16. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 16	3.000,00	Unidade	0,90	2.707,50
13011	CATETER PERIFÉRICO N.º 18. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 18	3.000,00	Unidade	0,99	2.955,00
13012	CATETER PERIFÉRICO N.º 20. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 20	7.000,00	Unidade	0,90	6.300,00

13013	CATETER PERIFÉRICO N.º 22. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 22	7.000,00	Unidade	0,95	6.650,00
13014	CATETER PERIFÉRICO N.º 24. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 24	7.000,00	Unidade	1,02	7.105,00
13015	DRENO CIRÚRGICO N.º 02. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 02)	240,00	Unidade	2,36	565,20
13016	DRENO CIRÚRGICO N.º 03. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 03)	240,00	Unidade	2,64	634,20
13017	DRENO CIRÚRGICO N.º 01. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 01)	240,00	Unidade	2,12	508,20
13018	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO M. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE M)	15,00	Unidade	26,74	401,14
13019	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO P. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE P)	15,00	Unidade	25,73	385,95
13020	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO G. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:G- GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE G)	15,00	Unidade	25,80	387,04
13021	REANIMADOR MANUAL 250ML. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:NEONATAL	15,00	Unidade	257,50	3.862,46
13022	REANIMADOR MANUAL 500ML. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL	15,00	Unidade	249,79	3.746,89
13023	REANIMADOR MANUAL. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20, PEEP, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	15,00	Unidade	263,05	3.945,68
Valor total do lote:					186.570,38

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
14001	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 40X12)	600,00	Caixa	12,83	7.698,00
14002	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X08)	600,00	Caixa	10,56	6.334,50
14003	AGULHA HIPODÉRMICA 25X08. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X08)	600,00	Caixa	10,57	6.340,50

14004	AGULHA HIPODÉRMICA 30X07. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X07)	600,00	Caixa	11,00	6.600,00
14005	AGULHA HIPODÉRMICA 25X07. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X07)	600,00	Caixa	11,38	6.829,50
14006	AGULHA HIPODÉRMICA 25X06. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X06)	720,00	Caixa	10,63	7.650,00
14007	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 20X5,5)	150,00	Caixa	10,81	1.620,75
14008	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 13X4,5)	600,00	Caixa	10,98	6.588,00
14009	LANCETA. Descrição complementar: LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RESTRÁTIL	15.000,00	Unidade	0,23	3.487,50
14010	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 ACCUCHECK. Descrição complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	75.000,00	Unidade	2,55	191.250,00
14011	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 ONCALL. Descrição complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	15.000,00	Unidade	0,82	12.300,00
14012	SERINGA 1ML COM AGULHA 13X4,5. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 13X4,5)	40.000,00	Unidade	0,24	9.500,00
14013	SERINGA 10ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	50.000,00	Unidade	0,33	16.500,00
14014	SERINGA 10MLCOM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade	0,43	21.250,00
14015	SERINGA 20ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	80.000,00	Unidade	0,54	43.200,00
14016	SERINGA 20MLCOM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade	0,53	26.250,00
14017	SERINGA 3ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	40.000,00	Unidade	0,23	9.100,00
14018	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X06. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X06)	50.000,00	Unidade	0,25	12.500,00
14019	SERINGA 5ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	55.000,00	Unidade	0,21	11.550,00
14020	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade	0,30	15.000,00
Valor total do lote:					421.548,75

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
15001	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM	150,00	Caixa	173,54	26.031,38

15002	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM	100,00	Caixa	280,29	28.028,50
15003	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM	100,00	Caixa	482,63	48.263,25
15004	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM	100,00	Caixa	498,23	49.822,50
15005	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM	100,00	Caixa	597,30	59.729,50
15006	FIXADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. Descrição complementar: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	50,00	Galão	472,38	23.619,00
15007	REVELADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. Descrição complementar: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	50,00	Galão	570,89	28.544,25
Valor total do lote:					264.038,38

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
16001	FIO DE SUTURA AGULHADO 2-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,36	1.701,00
16002	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,36	1.695,60
16003	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,34	1.684,80
16004	FIO DE SUTURA AGULHADO 5-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,47	1.776,60
16005	FIO DE SUTURA AGULHADO 6-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:6-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade	2,35	1.693,80
Valor total do lote:					8.551,80

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
17001	ÁCIDO ACÉTICO. Descrição complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO :A 2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA	130,00	Litro	13,88	1.803,75
17002	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES LÍQUIDO. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO:70%, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO, TIPO:ETÍLICO	3.600,00	Litro	7,89	28.404,00
17003	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES GEL. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%	3.600,00	Litro	15,69	56.484,00
17004	ÁLCOOL ETÍLICO. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5 g/L (99,5% V/V) A 20 °C, FÓRMULA QUÍMICA:C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,5% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	130,00	Litro	13,44	1.747,53
17005	CLOREXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO ALCÓOLICA. Descrição complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO ALCÓOLICA	360,00	Frasco	22,61	8.138,70
17006	CLOREXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO TÓPICA. Descrição complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	600,00	Frasco	18,35	11.008,50
17007	CORANTE. Descrição complementar: CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 5%	130,00	Litro	162,99	21.188,05
17008	ÉTER DIETÍLICO. Descrição complementar: ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ALCÓOLICA, CONCENTRAÇÃO:50% - (REMOVEDOR DE CURATIVO)	144,00	Litro	41,17	5.928,84
17009	FORMALDEÍDO (FORMOL). Descrição complementar: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	12,00	Litro	12,47	149,64
17010	GEL ULTRASSONOGRAFIA 1 LITRO. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTRASSONOGRAFIA)	360,00	Litro	7,98	2.872,80

17011	GEL ULTRASSONOGRRAFIA. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTRASSONOGRRAFIA)	40,00	Galão	35,40	1.416,10
17012	GEL ELETROCARDIOGRAMA. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO- (GEL ELETROCARDIOGRAMA)	84,00	Litro	29,91	2.512,23
17013	GLUTARALDEÍDO. Descrição complementar: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRÉ-ATIVADO	30,00	Galão	168,86	5.065,88
17014	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO AQUOSA. Descrição complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	340,00	Litro	4,72	1.603,10
17015	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMENTE. Descrição complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	360,00	Frasco	57,65	20.754,90
17016	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. Descrição complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	360,00	Frasco	52,68	18.963,90
17017	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA). Descrição complementar: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	180,00	Frasco	6,77	1.217,70
17018	SABONETE LÍQUIDO. Descrição complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO:ALCOOL E SORBITOL - (SABONETE ANTISEPTICO)	600,00	Litro	34,41	20.643,00
Valor total do lote:					209.902,61

LOTE 18 - EQUIPAMENTOS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
18001	BALANÇA PESAR PESSOAS. Descrição complementar: BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO:100 G, PESO:12,50 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:363 X 428 MM, DIMENSÃO INDICADOR:165 X 170 X 58 MM, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO	8,00	Unidade	2.155,10	17.240,80
18002	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, ADICIONAL:ISENTO DE LÁTEX	40,00	Unidade	147,89	5.915,50
18003	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO	40,00	Unidade	174,43	6.977,20
18004	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO COM FREQUENCÍMETRO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ FREQUENCÍMETRO	40,00	Unidade	137,50	5.500,00
18005	ESTETOSCÓPIO. Descrição complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	40,00	Unidade	25,52	1.020,70
18006	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO DEDO. Descrição complementar: OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	20,00	Unidade	100,75	2.015,00
18007	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO MESA. Descrição complementar: OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 8 H, ALIMENTAÇÃO:BATERIA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	20,00	Unidade	2.532,70	50.654,05
18008	TERMÔMETRO DIGITAL. Descrição complementar: TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, COMPRIMENTO:120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOTÃO LIGA/DESLIGA / MEMÓRIA / DESLIGAMENTO AUTO-, LARGURA:17,5 MM, ESPESSURA:8,5 MM, TIPO HASTE:FLEXÍVEL A UM ÂNGULO DE 4 A 5 GRÁUS., MATERIAL BULBO:METÁLICO - (TERMOMETRO CLINICO DIGITAL)	240,00	Unidade	15,25	3.660,60
18009	TERMÔMETRO DIGITAL GELADEIRA. Descrição complementar: TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA - (TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DE GELADEIRA)	20,00	Unidade	131,82	2.636,45
Valor total do lote:					95.620,30

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
19001	ABSORVENTE HIGIÊNICO. Descrição complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:PÓS-PARTO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL:CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	360,00	Pacote	13,35	4.804,20
19002	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 120KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,96	3.532,50

19003	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 16KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	1.800,00	Unidade	0,93	1.665,00
19004	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 70KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,90	3.420,00
19005	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 15KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	1.800,00	Unidade	0,83	1.498,50
19006	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 10KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	1.800,00	Unidade	0,80	1.435,50
19007	FRALDA DESCARTÁVEL PESO 40 A 70KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,97	3.537,00
19008	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 40KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade	1,92	3.451,50
19009	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 5KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	1.800,00	Unidade	0,78	1.404,00
Valor total do lote:					24.748,20

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
20001	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade	22,73	522,73
20002	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade	22,41	515,32
20003	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,50MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7,50 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade	22,49	517,27
20004	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 20. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N 20	750,00	Unidade	1,01	759,38
20005	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 10	1.500,00	Unidade	16,12	24.183,75
20006	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 12	3.750,00	Unidade	16,38	61.425,00
20007	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 14	3.750,00	Unidade	0,81	3.037,50
20008	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 16	1.500,00	Unidade	0,82	1.233,75
20009	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 18. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 18	750,00	Unidade	0,85	639,38

20010	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 22. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE	750,00	Unidade	1,01	755,63
20011	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 24. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 24	750,00	Unidade	1,07	798,75
20012	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 04. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 4	750,00	Unidade	0,76	568,13
20013	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 6	750,00	Unidade	0,75	562,50
20014	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 8	750,00	Unidade	0,75	558,75
20015	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO. Descrição complementar: GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	38,00	Unidade	56,85	2.160,21
20016	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL. Descrição complementar: GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	38,00	Unidade	57,07	2.168,76
20017	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 10 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,87	327,19
20018	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 12 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,81	607,50
20019	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 14 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,84	628,13
20020	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 16 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,88	658,13
20021	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 18 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 18, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,90	336,56
20022	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 20 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,30	487,50
20023	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 22 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 22 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	375,00	Unidade	1,05	391,88
20024	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 22 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,50	561,56

20025	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 24 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 24 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	375,00	Unidade	1,11	417,19
20026	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 24 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 24, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,55	582,19
20027	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 04 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,75	281,25
20028	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 04 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,87	324,38
20029	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 06 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,80	300,94
20030	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 08 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,79	294,38
20031	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 10 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,93	348,75
20032	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 12 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,95	714,38
20033	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 14 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,14	855,00
20034	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 16 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,17	873,75
20035	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 18 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,29	483,75
20036	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 20 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	1,02	381,56
20037	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 06 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,89	333,75

20038	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 08 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	0,80	299,06
20039	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 10 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	3,28	1.230,00
20040	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 12 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,29	2.465,63
20041	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 14 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,29	2.467,50
20042	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 16 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,30	2.475,00
20043	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 18 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,27	2.448,75
20044	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 20 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	3,27	2.448,75
20045	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 22 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	3,31	1.240,31
20046	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 08 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade	3,26	1.221,56
20047	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 10 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.750,00	Unidade	0,77	2.868,75
20048	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 12 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	7.500,00	Unidade	0,82	6.131,25
20049	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 14 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.750,00	Unidade	0,82	3.056,25
20050	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 16 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.500,00	Unidade	0,83	1.237,50
20051	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 18 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,84	628,13
20052	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 20 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,98	735,00
20053	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 22 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,00	751,88

20054	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 24 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	1,07	800,63
20055	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 04 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,77	579,38
20056	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 06 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,77	579,38
20057	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 08 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade	0,79	594,38
20058	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 2,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,08	762,00
20059	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 3,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,09	763,13
20060	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 3,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,12	767,63
20061	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 4,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,14	770,63
20062	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 4,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,16	774,00
20063	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 5,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,10	764,63
20064	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 5,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade	5,20	779,25
20065	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 6,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,18	1.165,50
20066	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 6,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,19	1.168,31
20067	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 7,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,23	1.176,75
20068	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 7,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,23	1.176,75
20069	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 8,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,25	1.181,81

20070	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 8,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade	5,30	1.191,94
-------	--	--------	---------	------	----------

Valor total do lote: 157.297,84

LOTE 21 - MEDICAMENTOS (AMPLA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
21001	ACICLOVIR . Descrição complementar: ACICLOVIR 200MG	20.000,00	Comprimido	0,45	8.950,00
21002	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO. Descrição complementar: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	120.000,00	Comprimido	0,07	8.700,00
21003	ÁCIDO FÓLICO. Descrição complementar: ÁCIDO FÓLICO 5MG	20.000,00	Comprimido	0,08	1.650,00
21004	ALBENDAZOL. Descrição complementar: ALBENDAZOL 400MG	30.000,00	Comprimido	0,73	21.900,00
21005	ALBENDAZOL . Descrição complementar: ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML	8.000,00	Frasco	2,15	17.160,00
21006	ALENDRONATO DE SÓDIO. Descrição complementar: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	10.000,00	Comprimido	0,50	5.025,00
21007	AMOXICILINA. Descrição complementar: AMOXICILINA 50MG/ML 60ML	5.000,00	Frasco	8,37	41.825,00
21008	AMOXICILINA . Descrição complementar: AMOXICILINA 500MG	1.000.000,00	Comprimido	0,41	410.000,00
21009	AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 500MG+125 MG. Descrição complementar: AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 500MG+125 MG	35.000,00	Comprimido	3,45	120.575,00
21010	AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 50MG+125 MG/ML 60ML. Descrição complementar: AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 50MG+125 MG/ML 60ML	5.000,00	Frasco	48,50	242.500,00
21011	ANLÓDIPINO. Descrição complementar: ANLÓDIPINO 5MG	200.000,00	Comprimido	0,09	17.000,00
21012	ATENÓLÓL. Descrição complementar: ATENÓLÓL 50MG	169.200,00	Comprimido	0,10	16.497,00
21013	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML. Descrição complementar: AZITROMICINA 40MG/ML 15ML	5.000,00	Frasco	13,72	68.575,00
21014	AZITROMICINA 500MG. Descrição complementar: AZITROMICINA 500MG	38.000,00	Comprimido	1,37	51.965,00
21015	BACLOFENO. Descrição complementar: BACLOFENO 10MG	11.000,00	Comprimido	1,51	16.610,00
21016	BECLOMETASONA 200MCG 100 DOSES. Descrição complementar: BECLOMETASONA 200MCG 100 DOSES	850,00	Frasco	72,04	61.231,88
21017	BECLOMETASONA 50MCG 100 DOSES. Descrição complementar: BECLOMETASONA 50MCG 100 DOSES	600,00	Frasco	45,63	27.376,50
21018	BIPERIDENO. Descrição complementar: BIPERIDENO 2MG	21.600,00	Comprimido	0,74	16.038,00
21019	BUDESONIDA. Descrição complementar: BUDESONIDA 50MCG 100 DOSES	360,00	Frasco	28,63	10.305,90
21020	CARBONATO DE CÁLCIO ASSOC. COM VITAMINA D. Descrição complementar: CARBONATO DE CÁLCIO ASSOC. COM VITAMINA D 600/400MG	160.000,00	Comprimido	0,61	97.200,00
21021	CARVEDILOL. Descrição complementar: CARVEDILOL 25MG	115.000,00	Comprimido	0,21	23.862,50
21022	CAVERDILÓL. Descrição complementar: CAVERDILÓL 6,25MG	110.000,00	Comprimido	0,15	15.950,00
21023	CEFALEXINA 6,25MG. Descrição complementar: CEFALEXINA 500MG	65.736,00	Comprimido	1,09	71.487,90
21024	CEFALEXINA 500MG/ML 60ML. Descrição complementar: CEFALEXINA 50MG/ML 60ML	3.000,00	Frasco	11,42	34.260,00
21025	CIPROFIBRATO. Descrição complementar: CIPROFIBRATO 100MG	22.000,00	Comprimido	0,54	11.880,00
21026	CIPROFLOXACINO. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO 500MG	6.000,00	Comprimido	0,37	2.235,00
21027	CLOMIPRAMINA. Descrição complementar: CLOMIPRAMINA 25MG	20.000,00	Comprimido	1,89	37.700,00
21028	CLOPIDOGREL. Descrição complementar: CLOPIDOGREL 75MG	25.000,00	Comprimido	0,51	12.687,50
21029	DAPAGLIFOZINA. Descrição complementar: DAPAGLIFOZINA 10MG	1.000,00	Comprimido	9,09	9.087,50
21030	DEXAMETASONA 0,1% 10G. Descrição complementar: DEXAMETASONA 0,1% 10G	5.000,00	Tubo	2,74	13.712,50
21031	DIPIRONA 10ML. Descrição complementar: DIPIRONA 500MG/ML 10ML	10.000,00	Frasco	2,48	24.800,00
21032	DIPIRONA 500MG. Descrição complementar: DIPIRONA 500MG	100.000,00	Comprimido	0,24	23.750,00
21033	DOXAZOSINA. Descrição complementar: DOXAZOSINA 2MG	56.000,00	Comprimido	0,17	9.660,00
21034	ENALAPRIL. Descrição complementar: ENALAPRIL 20MG	156.000,00	Comprimido	0,17	25.740,00
21035	ESPIRONOLACTONA. Descrição complementar: ESPIRONOLACTONA 25MG	90.000,00	Comprimido	0,32	28.800,00
21036	FINASTERIDA. Descrição complementar: FINASTERIDA 5MG	48.000,00	Comprimido	0,46	22.080,00
21037	FLUCONAZOL. Descrição complementar: FLUCONAZOL 150MG	10.000,00	Comprimido	0,98	9.750,00
21038	FUROSEMIDA 40MG. Descrição complementar: FUROSEMIDA 40MG	100.000,00	Comprimido	0,14	13.500,00
21039	GLIBENCLAMIDA. Descrição complementar: GLIBENCLAMIDA 5MG	80.000,00	Comprimido	0,07	5.200,00
21040	GLICLAZIDA 30MG. Descrição complementar: GLICLAZIDA 30MG	90.000,00	Comprimido	0,46	41.175,00
21041	GLICLAZIDA 60MG. Descrição complementar: GLICLAZIDA 60MG	130.000,00	Comprimido	1,04	135.525,00
21042	HIDROCLOROTIAZIDA. Descrição complementar: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	317.000,00	Comprimido	0,18	57.852,50
21043	IBUPROFENO 20ML. Descrição complementar: IBUPROFENO 50 MG/ML 20ML	4.000,00	Frasco	3,61	14.450,00
21044	IBUPROFENO 600MG. Descrição complementar: IBUPROFENO 600MG	70.000,00	Comprimido	0,32	22.575,00
21045	LEVOTIROXINA 100MCG. Descrição complementar: LEVOTIROXINA 100MCG	60.000,00	Comprimido	0,42	25.350,00
21046	LEVOTIROXINA 25MCG. Descrição complementar: LEVOTIROXINA 25MCG	50.000,00	Comprimido	0,46	22.750,00
21047	LORATADINA 10MG. Descrição complementar: LORATADINA 10MG	25.000,00	Comprimido	0,17	4.125,00
21048	LORATADINA 1MG/ML 60ML. Descrição complementar: LORATADINA 1MG/ML 60ML	3.000,00	Frasco	5,56	16.687,50
21049	LOSARTANA. Descrição complementar: LOSARTANA 50MG	990.000,00	Comprimido	0,09	86.625,00
21050	METFORMINA. Descrição complementar: METFORMINA 500MG	990.000,00	Comprimido	0,22	212.850,00
21051	METILDOPA. Descrição complementar: METILDOPA 250MG	25.920,00	Comprimido	0,67	17.301,60
21052	METOPROLOL. Descrição complementar: METOPROLOL 25MG	10.000,00	Comprimido	0,67	6.725,00
21053	METRONIDAZOL 50G. Descrição complementar: METRONIDAZOL 100 MCG/G CREME VAGINAL 50G	3.000,00	Tubo	9,79	29.362,50
21054	METRONIDAZOL 250MG. Descrição complementar: METRONIDAZOL 250MG	31.000,00	Comprimido	0,31	9.610,00
21055	MICONAZOL 20MG/G 20G. Descrição complementar: MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G 20G	3.000,00	Tubo	5,05	15.142,50
21056	MICONAZOL 20MG/G 30G. Descrição complementar: MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 30G	3.000,00	Tubo	13,19	39.555,00
21057	NISTATINA FRASCO. Descrição complementar: NISTATINA SUSPENSÃO 100.000UI 30ML	1.300,00	Frasco	6,79	8.823,75
21058	NITROFURANTOINA. Descrição complementar: NITROFURANTOINA 100MG	30.000,00	Capsula	0,69	20.775,00
21059	OMEPRAZOL 20MG. Descrição complementar: OMEPRAZOL 20MG	200.000,00	Capsula	0,14	27.000,00
21060	OXIBUTININA CLORORIDRATO. Descrição complementar: OXIBUTININA CLORORIDRATO 5MG	2.000,00	Comprimido	1,07	2.130,00

21061	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML. Descrição complementar: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	4.000,00	Frasco	2,26	9.020,00
21062	PARACETAMOL 500MG. Descrição complementar: PARACETAMOL 500MG	100.000,00	Comprimido	0,16	16.250,00
21063	PERMETRINA. Descrição complementar: PERMETRINA 50MG/ML 60ML	850,00	Frasco	4,16	3.538,13
21064	PREDNISONONA. Descrição complementar: PREDNISONONA 3MG/ML 30ML	3.000,00	Frasco	7,12	21.360,00
21065	PREDNISONA 20MG. Descrição complementar: PREDNISONA 20MG	52.000,00	Comprimido	0,33	17.160,00
21066	PREDNISONA 5MG. Descrição complementar: PREDNISONA 5MG	30.000,00	Comprimido	0,12	3.675,00
21067	PROMETAZINA. Descrição complementar: PROMETAZINA 25MG	60.000,00	Comprimido	0,24	14.550,00
21068	PROPRANOLOL. Descrição complementar: PROPRANOLOL 40MG	100.000,00	Comprimido	0,08	7.500,00
21069	SAIS P/ REIDRATAÇÃO. Descrição complementar: SAIS P/ REIDRATAÇÃO PÓ P/SOLUÇÃO ORAL	3.000,00	Frasco	2,08	6.247,50
21070	SALBUTAMOL. Descrição complementar: SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 60DOSES	500,00	Frasco	18,62	9.307,50
21071	SINVASTATINA. Descrição complementar: SINVASTATINA 20 MG	300.000,00	Comprimido	0,16	48.750,00
21072	SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG+ 80 MG. Descrição complementar: SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG+ 80 MG	10.000,00	Comprimido	0,46	4.550,00
21073	SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG/ML+ 80 MG/ML SUSPENSÃO 60ML. Descrição complementar: SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG/ML+ 80 MG/ML SUSPENSÃO 60ML	3.600,00	Frasco	7,32	26.334,00
21074	SULFATO FERROSO. Descrição complementar: SULFATO FERROSO 40MG	50.000,00	Comprimido	0,13	6.375,00
21075	TIMOLOL MALEATO. Descrição complementar: TIMOLOL MALEATO 5 MCG/G 10ML	300,00	Frasco	4,48	1.343,25
Valor total do lote:					2.669.577,90

LOTE 22 - MEDICAMENTOS PORTARIA 3.444/2016 (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
22001	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG. Descrição complementar: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	100.000,00	Comprimido	0,90	89.500,00
22002	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG. Descrição complementar: ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE 100ML	2.000,00	Frasco	25,64	51.275,00
22003	ALPRAZOLAM 0,5MG. Descrição complementar: ALPRAZOLAM 0,5MG	15.000,00	Comprimido	0,25	3.787,50
22004	ALPRAZOLAM 2MG. Descrição complementar: ALPRAZOLAM 2MG	10.000,00	Comprimido	0,37	3.725,00
22005	AMITRIPTILINA. Descrição complementar: AMITRIPTILINA 25MG	140.000,00	Comprimido	0,13	17.850,00
22006	CARBAMAZEPINA 200MG. Descrição complementar: CARBAMAZEPINA 200 MG	240.000,00	Comprimido	0,28	67.800,00
22007	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML. Descrição complementar: CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	600,00	Frasco	13,19	7.911,00
22008	CARBONATO DE LÍTIU. Descrição complementar: CARBONATO DE LÍTIU 300MG	57.600,00	Comprimido	0,44	25.488,00
22009	CITALOPRAM. Descrição complementar: CITALOPRAM 20MG	20.000,00	Comprimido	0,31	6.200,00
22010	CLONAZEPAM 2,5MG/ML. Descrição complementar: CLONAZEPAM 2,5MG/ML	1.000,00	Frasco	4,32	4.317,50
22011	CLONAZEPAM 2MG. Descrição complementar: CLONAZEPAM 2MG	12.000,00	Comprimido	0,17	2.010,00
22012	CLORPROMAZINA 100MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 100MG	15.000,00	Comprimido	0,76	11.362,50
22013	CLORPROMAZINA 25MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 25MG	18.000,00	Comprimido	0,62	11.115,00
22014	CLORPROMAZINA. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML	100,00	Frasco	14,45	1.445,00
22015	DIAZEPAM 5MG. Descrição complementar: DIAZEPAM 5MG	15.000,00	Comprimido	0,15	2.175,00
22016	DIAZEPAM 10MG. Descrição complementar: DIAZEPAM 10MG	18.000,00	Comprimido	0,15	2.655,00
22017	FENITOÍNA. Descrição complementar: FENITOÍNA 100MG	24.000,00	Comprimido	0,43	10.260,00
22018	FENOBARBITAL 100MG. Descrição complementar: FENOBARBITAL 100MG	30.000,00	Comprimido	0,29	8.625,00
22019	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML. Descrição complementar: FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	500,00	Frasco	7,05	3.525,00
22020	FLUOXETINA. Descrição complementar: FLUOXETINA 20MG	100.000,00	Capsula	0,17	16.500,00
22021	GABAPENTINA. Descrição complementar: GABAPENTINA 300MG	72.000,00	Capsula	0,91	65.340,00
22022	HALOPERIDOL 2MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL 2 MG/ML 10ML	3.000,00	Frasco	9,04	27.127,50
22023	HALOPERIDOL 5MG. Descrição complementar: HALOPERIDOL 5MG	20.000,00	Comprimido	1,81	36.200,00
22024	LEVOMEPRAZINA 100MG. Descrição complementar: LEVOMEPRAZINA 100MG	10.000,00	Unidade	1,59	15.900,00
22025	LEVOMEPRAZINA 25MG. Descrição complementar: LEVOMEPRAZINA 25MG	10.000,00	Comprimido	1,05	10.500,00
22026	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG. Descrição complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	50.000,00	Comprimido	1,48	73.875,00
22027	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG. Descrição complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG	10.000,00	Capsula	13,95	139.450,00
22028	NORTRIPITILINA. Descrição complementar: NORTRIPITILINA 25MG	15.000,00	Capsula	0,61	9.150,00
22029	OXCARBAMAZEPINA. Descrição complementar: OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	50,00	Frasco	92,75	4.637,38
22030	PARACETAMOL+CORDEINA. Descrição complementar: PARACETAMOL+CORDEINA 500+30MG	1.000,00	Comprimido	1,05	1.052,50
22031	PAROXETINA. Descrição complementar: PAROXETINA 20MG	12.000,00	Comprimido	0,46	5.460,00
22032	PREGABALINA. Descrição complementar: PREGABALINA 75MG	80.000,00	Comprimido	0,41	33.000,00
22033	RISPERIDONA 1MG. Descrição complementar: RISPERIDONA 1MG	20.000,00	Comprimido	0,28	5.650,00
22034	RISPERIDONA 3MG. Descrição complementar: RISPERIDONA 3MG	10.000,00	Comprimido	0,37	3.675,00
22035	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML. Descrição complementar: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	20.000,00	Frasco	19,59	391.700,00
22036	SERTRALINA CLORIDRATO. Descrição complementar: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG	70.000,00	Comprimido	0,33	22.750,00
22037	VENLAFAXINA CLORIDRATO. Descrição complementar: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG	10.000,00	Capsula	0,64	6.350,00
Valor total do lote:					1.199.343,88

LOTE 23 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNIT	TOTAL
23001	CONDICIONADOR DENTAL. Descrição complementar: ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	1.200,00	Seringa	1,81	2.169,00

23002	ADESIVO DENTAL. Descrição complementar: ADESIVO MONOCOMPONENTE". * SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS. * TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL.* PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. * ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA. * CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO. * SOLVENTE A BASE DE ETANOL. * COM MDP: O MDP FAZ A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE AO ÂMBAR UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO. * BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE. * BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE. * LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPÓSITOS (CLASSES I, II, III, IV E V) E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. CIMENTAÇÃO ADESIVA (EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO) DE PEÇAS PROTÉTICAS (PINOS INTRACANAIIS/NÚCLES, COROAS, ONLAYS/INLAYS, FACETAS, ETC.) EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMERO, CERÂMICA, RESINA E METAL. REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPÓSITOS. EMBALAGEM COM 4 ML."	300,00	Frasco	17,04	5.112,75
23003	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL. Descrição complementar: AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS-OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES	100,00	Caixa	66,45	6.644,50
23004	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	500,00	Caixa	46,54	23.271,25
23005	AGULHA ODONTOLÓGICA EXTRA CURTA 30G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	400,00	Caixa	47,44	18.975,00
23006	AGULHA ODONTOLÓGICA LONGA 27G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	400,00	Caixa	45,68	18.270,00
23007	ALGODÃO USO MÉDICO. Descrição complementar: ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2.000,00	Pacote	3,24	6.475,00
23008	AMÁLGAMA 1 PORÇÃO. Descrição complementar: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	48,00	Caixa	220,92	10.604,28
23009	AMÁLGAMA 2 PORÇÕES. Descrição complementar: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	48,00	Caixa	293,15	14.070,96
23010	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 3%. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% S/ VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	100,00	Caixa	204,29	20.429,25
23011	PRILOCAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	150,00	Caixa	205,64	30.846,00
23012	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPRIMIDO. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	500,00	Caixa	90,46	45.228,75
23013	ARTICAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA CX C 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA	150,00	Caixa	222,70	33.405,38
23014	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 2%. Descrição complementar: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 50 TUBETES	500,00	Caixa	196,74	98.370,00
23015	BENZOCAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	600,00	Pote	21,40	12.838,50
23016	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 250ML. Descrição complementar: ANTISSEPTICO BUCAL SEM ALCÓOL SABOR DIVERSOS FRASCO 250ML	200,00	Unidade	53,62	10.723,50
23017	APLICADOR ODONTOLÓGICO PONTA FINA ESFÉRICA. Descrição complementar: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA FINO ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500,00	Unidade	20,99	10.496,25
23018	APLICADOR ODONTOLÓGICO PONTA REGULAR ESFÉRICA. Descrição complementar: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500,00	Unidade	19,60	9.800,00
23019	BABADOR. Descrição complementar: BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA ROUPA DO PACIENTE. PACOTE 100 UNIDADES.	480,00	Pacote	21,55	10.342,80
23020	BICARBONATO DE SÓDIO CAIXA 15 SACHÉS. Descrição complementar: BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO CAIXA COM 15 SACHÉS	6,00	Caixa	47,34	284,01

23021	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	300,00	Unidade	4,03	1.209,00
23022	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade	4,06	2.030,00
23023	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,09	408,75
23024	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade	4,11	2.052,50
23025	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,20	419,75
23026	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Caixa	4,07	407,25
23027	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade	4,13	2.063,75
23028	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,16	415,50
23029	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	3,97	396,50
23030	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,05	404,75
23031	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,04	403,50
23032	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,03	806,00
23033	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3148FF. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3148FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,04	807,50
23034	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3226. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3226 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	3,38	676,50
23035	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,14	828,50
23036	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade	4,23	422,75

23037	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade	4,09	818,50
23038	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 02. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 02, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,94	1.293,50
23039	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 04. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 04, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,79	1.278,50
23040	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 06. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 06, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,62	1.261,50
23041	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 08. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	12,49	1.248,50
23042	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 702. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 702, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	13,57	1.357,00
23043	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 02. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	32,58	1.628,75
23044	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 04. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	32,58	1.628,75
23045	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 06. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	34,17	1.708,50
23046	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 08. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa	32,58	1.628,75
23047	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 10. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 10; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	30,00	Caixa	28,50	855,08
23048	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 1033. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	3,88	388,25
23049	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 1034. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade	3,88	388,25
23050	BROCA ALTA ROTAÇÃO. Descrição complementar: BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	200,00	Unidade	27,82	5.563,00
23051	CARBONO PARA ARTICULAR USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	300,00	Bloco	3,22	964,50
23052	CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E PRETO COM 280 FOLHAS. Descrição complementar: CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E PRETO COM 280 FOLHAS	20,00	Unidade	370,25	7.405,00
23053	CIMENTO ODONTOLÓGICO 90G. Descrição complementar: CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL CONTENDO PASTA BASE COM 90 GRAMAS E TUBO CATALIZADOR COM 90 GRAMAS	100,00	Unidade	167,10	16.710,25
23054	CIMENTO ODONTOLÓGICO 38G. Descrição complementar: CIMENTO DE ÓXIDO DE INCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA	300,00	Frasco	32,13	9.638,25

23055	CIMENTO ODONTOLÓGICO 11G. Descrição complementar: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUB DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	200,00	Kit	38,96	7.792,00
23056	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 1 LITRO. Descrição complementar: CLOREXIDINA: DIGLUCONATO DE LOREXIDINA A 0,12% FRASCO COM 1 LITRO	400,00	Litro	32,50	12.998,00
23057	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA COLGADURA RAIOS X ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: COLGADURA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO, HASTE COM 7 PARES	6,00	Unidade	49,95	299,70
23058	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA COLGADURA RAIOS X INDIVIDUAL. Descrição complementar: COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS INÓX. PARA RX.	200,00	Unidade	9,00	1.800,50
23059	CIMENTO ODONTOLÓGICO RESTAURADOR. Descrição complementar: COLTOSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO	200,00	Unidade	13,33	2.666,50
23060	DENTIFRÍCIO 500G. Descrição complementar: CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA DE 50GRAMAS.	6.000,00	Caixa	3,21	19.230,00
23061	DENTIFRÍCIO 90G. Descrição complementar: CREME DENTAL SEM FLÚOR, BISNAGA DE 90GRAMAS.	3.000,00	Caixa	14,04	42.112,50
23062	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Descrição complementar: DETERGENTE ENZIMÁTICO	200,00	Litro	23,65	4.730,00
23063	ESCOVA. Descrição complementar: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	40,00	Unidade	12,71	508,20
23064	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	500,00	Unidade	2,68	1.338,75
23065	ESCOVA DENTAL ADULTO. Descrição complementar: ESCOVA DENTAL ADULTO, COM PROTETOR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000,00	Unidade	1,15	11.500,00
23066	ESCOVA DENTAL INFANTIL. Descrição complementar: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA COM CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000,00	Unidade	1,19	11.875,00
23067	FIO DENTAL 100M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	200,00	Rolo	4,93	986,00
23068	FIO DENTAL 50M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS	200,00	Rolo	3,76	752,00
23069	FIO DENTAL 500M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 METROS	200,00	Rolo	20,69	4.137,00
23070	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 SEDA TRANÇADA. Descrição complementar: FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA OM 24 UNIDADES.	300,00	Caixa	57,77	17.331,75
23071	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 SEDA TRANÇADA. Descrição complementar: FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 4-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA OM 24 UNIDADES.	300,00	Caixa	58,19	17.456,25
23072	MATRIZ ODONTOLÓGICA 5MM. Descrição complementar: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	200,00	Pacote	3,30	659,50
23073	MATRIZ ODONTOLÓGICA 7MM. Descrição complementar: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	200,00	Pacote	3,50	699,50
23074	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML. Descrição complementar: FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML	200,00	Frasco	15,45	3.089,00
23075	FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO. Descrição complementar: FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23%; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	480,00	Frasco	5,83	2.796,00
23076	FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO. Descrição complementar: FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO A 1,23%; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR TUTTI-FRUTI.	480,00	Frasco	5,95	2.854,80
23077	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: FORMOCRESOL 10ML	30,00	Frasco	9,37	281,18
23078	HASTE FLEXÍVEL. Descrição complementar: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS. * NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS. * SÃO APRESENTADAS EM CARTUCHO DE PAPEL CARTÃO COM 75 UNIDADES. * EMBALAGEM CAIXA COM 75 CARTUCHOS. * VALIDADE: 36 MESES.	100,00	Caixa	3,35	335,25
23079	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	60,00	Frasco	7,51	450,30
23080	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO CLORADA. Descrição complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	100,00	Litro	6,36	636,25
23081	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL CIMENTAÇÃO. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA CIMENTAÇÃO, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	100,00	Frasco	43,89	4.389,00

23082	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÕES. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	300,00	Frasco	41,00	12.299,25
23083	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÕES. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL.	200,00	Frasco	156,25	31.249,00
23084	LÂMINA BISTURI N.º 12. Descrição complementar: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa	32,40	3.239,50
23085	LÂMINA BISTURI N.º 15 CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição complementar: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa	32,43	3.243,25
23086	LIMA USO ODONTOLÓGICO 215MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	22,44	2.243,75
23087	LIMA USO ODONTOLÓGICO 255MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 255MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	22,44	2.243,75
23088	LIMA USO ODONTOLÓGICO 315MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 315MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	28,68	2.868,00
23089	LIMA USO ODONTOLÓGICO 255MM 45 A 80. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (45 A 80) 255MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa	22,44	2.243,75
23090	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM. Descrição complementar: LIMA HEDSTROEN 25MM, 1º SÉRIE - KIT DE LIMAS HEDSTROEN 25MM. 1º SÉRIE, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	22,90	2.289,75
23091	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 25. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 25, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	27,48	2.747,75
23092	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 6. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 6, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	40,93	4.092,75
23093	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 8. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 8, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	32,35	3.235,25
23094	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 10. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 10, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	32,40	3.239,75
23095	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 15-40. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 15-40, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	29,87	2.987,00
23096	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 10. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 10, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23097	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 15-40. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 15-40, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23098	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 25. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 25, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23099	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 6. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 6, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23100	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 8. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 8, CAIXA COM 06	100,00	Caixa	17,40	1.740,00
23101	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA. Descrição complementar: MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL. O MATERIAL PERMITE CERTA FLEXIBILIDADE DA MOLDEIRA, TORNANDO MAIS FÁCIL SUA ADAPTAÇÃO AO ARCO DENTAL. A ESPUMA DA CAMADA INTERNA PERMITE UMA MAIOR PERMANÊNCIA DO GEL DE FLÚOR NO INTERIOR DA MOLDEIRA, E AUMENTA O CONTATO COM OS DENTES. SUA FORMA DUPLA PERMITE A APLICAÇÃO DO FLÚOR SIMULTANEAMENTE NAS ARCADAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ECONOMIA DE TEMPO E MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. A APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR COM MOLDEIRAS É RECOMENDADA ESPECIALMENTE PELA PERMANÊNCIA MAIOR DO CONTATO ENTRE FLÚOR/ESMALTE DENTAL, INTENSIFICANDO A AÇÃO DO FLÚOR	2.500,00	Unidade	3,27	8.162,50
23102	ÓCULOS PROTEÇÃO. Descrição complementar: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DE LUZ	200,00	Unidade	9,34	1.868,00
23103	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 100ML. Descrição complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL; PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 100ML	48,00	Frasco	34,71	1.665,84
23104	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 200ML. Descrição complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL; PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML	200,00	Frasco	33,39	6.678,00
23105	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 50x50. Descrição complementar: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 50 CM X 50 CM.	40,00	Pacote	299,96	11.998,50

23106	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 100x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	100,00	Rolo	68,45	6.845,25
23107	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 150x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	101,69	6.101,25
23108	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 200x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	130,88	7.852,65
23109	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 250x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 250 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	176,38	10.582,50
23110	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 300x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 300 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo	170,03	10.201,50
23111	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 50x100m. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	100,00	Rolo	47,16	4.715,75
23112	PASTA PROFILÁTICA. Descrição complementar: PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	400,00	Bisnaga	6,10	2.439,00
23113	EVIDENCIADOR DENTAL. Descrição complementar: PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA	48,00	Unidade	2,33	111,72
23114	PEDRA - POMES. Descrição complementar: PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA. POTE COM 100G.	60,00	Pote	7,48	448,95
23115	FILME RADIOLÓGICO INFANTIL. Descrição complementar: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES (INFANTIL)	140,00	Caixa	374,25	52.395,35
23116	FILME RADIOLÓGICO ADULTO. Descrição complementar: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES (ADULTO) FORMATO: 30,5 X 40,5 MM	200,00	Caixa	281,07	56.214,50
23117	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO KIT C/6 UNIDADES	160,00	Unidade	84,73	13.556,00
23118	PROTETOR FACIAL. Descrição complementar: PROTETOR FACIAL	20,00	Unidade	98,41	1.968,25
23119	RESINA COMPOSTA FLOW A2. Descrição complementar: RESINA FLOW A2	100,00	Bisnaga	25,09	2.509,00
23120	RESINA COMPOSTA FLOW A3. Descrição complementar: RESINA FLOW A3	100,00	Bisnaga	25,26	2.525,75
23121	RESINA COMPOSTA COR A2. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	400,00	Bisnaga	20,59	8.234,00
23122	RESINA COMPOSTA COR A3,5. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	200,00	Bisnaga	21,29	4.258,50
23123	RESINA COMPOSTA COR A3. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	400,00	Bisnaga	23,48	9.393,00
23124	RESINA COMPOSTA COR A4. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100,00	Bisnaga	26,48	2.647,50
23125	RESINA COMPOSTA COR B2. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100,00	Bisnaga	20,53	2.053,00
23126	REVELADOR RADIOLÓGICO 475 ML. Descrição complementar: REVELADOR DE RX ODONTOLÓGICO 475 ML	200,00	Frasco	15,24	3.047,00
23127	SELANTE. Descrição complementar: SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA ÍONS FLUORETO É MATIADO.	60,00	Kit	40,53	2.431,95
23128	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO CIRURGICO ESTERIL, EMBALAGEM CAIXA C/ 40 UNIDADES	300,00	Caixa	49,88	14.964,75
23129	SUGADOR ODONTOLÓGICO PVC. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM).	1.000,00	Pacote	12,31	12.305,00

23130	SUGADOR ODONTOLÓGICO ENDODONTICO. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO ENDODONTICO, EMBALAGEM PCT C/ 20 UNIDADES	200,00	Pacote	26,71	5.342,50
23131	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. Descrição complementar: MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA	100,00	Unidade	2,71	270,50
23132	GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: TESTE DE VITALIDADE SPRAY 200ML	30,00	Frasco	45,07	1.351,95
23133	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 4MM. Descrição complementar: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	200,00	Envelope	10,53	2.106,00
23134	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 6MM. Descrição complementar: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	200,00	Envelope	12,07	2.413,50
23135	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	200,00	Caixa	10,00	2.000,00
23136	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 0,05 X 10 X 100MM. Descrição complementar: TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	200,00	Caixa	4,76	951,00
23137	CRÉSOL. Descrição complementar: TRICRÉSOL FORMALINA - COMPOSTAS BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20 ML.	100,00	Unidade	12,68	1.267,75
23138	VERNIZ DENTÁRIO 10ML. Descrição complementar: VERNIZ CAVITÁRIO 10ML	30,00	Unidade	29,44	883,20
23139	VERNIZ DENTÁRIO KIT. Descrição complementar: VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML	100,00	Kit	39,74	3.974,00
Valor total do lote:					1.007.237,29
Valor total estimado da contratação:					12.194.023,35

A pesquisa se deu em consulta às seguintes fontes: Contratações similares em execução ou concluídas no período de um ano

Fonte: Software de pesquisas por API de dados em bancos de dados públicos

Pesquisa direta com fornecedores

Fonte: Pesquisa por e-mail. Fornecedor: LANEMED HOSPITALAR LTDA

Pesquisa direta com fornecedores

Fonte: Pesquisa por e-mail. Fornecedor: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

Pesquisa direta com fornecedores

Fonte: Pesquisa por e-mail. Fornecedor: AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

Os preços constantes da tabela acima, podem ser utilizados para elaboração do Termo de Referência.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O inciso V, alínea b do art. 40 da Lei N.º 14.133/2021 diz que "o parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso".

Experiências acumuladas nas contratações realizadas pelo município de Palhano em que os itens foram disputados item a item, muitas vezes em decorrência de quantidades pequenas de itens associado aos preços baixos vencedores, cumularam em frustradas execuções contratuais.

Desta forma, considerando o parcelamento da solução por itens que guardem relação entre si, afastando o risco de restrição à competitividade em decorrência de objeto social dos interessados, torna-se tecnicamente e economicamente mais viável, à medida que serão gerados contratos mais vantajosos, não só para a administração, mas também para o interessado, motivo pelo qual, o objeto da presente licitação será parcelado em lotes, resultando, além de estímulo à participação de mais empresas ante a oportunidade

de geração de negócios mais viáveis se comparados com o parcelamento por item, cujo método vem se tornando menos atraente e frustrando contratações de baixos valores e dificultando a sua execução, ainda na racionalização dos contratos a serem firmados oportunamente.

Isto posto, a tabela constante do item 8 deste ETP representa o parcelamento da solução.

9. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Não existem contratações correlatas e/ou interdependentes para esta licitação.

10. BENEFÍCIO A SEREM ALCANÇADOS COM A CONTRATAÇÃO

A contratação para o fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares trará os seguintes benefícios para o município de Palhano:

Garantia de disponibilidade de insumos essenciais: A aquisição contínua dos itens permitirá que as unidades de saúde mantenham um estoque adequado, garantindo o atendimento às necessidades da população, especialmente em situações de urgência e emergência;

Continuidade dos serviços de saúde: O fornecimento regular contribui para a continuidade dos serviços públicos de saúde, evitando interrupções ou prejuízos decorrentes da falta de insumos básicos, o que está em conformidade com os princípios da eficiência e da continuidade administrativa;

Redução de custos operacionais: Ao centralizar a aquisição em uma única contratação planejada, o município poderá obter melhores condições comerciais, como preços mais competitivos e economia de escala, reduzindo despesas com compras emergenciais;

Planejamento e previsibilidade: A contratação contínua permitirá o planejamento eficiente das ações de saúde, garantindo a previsibilidade de insumos e possibilitando o monitoramento de estoques e consumos de forma estratégica;

Melhoria na qualidade do atendimento: Com os medicamentos e materiais disponíveis em quantidade e qualidade adequadas, os profissionais de saúde poderão oferecer um atendimento mais ágil, eficiente e seguro, promovendo maior satisfação e confiança da população nos serviços públicos;

Conformidade legal e administrativa: O processo segue os requisitos estabelecidos pela Lei N.º 14.133/2021, promovendo transparência, competitividade e eficiência, além de contribuir para a boa gestão dos recursos públicos;

Impacto positivo na saúde pública: Ao atender prontamente às demandas de saúde, a contratação contribuirá para a melhoria dos indicadores de saúde no município, impactando diretamente na qualidade de vida da população.

11. PROVIDENCIAS A SEREM ADOTADAS

Não será necessária a busca de providências a serem adotadas pela Administração, para fins de capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual ou adequação do ambiente do órgão, pois não a contratação não exige nenhuma medida adicional.

12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Considerando que os materiais a serem adquiridos não estão associados a resíduos de alto impacto ambiental, os quais requerem uma destinação específica, o descarte será realizado de forma correta pelo serviço público de coleta disponibilizado pelo município de Palhano. Dessa forma, considerando a importância de que os materiais não sejam descartados incorretamente e que sejam levados para aterros sanitários, a instituição realiza o descarte priorizando a minimização de impactos ambientais.

Para minimizar os impactos ambientais decorrentes da fabricação, armazenamento e transporte dos materiais foram solicitados critérios de sustentabilidades nesse Estudo Técnico.

13. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Esta equipe de planejamento declara viável esta contratação.

14. JUSTIFICATIVA DA VIABILIDADE

Tendo em vista o que fora estabelecido neste processo nos itens anteriores, esta Equipe de Planejamento declara a viabilidade para a contratação.

15. RESPONSÁVEIS

Rafaella Nunes da Silva
Secretária Municipal de Saúde
Data: 07/01/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025-PE
ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Nome:

RAZÃO SOCIAL:

Endereço:

Telefone:

E-mail:

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome:

Endereço:

Telefone:

E-mail:

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
1001	ATROPINA SULFATO. Descrição complementar: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
1002	CEFEPIMA CLORIDRATO 1G. Descrição complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3.000,00	Frasco/Ampola			
1003	CEFEPIMA CLORIDRATO 2G. Descrição complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:2 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3.000,00	Frasco/Ampola			
1004	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G DILUENTE. Descrição complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	15.000,00	Frasco/Ampola			
1005	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G LIDOCAÍNA. Descrição complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	9.000,00	Frasco/Ampola			
1006	CETOPROFENO 100MG. Descrição complementar: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	22.500,00	Frasco/Ampola			
1007	CETOPROFENO 50MG/ML. Descrição complementar: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	22.500,00	Ampola			
1008	CIMETIDINA. Descrição complementar: CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,00	Ampola			
1009	CISATRACÚRIO BESILATO. Descrição complementar: CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	375,00	Ampola			
1010	CLINDAMICINA AMPOLA 2ML. Descrição complementar: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
1011	CLINDAMICINA AMPOLA 4ML. Descrição complementar: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
Valor total do lote:						

LOTE 02 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
2001	DESLANÓSIDO. Descrição complementar: DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
2002	DEXAMETASONA 2MG/ML. Descrição complementar: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	27.000,00	Ampola			

2003	DEXAMETASONA 4MG/ML. Descrição complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Frasco/Ampola			
2004	DICLOFENACO 5MG/ML. Descrição complementar: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola			
2005	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. Descrição complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola			
2006	DOBUTAMINA CLORIDRATO. Descrição complementar: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	600,00	Ampola			
2007	DOPAMINA. Descrição complementar: DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	600,00	Ampola			
2008	ENOXAPARINA 40MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (40MG)	1.500,00	Seringa			
2009	ENOXAPARINA 60MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (60MG)	1.500,00	Seringa			
2010	ENOXAPARINA 80MG. Descrição complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (80MG)	1.500,00	Seringa			
2011	FITOMENADIONA AMPOLA 1ML IV. Descrição complementar: FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
2012	FITOMENADIONA AMPOLA 1ML IM. Descrição complementar: FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000,00	Ampola			
2013	FUROSEMIDA 10 MG/ML. Descrição complementar: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.000,00	Ampola			
2014	GENTAMICINA. Descrição complementar: GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000,00	Ampola			
2015	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 0,25ML. Descrição complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
2016	HEPARINA SÓDICA FRASCO 5ML. Descrição complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	500,00	Frasco			
2017	HIDRALAZINA. Descrição complementar: HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
2018	HIDROCORTISONA 500MG. Descrição complementar: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÉUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	18.000,00	Frasco/Ampola			
2019	HIDROCORTISONA 100MG. Descrição complementar: HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	18.000,00	Frasco/Ampola			
Valor total do lote:						

LOTE 03 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
3001	IMUNOGLOBULINA HUMANA. Descrição complementar: IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO:ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO:150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	10,00	Frasco/Ampola			
3002	INSULINA NPH. Descrição complementar: INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:NPH, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	100,00	Ampola			
3003	INSULINA REGULAR. Descrição complementar: INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:REGULAR, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	100,00	Ampola			
3004	INSULINA GLARGINA. Descrição complementar: INSULINA, TIPO:GLARGINA, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	4.000,00	Ampola			
3005	LIDOCAÍNA CLORIDRATO EPINEFRINA INJETÁVEL. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	1.200,00	Ampola			
3006	LIDOCAÍNA CLORIDRATO INJETÁVEL. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	3.600,00	Ampola			

3007	MEROPENEM 1G. Descrição complementar: MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Frasco/Ampola			
3008	MEROPENEM 500MG. Descrição complementar: MEROPENEM, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola			
3009	METILERGOMETRINA MALEATO. Descrição complementar: METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,00	Ampola			
3010	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML. Descrição complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	15.000,00	Ampola			
3011	NOREPINEFRINA. Descrição complementar: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
3012	OMEPRAZOL 40MG. Descrição complementar: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	4.000,00	Frasco/Ampola			
3013	OXACILINA. Descrição complementar: OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	10.000,00	Frasco/Ampola			
3014	BENZILPENICILINA 100+300UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA DOSAGEM: 100+300UI, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	4.000,00	Frasco/Ampola			
3015	BENZILPENICILINA 1200UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 1200UICOMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	17.000,00	Frasco/Ampola			
3016	BENZILPENICILINA 600UI. Descrição complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 600UICOMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	13.000,00	Frasco/Ampola			
3017	PIPERACILINA 2G + 250MG. Descrição complementar: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:2G + 250MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Frasco/Ampola			
3018	PIPERACILINA 4G + 500MG. Descrição complementar: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G + 500MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola			
3019	PROMETAZINA CLORIDRATO. Descrição complementar: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	11.000,00	Ampola			
3020	SULFATO DE MAGNÉSIO. Descrição complementar: SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
3021	SUXAMETÔNIO CLORETO. Descrição complementar: SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	400,00	Frasco/Ampola			
3022	VANCOMICINA CLORIDRATO 1G. Descrição complementar: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Frasco/Ampola			
3023	VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG. Descrição complementar: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	5.000,00	Frasco/Ampola			
3024	VITAMINAS DO COMPLEXO B. Descrição complementar: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG	28.000,00	Ampola			
Valor total do lote:						

LOTE 04 - SOROS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
4001	ÁGUA DESTILADA 10ML. Descrição complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	13.000,00	Ampola			
4002	ÁGUA DESTILADA 500ML. Descrição complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	5.500,00	Ampola			
4003	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL. Descrição complementar: BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
4004	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO FRASCO 100ML. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Frasco			
4005	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO FRASCO 200ML. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Frasco			
4006	CLORETO DE POTÁSSIO. Descrição complementar: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
4007	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 100ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	33.000,00	Frasco			

4008	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 250ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	28.000,00	Frasco			
4009	CLORETO DE SÓDIO FRASCO 500ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	20.000,00	Frasco			
4010	CLORETO DE SÓDIO AMPOLA 10ML. Descrição complementar: CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
4011	GLICEROL. Descrição complementar: GLICEROL, DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	2.000,00	Frasco			
4012	GLICONATO DE CÁLCIO. Descrição complementar: GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
4013	GLICOSE 5%+0,9% FRASCO 500ML. Descrição complementar: GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)	10.000,00	Frasco			
4014	GLICOSE 5% FRASCO 250 ML. Descrição complementar: GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)	10.000,00	Frasco			
4015	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.000,00	Ampola			
4016	GLICOSE 5% FRASCO 500ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	15.000,00	Frasco			
4017	GLICOSE 5% FRASCO 250ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	6.000,00	Frasco			
4018	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML. Descrição complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.000,00	Ampola			
4019	LEVOFLOXACINO. Descrição complementar: LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.500,00	Frasco			
4020	METRONIDAZOL 5MG/ML. Descrição complementar: METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Frasco			
4021	RINGER. Descrição complementar: RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	10.000,00	Frasco			
Valor total do lote:						

LOTE 05 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
5001	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML. Descrição complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	200,00	Frasco			
5002	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100ML. Descrição complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	200,00	Frasco			
5003	BROMOPRIDA 4MG/ML. Descrição complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM:4MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL	800,00	Frasco			
5004	COLAGENASE. Descrição complementar: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	1.200,00	Bisnaga			
5005	DEXAMETASONA 0,1% CREME. Descrição complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	300,00	Bisnaga			
5006	DICLOFENACO 25MG/ML. Descrição complementar: DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	300,00	Bisnaga			

5007	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO FRASCP 10ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG+3,33MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	400,00	Frasco			
5008	FENOTEROL BROMIDRATO. Descrição complementar: FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM: 5MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	400,00	Frasco			
5009	LIDOCAÍNA CLORIDRATO SPRAY. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM:2% + 0,13%, FORMA FARMACÉUTICA:SPRAY	100,00	Frasco			
5010	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELÉIA. Descrição complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA	2.500,00	Bisnaga			
5011	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML. Descrição complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	360,00	Frasco			
5012	NEOMICINA. Descrição complementar: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA	500,00	Bisnaga			
5013	NISTATINA BISNAGA. Descrição complementar: NISTATINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME	400,00	Bisnaga			
5014	SULFADIAZINA BISNAGA 50G. Descrição complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	600,00	Bisnaga			
5015	SULFADIAZINA POTE 400G. Descrição complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	60,00	Pote			
Valor total do lote:						

LOTE 06 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
6001	AMINOFILINA. Descrição complementar: AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.500,00	Ampola			
6002	ÁCIDO TRANEXÂMICO. Descrição complementar: ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000,00	Ampola			
6003	AMIODARONA. Descrição complementar: AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	5.000,00	Ampola			
6004	BROMOPRIDA 5MG/ML. Descrição complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5MG/ML, USO: INJETÁVEL	18.000,00	Ampola			
6005	EPINEFRINA. Descrição complementar: EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
6006	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML AMPOLA 5ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	17.000,00	Ampola			
6007	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 500MG/ML AMPOLA 5ML. Descrição complementar: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000,00	Ampola			
Valor total do lote:						

LOTE 07 - MEDICAMENTOS PORTARIA 3.444/2016 (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
7001	CLORPROMAZINA DOSAGEM 25MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG	1.000,00	Ampola			
7002	DIAZEPAM. Descrição complementar: DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7003	ETOMIDATO. Descrição complementar: ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	300,00	Ampola			
7004	FENITOÍNA SÓDICA. Descrição complementar: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7005	FENOBARBITAL SÓDICO. Descrição complementar: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
7006	FENTANILA AMPOLA 2ML. Descrição complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,00	Ampola			
7007	FENTANILA AMPOLA 10ML. Descrição complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7008	FLUMAZENIL. Descrição complementar: FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	200,00	Ampola			

7009	HALOPERIDOL 50 MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7010	HALOPERIDOL 5MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7011	MIDAZOLAM 1MG/ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7012	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	2.000,00	Ampola			
7013	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML. Descrição complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7014	MORFINA 0,2MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7015	MORFINA 10MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7016	MORFINA 1MG/ML. Descrição complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7017	NALOXONA CLORIDRATO. Descrição complementar: NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,00	Ampola			
7018	PETIDINA CLORIDRATO. Descrição complementar: PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,00	Ampola			
7019	PROPOFOL. Descrição complementar: PROPOFOL, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL	200,00	Ampola			
7020	TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 1ML. Descrição complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,00	Ampola			
7021	TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 2ML. Descrição complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,00	Ampola			
Valor total do lote:						0,00

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
8001	ALGODÃO EM MANTAS. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.000,00	Embalagem			
8002	ALGODÃO SANFONADO. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:SANFONADO, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	800,00	Embalagem			
8003	ALGODÃO MACIO. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:USO EM LABORATÓRIO	300,00	Embalagem			
8004	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 10CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 10CM)	4.320,00	Unidade			
8005	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 15CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 15CM)	4.320,00	Unidade			
8006	ALGODÃO EM MANTAS ALTURA 20CM. Descrição complementar: ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 20CM)	4.320,00	Unidade			
8007	ATADURA 10CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo			

8008	ATADURA 15CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo			
8009	ATADURA 20CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	17.000,00	Rolo			
8010	ATADURA 30CM ROLO 1,80 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000,00	Rolo			
8011	ATADURA 10CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo			
8012	ATADURA 15CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo			
8013	ATADURA 20CM ROLO 1,25 METROS. Descrição complementar: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.000,00	Rolo			
8014	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 5 DOBRAS. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	8.000,00	Pacote			
8015	COMPRESSA GAZE 7,50CMX7,50CM 8 DOBRAS. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	35.000,00	Pacote			
8016	COMPRESSA GAZE 91CMX91M. Descrição complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS:9 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	700,00	Rolo			
8017	ELETRODO USO MÉDICO. Descrição complementar: ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	10.000,00	Unidade			
8018	FITA HOSPITALAR 100MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO, COMPONENTES:MICROPERFURADA, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:TRANSPARENTE, TIPO USO:USO ÚNICO - (ESPARADRAPO 10X4,5)	3.000,00	Rolo			
8019	FITA HOSPITALAR 25MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, MICROPOROSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICA: HIPOALERGENICO - (ESPARADRAPO MICROPORE 2,5X4,5)	2.000,00	Rolo			
8020	FITA HOSPITALAR 2,5X10M. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, MICROPOROSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 2,5X10M, CARACTERÍSTICA: HIPOALERGENICO - (ESPARADRAPO MICROPORE 2,5X10)	4.000,00	Rolo			
8021	FITA HOSPITALAR 20MM. Descrição complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO:IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM, TIPO USO:USO ÚNICO - (FITA ADESIVA BRANCA 19X30)	1.500,00	Rolo			
8022	INDICADOR QUÍMICO . Descrição complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO POR PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - (FITA PARA AUTOCLAVE)	1.000,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
9001	COLETOR DE URINA MATERIAL PLÁSTICO. Descrição complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	5.200,00	Unidade			
9002	COLETOR DE URINA MATERIAL PVC. Descrição complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	700,00	Unidade			
9003	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	3.000,00	Unidade			
9004	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE13L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	3.000,00	Unidade			
9005	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 7L. Descrição complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	1.500,00	Unidade			
9006	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 25MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 25 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade			
9007	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 35MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade			
9008	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA 50MM. Descrição complementar: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 50 MM, COMPONENTE:C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000,00	Unidade			
9009	PRESERVATIVO MASCULINO 16CM 0,52MM. Descrição complementar: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA:LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA:ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA ,S/ ODOR, ADICIONAIS:QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, MODELO:C/ RESERVATÓRIO, SEM COR, TEXTURIZADO	1.440,00	Unidade			
9010	PRESERVATIVO MASCULINO 16CM 0,45MM. Descrição complementar: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:16 CM, LARGURA:4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA:0,045 MM, APLICAÇÃO:EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICANTE	7.500,00	Unidade			
9011	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL. Descrição complementar: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	15.000,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
10001	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO. Descrição complementar: AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	22.500,00	Unidade			
10002	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 50cmX50m. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 50 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	600,00	Unidade			
10003	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 70cmX50m. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	600,00	Unidade			
10004	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 150cmX220cm SEM ELÁSTICO. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO	15.000,00	Unidade			
10005	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR 150cmX220cm COM ELÁSTICO. Descrição complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:S/ ELÁSTICO	30.000,00	Unidade			
10006	MÁSCARA CIRÚRGICA. Descrição complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:FFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	48.000,00	Unidade			
10007	MÁSCARA GASOTERAPIA. Descrição complementar: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO:FACIAL OVAL, MATERIAL:CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA:COXIM INFLÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL G, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	23,00	Unidade			
10008	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA. Descrição complementar: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PPF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2:S/ VÁLVULA, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	8.000,00	Unidade			
10009	MATERIAL GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO. Descrição complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPÁ, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL - (KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO)	100,00	Unidade			
10010	MATERIAL GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL. Descrição complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPÁ, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL- (KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL)	100,00	Unidade			
10011	SAPATILHA HOSPITALAR. Descrição complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL	48,00	Embalagem			
10012	TOUCA HOSPITALAR. Descrição complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	350,00	Embalagem			
Valor total do lote:						

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICA0	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
11001	INDICADOR BIOLÓGICO. Descrição complementar: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS:PACOTE PARA TESTE - (REF. 1292)	2.000,00	Unidade			
11002	LÂMINA BISTURI N.º 15. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 15, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa			
11003	LÂMINA BISTURI N.º 22. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 22, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa			
11004	LÂMINA BISTURI N.º 23. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa			
11005	LÂMINA BISTURI N.º 24. Descrição complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:N.º 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	70,00	Caixa			
11006	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par			
11007	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7-50. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par			
11008	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000,00	Par			
11009	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8,5. Descrição complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	2.500,00	Par			
11010	LUVA DE PROTEÇÃO. Descrição complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO:460 MM, TIPO:DE USO REUTILIZÁVEL	150,00	Par			
11011	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EXTRAPESQUENO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPESQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	3.000,00	Caixa			

11012	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	2.000,00	Caixa			
11013	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	4.500,00	Caixa			
11014	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	4.500,00	Caixa			
11015	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE COM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, COR:BRANCA, TIPO:AMBIDESTRA	1.300,00	Caixa			
11016	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO SEM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.300,00	Caixa			
11017	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO COM PÓ. Descrição complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PÓ, MODELO:ANTI-ALÉRGICA	1.300,00	Caixa			
Valor total do lote:						

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
12001	ABAIXADOR LÍNGUA. Descrição complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	400,00	Pacote			
12002	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC ÂMBAR. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC ÂMBAR P/ SOLUÇÃO FOTOSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSENSÍVEL)	2.000,00	Unidade			
12003	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC TRANSPARENTE MACROGOTAS. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL)	37.500,00	Unidade			
12004	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL PVC TRANSPARENTE MICROGOTAS. Descrição complementar: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL)	2.000,00	Unidade			

12005	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL. Descrição complementar: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC, C/ COR, TIPO:GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	15.000,00	Unidade			
12006	ESCOVA ENDOCERVICAL. Descrição complementar: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	10.000,00	Unidade			
12007	ESPÁTULA USO MÉDICO. Descrição complementar: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	200,00	Pacote			
12008	ESPÉCULO USO MÉDICO GRANDE. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:GRANDE, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.500,00	Unidade			
12009	ESPÉCULO USO MÉDICO MÉDIO. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	Unidade			
12010	ESPÉCULO USO MÉDICO PEQUENO. Descrição complementar: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:PEQUENO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	Unidade			
12011	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 120CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade			
12012	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 20CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade			
12013	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 40CM 12 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade			
12014	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 60CM 8 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 60 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	2.000,00	Unidade			
12015	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 20CM 6 FRENCH. Descrição complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 6 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	5.000,00	Unidade			
12016	FRASCO COLETOR. Descrição complementar: FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMP: TAMP ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.500,00	Unidade			
12017	LÂMINA LABORATÓRIO. Descrição complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA:BORDA FOSCA, ADICIONAL:SILANIZADA	10.000,00	Unidade			

12018	PINÇA CIRÚRGICA. Descrição complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	10.000,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
13001	CATETER CENTRAL 4FR. Descrição complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 4 FR, VIAS:TRIPLO LÚMEN, LÚMEN:20 A 23 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	300,00	Unidade			
13002	CATETER CENTRAL 7FR. Descrição complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, COMPONENTE II:REVESTIDO C/ ANTIMICROBIANO/ANTIFÚNGICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	225,00	Unidade			
13003	CATETER OXIGENOTERAPIA. Descrição complementar: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL	3.750,00	Unidade			
13004	CATETER PERIFÉRICO 19 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade			
13005	CATETER PERIFÉRICO 21 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade			
13006	CATETER PERIFÉRICO 23 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	18.000,00	Unidade			
13007	CATETER PERIFÉRICO 25 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	127.500,00	Unidade			
13008	CATETER PERIFÉRICO 27 GAU. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	60.000,00	Unidade			
13009	CATETER PERIFÉRICO. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 14	1.750,00	Unidade			

13010	CATETER PERIFÉRICO N.º 16. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 16	3.000,00	Unidade			
13011	CATETER PERIFÉRICO N.º 18. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 18	3.000,00	Unidade			
13012	CATETER PERIFÉRICO N.º 20. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 20	7.000,00	Unidade			
13013	CATETER PERIFÉRICO N.º 22. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 22	7.000,00	Unidade			
13014	CATETER PERIFÉRICO N.º 24. Descrição complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 24	7.000,00	Unidade			
13015	DRENO CIRÚRGICO N.º 02. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 02)	240,00	Unidade			
13016	DRENO CIRÚRGICO N.º 03. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 03)	240,00	Unidade			
13017	DRENO CIRÚRGICO N.º 01. Descrição complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 01)	240,00	Unidade			
13018	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO M. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE M)	15,00	Unidade			

13019	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO P. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE P)	15,00	Unidade			
13020	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAMANHO G. Descrição complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:G- GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE G)	15,00	Unidade			
13021	REANIMADOR MANUAL 250ML. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:NEONATAL	15,00	Unidade			
13022	REANIMADOR MANUAL 500ML. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL	15,00	Unidade			
13023	REANIMADOR MANUAL. Descrição complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, PEEP, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	15,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
14001	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 40X12)	600,00	Caixa			
14002	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X08)	600,00	Caixa			
14003	AGULHA HIPODÉRMICA 25X08. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X08)	600,00	Caixa			
14004	AGULHA HIPODÉRMICA 30X07. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X07)	600,00	Caixa			
14005	AGULHA HIPODÉRMICA 25X07. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X07)	600,00	Caixa			

14006	AGULHA HIPODÉRMICA 25X06. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X06)	720,00	Caixa			
14007	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 20X5,5)	150,00	Caixa			
14008	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5. Descrição complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 13X4,5)	600,00	Caixa			
14009	LANCETA. Descrição complementar: LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	15.000,00	Unidade			
14010	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 ACCUCHECK. Descrição complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	75.000,00	Unidade			
14011	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 ONCALL. Descrição complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	15.000,00	Unidade			
14012	SERINGA 1ML COM AGULHA 13X4,5. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 13X4,5)	40.000,00	Unidade			
14013	SERINGA 10ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	50.000,00	Unidade			
14014	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade			
14015	SERINGA 20ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	80.000,00	Unidade			
14016	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade			
14017	SERINGA 3ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	40.000,00	Unidade			
14018	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X06. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X06)	50.000,00	Unidade			

14019	SERINGA 5ML. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	55.000,00	Unidade			
14020	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X07. Descrição complementar: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (COM AGULHA 25X07)	50.000,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
15001	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM	150,00	Caixa			
15002	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM	100,00	Caixa			
15003	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM	100,00	Caixa			
15004	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM	100,00	Caixa			
15005	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM. Descrição complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM	100,00	Caixa			
15006	FIXADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. Descrição complementar: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	50,00	Galão			
15007	REVELADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA. Descrição complementar: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	50,00	Galão			
Valor total do lote:						

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
16001	FIO DE SUTURA AGULHADO 2-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade			
16002	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade			
16003	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade			
16004	FIO DE SUTURA AGULHADO 5-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade			

16005	FIO DE SUTURA AGULHADO 6-0 NYLON. Descrição complementar: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:6-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	720,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
17001	ÁCIDO ACÉTICO. Descrição complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO :A 2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA	130,00	Litro			
17002	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES LÍQUIDO. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO:70%, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO, TIPO:ETÍLICO	3.600,00	Litro			
17003	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES GEL. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%	3.600,00	Litro			
17004	ÁLCOOL ETÍLICO. Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5 %GL (99,5% V/V) A 20 ºC, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,5% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	130,00	Litro			
17005	CLOREXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO ALCÓOLICA. Descrição complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO ALCÓOLICA	360,00	Frasco			
17006	CLOREXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO TÓPICA. Descrição complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	600,00	Frasco			
17007	CORANTE. Descrição complementar: CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 5%	130,00	Litro			
17008	ÉTER DIETÍLICO. Descrição complementar: ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ALCÓOLICA, CONCENTRAÇÃO:50% - (REMOVEDOR DE CURATIVO)	144,00	Litro			
17009	FORMALDEÍDO (FORMOL). Descrição complementar: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	12,00	Litro			
17010	GEL ULTROSSONOGRRAFIA 1 LITRO. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTROSSONOGRRAFIA)	360,00	Litro			
17011	GEL ULTRASSONOGRRAFIA. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTRASSONOGRRAFIA)	40,00	Galão			
17012	GEL ELETROCARDIOGRAMA. Descrição complementar: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO- (GEL ELETROCARDIOGRAMA)	84,00	Litro			
17013	GLUTARALDEÍDO. Descrição complementar: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRÉ-ATIVADO	30,00	Galão			
17014	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO AQUOSA. Descrição complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	340,00	Litro			
17015	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMENTE. Descrição complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	360,00	Frasco			
17016	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. Descrição complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	360,00	Frasco			
17017	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA). Descrição complementar: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	180,00	Frasco			

17018	SABONETE LÍQUIDO. Descrição complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO:ALCOOL E SORBITOL - (SABONETE ANTISEPTICO)	600,00	Litro			
Valor total do lote:						

LOTE 18 - EQUIPAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
18001	BALANÇA PESAR PESSOAS. Descrição complementar: BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO:100 G, PESO:12,50 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:363 X 428 MM, DIMENSÃO INDICADOR:165 X 170 X 58 MM, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO	8,00	Unidade			
18002	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, ADICIONAL:ISENTO DE LÁTEX	40,00	Unidade			
18003	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO	40,00	Unidade			
18004	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO COM FREQUENCÍMETRO. Descrição complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ FREQUENCÍMETRO	40,00	Unidade			
18005	ESTETOSCÓPIO. Descrição complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	40,00	Unidade			
18006	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO DEDO. Descrição complementar: OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	20,00	Unidade			
18007	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO MESA. Descrição complementar: OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 8 H, ALIMENTAÇÃO:BATERIA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	20,00	Unidade			
18008	TERMÔMETRO DIGITAL. Descrição complementar: TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, COMPRIMENTO:120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOTÃO LIGA/DESLIGA / MEMÓRIA / DESLIGAMENTO AUTO-, LARGURA:17,5 MM, ESPESSURA:8,5 MM, TIPO HASTE:FLEXÍVEL A UM ÂNGULO DE 4 A 5 GRÁUS., MATERIAL BULBO:METÁLICO - (TERMOMETRO CLINICO DIGITAL)	240,00	Unidade			
18009	TERMÔMETRO DIGITAL GELADEIRA. Descrição complementar: TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA - (TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DE GELADEIRA)	20,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
19001	ABSORVENTE HIGIÊNICO. Descrição complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:PÓS-PARTO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL:CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	360,00	Pacote			
19002	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 120KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade			

19003	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 16KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	1.800,00	Unidade			
19004	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ACIMA 70KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade			
19005	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 15KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	1.800,00	Unidade			
19006	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 10KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	1.800,00	Unidade			
19007	FRALDA DESCARTÁVEL PESO 40 A 70KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade			
19008	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 40KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	1.800,00	Unidade			
19009	FRALDA DESCARTÁVEL PESO ATÉ 5KG. Descrição complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	1.800,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
20001	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade			
20002	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade			
20003	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,50MM. Descrição complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7,50 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	23,00	Unidade			
20004	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 20. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N 20	750,00	Unidade			

20005	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 10	1.500,00	Unidade			
20006	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 12	3.750,00	Unidade			
20007	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 14	3.750,00	Unidade			
20008	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 16	1.500,00	Unidade			
20009	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 18. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 18	750,00	Unidade			
20010	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 22. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE	750,00	Unidade			
20011	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 24. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 24	750,00	Unidade			
20012	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 04. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 4	750,00	Unidade			
20013	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 6	750,00	Unidade			
20014	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08. Descrição complementar: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N.º 8	750,00	Unidade			
20015	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO. Descrição complementar: GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	38,00	Unidade			
20016	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL. Descrição complementar: GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	38,00	Unidade			

20017	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 10 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20018	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 12 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20019	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 14 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20020	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 16 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20021	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 18 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 18, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20022	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 20 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20023	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 22 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 22 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	375,00	Unidade			
20024	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 22 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20025	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 24 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 24 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	375,00	Unidade			

20026	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 24 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 24, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20027	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 04 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20028	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 04 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20029	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 06 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20030	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 08 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:N.º 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20031	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 10 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20032	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 12 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20033	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 14 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20034	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 16 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			

20035	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 18 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20036	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 20 CURTA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20037	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 06 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20038	SONDA TRATO DIGESTIVO N.º 08 LONGA. Descrição complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:N.º 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20039	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 10 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20040	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 12 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20041	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 14 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20042	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 16 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20043	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 18 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			

20044	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 20 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20045	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 22 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20046	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 08 30ML. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	375,00	Unidade			
20047	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 10 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.750,00	Unidade			
20048	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 12 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	7.500,00	Unidade			
20049	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 14 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.750,00	Unidade			
20050	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 16 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.500,00	Unidade			
20051	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 18 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20052	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 20 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20053	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 22 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			

20054	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 24 40CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20055	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 04 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20056	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 06 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20057	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE 08 20CM. Descrição complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	750,00	Unidade			
20058	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 2,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			
20059	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 3,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			
20060	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 3,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			
20061	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 4,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			
20062	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 4,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			
20063	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 5,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			

20064	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 5,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	150,00	Unidade			
20065	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 6,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade			
20066	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 6,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade			
20067	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 7,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade			
20068	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 7,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade			
20069	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 8,0. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade			
20070	TUBO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 8,5. Descrição complementar: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	225,00	Unidade			
Valor total do lote:						

LOTE 21 - MEDICAMENTOS (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
21001	ACICLOVIR . Descrição complementar: ACICLOVIR 200MG	20.000,00	Comprimido			
21002	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO. Descrição complementar: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	120.000,00	Comprimido			
21003	ÁCIDO FÓLICO. Descrição complementar: ÁCIDO FÓLICO 5MG	20.000,00	Comprimido			
21004	ALBENDAZOL. Descrição complementar: ALBENDAZOL 400MG	30.000,00	Comprimido			
21005	ALBENDAZOL . Descrição complementar: ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML	8.000,00	Frasco			
21006	ALENDRONATO DE SÓDIO. Descrição complementar: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	10.000,00	Comprimido			
21007	AMOXICILINA. Descrição complementar: AMOXICILINA 50MG/ML 60ML	5.000,00	Frasco			
21008	AMOXICILINA . Descrição complementar: AMOXICILINA 500MG	1.000.000,00	Comprimido			
21009	AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 500MG+125 MG. Descrição complementar: AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 500MG+125 MG	35.000,00	Comprimido			
21010	AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 50MG+125 MG/ML 60ML. Descrição complementar: AMOXICILINA C/ CLAVULONATO 50MG+125 MG/ML 60ML	5.000,00	Frasco			
21011	ANLÓDIPINO. Descrição complementar: ANLÓDIPINO 5MG	200.000,00	Comprimido			
21012	ATENÓLÓL. Descrição complementar: ATENÓLÓL 50MG	169.200,00	Comprimido			
21013	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML. Descrição complementar: AZITROMICINA 40MG/ML 15ML	5.000,00	Frasco			
21014	AZITROMICINA 500MG. Descrição complementar: AZITROMICINA 500MG	38.000,00	Comprimido			
21015	BACLOFENO. Descrição complementar: BACLOFENO 10MG	11.000,00	Comprimido			

21016	BECLOMETASONA 200MCG 100 DOSES. Descrição complementar: BECLOMETASONA 200MCG 100 DOSES	850,00	Frasco		
21017	BECLOMETASONA 50MCG 100 DOSES. Descrição complementar: BECLOMETASONA 50MCG 100 DOSES	600,00	Frasco		
21018	BIPERIDENO. Descrição complementar: BIPERIDENO 2MG	21.600,00	Comprimido		
21019	BUDESONIDA. Descrição complementar: BUDESONIDA 50MCG 100 DOSES	360,00	Frasco		
21020	CARBONATO DE CÁLCIO ASSOC. COM VITAMINA D. Descrição complementar: CARBONATO DE CÁLCIO ASSOC. COM VITAMINA D 600/400MG	160.000,00	Comprimido		
21021	CARVEDILOL. Descrição complementar: CARVEDILOL 25MG	115.000,00	Comprimido		
21022	CAVERDILOL. Descrição complementar: CAVERDILOL 6,25MG	110.000,00	Comprimido		
21023	CEFALEXINA 6,25MG. Descrição complementar: CEFALEXINA 500MG	65.736,00	Comprimido		
21024	CEFALEXINA 500MG/ML 60ML. Descrição complementar: CEFALEXINA 500MG/ML 60ML	3.000,00	Frasco		
21025	CIPROFIBRATO. Descrição complementar: CIPROFIBRATO 100MG	22.000,00	Comprimido		
21026	CIPROFLOXACINO. Descrição complementar: CIPROFLOXACINO 500MG	6.000,00	Comprimido		
21027	CLOMIPRAMINA. Descrição complementar: CLOMIPRAMINA 25MG	20.000,00	Comprimido		
21028	CLOPIDOGREL. Descrição complementar: CLOPIDOGREL 75MG	25.000,00	Comprimido		
21029	DAPAGLIFOZINA. Descrição complementar: DAPAGLIFOZINA 10MG	1.000,00	Comprimido		
21030	DEXAMETASONA 0,1% 10G. Descrição complementar: DEXAMETASONA 0,1% 10G	5.000,00	tubo		
21031	DIPIRONA 10ML. Descrição complementar: DIPIRONA 500MG/ML 10ML	10.000,00	Frasco		
21032	DIPIRONA 500MG. Descrição complementar: DIPIRONA 500MG	100.000,00	Comprimido		
21033	DOXAZOSINA. Descrição complementar: DOXAZOSINA 2MG	56.000,00	Comprimido		
21034	ENALAPRIL. Descrição complementar: ENALAPRIL 20MG	156.000,00	Comprimido		
21035	ESPIRONOLACTONA. Descrição complementar: ESPIRONOLACTONA 25MG	90.000,00	Comprimido		
21036	FINASTERIDA. Descrição complementar: FINASTERIDA 5MG	48.000,00	Comprimido		
21037	FLUCONAZOL. Descrição complementar: FLUCONAZOL 150MG	10.000,00	Comprimido		
21038	FUROSEMIDA 40MG. Descrição complementar: FUROSEMIDA 40MG	100.000,00	Comprimido		
21039	GLIBENCLAMIDA. Descrição complementar: GLIBENCLAMIDA 5MG	80.000,00	Comprimido		
21040	GLICLAZIDA 30MG. Descrição complementar: GLICLAZIDA 30MG	90.000,00	Comprimido		
21041	GLICLAZIDA 60MG. Descrição complementar: GLICLAZIDA 60MG	130.000,00	Comprimido		
21042	HIDROCLOROTIAZIDA. Descrição complementar: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	317.000,00	Comprimido		
21043	IBUPROFENO 20ML. Descrição complementar: IBUPROFENO 50 MG/ML 20ML	4.000,00	Frasco		
21044	IBUPROFENO 600MG. Descrição complementar: IBUPROFENO 600MG	70.000,00	Comprimido		
21045	LEVOTIROXINA 100MCG. Descrição complementar: LEVOTIROXINA 100MCG	60.000,00	Comprimido		
21046	LEVOTIROXINA 25MCG. Descrição complementar: LEVOTIROXINA 25MCG	50.000,00	Comprimido		
21047	LORATADINA 10MG. Descrição complementar: LORATADINA 10MG	25.000,00	Comprimido		
21048	LORATADINA 1MG/ML 60ML. Descrição complementar: LORATADINA 1MG/ML 60ML	3.000,00	Frasco		
21049	LOSARTANA. Descrição complementar: LOSARTANA 50MG	990.000,00	Comprimido		
21050	METFORMINA. Descrição complementar: METFORMINA 500MG	990.000,00	Comprimido		
21051	METILDOPA. Descrição complementar: METILDOPA 250MG	25.920,00	Comprimido		
21052	METOPROLOL. Descrição complementar: METOPROLOL 25MG	10.000,00	Comprimido		
21053	METRONIDAZOL 50G. Descrição complementar: METRONIDAZOL 100 MCG/G CREME VAGINAL 50G	3.000,00	tubo		
21054	METRONIDAZOL 250MG. Descrição complementar: METRONIDAZOL 250MG	31.000,00	Comprimido		
21055	MICONAZOL 20MG/G 20G. Descrição complementar: MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G 20G	3.000,00	tubo		
21056	MICONAZOL 20MG/G 30G. Descrição complementar: MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 30G	3.000,00	tubo		
21057	NISTATINA FRASCO. Descrição complementar: NISTATINA SUSPENSÃO 100.000UI 30ML	1.300,00	Frasco		
21058	NITROFURANTOINA. Descrição complementar: NITROFURANTOINA 100MG	30.000,00	Capsula		
21059	OMEPRAZOL 20MG. Descrição complementar: OMEPRAZOL 20MG	200.000,00	Capsula		
21060	OXIBUTININA CLORORIDRATO. Descrição complementar: OXIBUTININA CLORORIDRATO 5MG	2.000,00	Comprimido		
21061	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML. Descrição complementar: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	4.000,00	Frasco		

21062	PARACETAMOL 500MG. Descrição complementar: PARACETAMOL 500MG	100.000,00	Comprimido			
21063	PERMETRINA. Descrição complementar: PERMETRINA 50MG/ML 60ML	850,00	Frasco			
21064	PREDNISOLONA. Descrição complementar: PREDNISOLONA 3MG/ML 30ML	3.000,00	Frasco			
21065	PREDNISONA 20MG. Descrição complementar: PREDNISONA 20MG	52.000,00	Comprimido			
21066	PREDNISONA 5MG. Descrição complementar: PREDNISONA 5MG	30.000,00	Comprimido			
21067	PROMETAZINA. Descrição complementar: PROMETAZINA 25MG	60.000,00	Comprimido			
21068	PROPRANOLOL. Descrição complementar: PROPRANOLOL 40MG	100.000,00	Comprimido			
21069	SAIS P/ REIDRATAÇÃO. Descrição complementar: SAIS P/ REIDRATAÇÃO PÓ P/SOLUÇÃO ORAL	3.000,00	Frasco			
21070	SALBUTAMOL. Descrição complementar: SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 60DOSES	500,00	Frasco			
21071	SINVASTATINA. Descrição complementar: SINVASTATINA 20 MG	300.000,00	Comprimido			
21072	SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG+ 80 MG. Descrição complementar: SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG+ 80 MG	10.000,00	Comprimido			
21073	SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG/ML+ 80 MG/ML SUSPENSÃO 60ML. Descrição complementar: SULFAMETAXOZOL+TRIMETROPINA 400MG/ML+ 80 MG/ML SUSPENSÃO 60ML	3.600,00	Frasco			
21074	SULFATO FERROSO. Descrição complementar: SULFATO FERROSO 40MG	50.000,00	Comprimido			
21075	TIMOLOL MALEATO. Descrição complementar: TIMOLOL MALEATO 5 MCG/G 10ML	300,00	Frasco			
Valor total do lote:						

LOTE 22 - MEDICAMENTOS PORTARIA 3.444/2016 (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
22001	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG. Descrição complementar: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	100.000,00	Comprimido			
22002	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG. Descrição complementar: ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE 100ML	2.000,00	Frasco			
22003	ALPRAZOLAM 0,5MG. Descrição complementar: ALPRAZOLAM 0,5MG	15.000,00	Comprimido			
22004	ALPRAZOLAM 2MG. Descrição complementar: ALPRAZOLAM 2MG	10.000,00	Comprimido			
22005	AMITRIPTILINA. Descrição complementar: AMITRIPTILINA 25MG	140.000,00	Comprimido			
22006	CARBAMAZEPINA 200MG. Descrição complementar: CARBAMAZEPINA 200 MG	240.000,00	Comprimido			
22007	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML. Descrição complementar: CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	600,00	Frasco			
22008	CARBONATO DE LÍTIO. Descrição complementar: CARBONATO DE LÍTIO 300MG	57.600,00	Comprimido			
22009	CITALOPRAM. Descrição complementar: CITALOPRAM 20MG	20.000,00	Comprimido			
22010	CLONAZEPAM 2,5MG/ML. Descrição complementar: CLONAZEPAM 2,5MG/ML	1.000,00	Frasco			
22011	CLONAZEPAM 2MG. Descrição complementar: CLONAZEPAM 2MG	12.000,00	Comprimido			
22012	CLORPROMAZINA 100MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 100MG	15.000,00	Comprimido			
22013	CLORPROMAZINA 25MG. Descrição complementar: CLORPROMAZINA 25MG	18.000,00	Comprimido			
22014	CLORPROMAZINA . Descrição complementar: CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML	100,00	Frasco			
22015	DIAZEPAM 5MG. Descrição complementar: DIAZEPAM 5MG	15.000,00	Comprimido			
22016	DIAZEPAM 10MG. Descrição complementar: DIAZEPAM 10MG	18.000,00	Comprimido			
22017	FENITOÍNA. Descrição complementar: FENITOÍNA 100MG	24.000,00	Comprimido			
22018	FENOBARBITAL 100MG. Descrição complementar: FENOBARBITAL 100MG	30.000,00	Comprimido			
22019	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML. Descrição complementar: FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	500,00	Frasco			
22020	FLUOXETINA. Descrição complementar: FLUOXETINA 20MG	100.000,00	Capsula			
22021	GABAPENTINA. Descrição complementar: GABAPENTINA 300MG	72.000,00	Capsula			
22022	HALOPERIDOL 2MG/ML. Descrição complementar: HALOPERIDOL 2 MG/ML 10ML	3.000,00	Frasco			
22023	HALOPERIDOL 5MG. Descrição complementar: HALOPERIDOL 5MG	20.000,00	Comprimido			
22024	LEVOMEPRAZINA 100MG. Descrição complementar: LEVOMEPRAZINA 100MG	10.000,00	Unidade			
22025	LEVOMEPRAZINA 25MG. Descrição complementar: LEVOMEPRAZINA 25MG	10.000,00	Comprimido			
22026	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG. Descrição complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	50.000,00	Comprimido			
22027	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG. Descrição complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG	10.000,00	Capsula			

22028	NORTRIPITILINA. Descrição complementar: NORTRIPITILINA 25MG	15.000,00	Capsula			
22029	OXCARBAMAZEPIA. Descrição complementar: OXCARBAMAZEPIA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	50,00	Frasco			
22030	PARACETAMOL+CORDEINA. Descrição complementar: PARACETAMOL+CORDEINA 500+30MG	1.000,00	Comprimido			
22031	PAROXETINA. Descrição complementar: PAROXETINA 20MG	12.000,00	Comprimido			
22032	PREGABALINA. Descrição complementar: PREGABALINA 75MG	80.000,00	Comprimido			
22033	RISPERIDONA 1MG. Descrição complementar: RISPERIDONA 1MG	20.000,00	Comprimido			
22034	RISPERIDONA 3MG. Descrição complementar: RISPERIDONA 3MG	10.000,00	Comprimido			
22035	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML. Descrição complementar: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	20.000,00	Frasco			
22036	SERTRALINA CLORIDRATO. Descrição complementar: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG	70.000,00	Comprimido			
22037	VENLAFAXINA CLORIDRATO. Descrição complementar: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG	10.000,00	Capsula			
Valor total do lote:						

LOTE 23 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (AMPLA)

ITEM	ITEM_DESCRICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
23001	CONDICIONADOR DENTAL. Descrição complementar: ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	1.200,00	Seringa			
23002	ADESIVO DENTAL. Descrição complementar: ADESIVO MONOCOMPONENTE". * SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS. * TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL. * PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. * ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA. * CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESTISTÊNCIA AO FILME ADESIVO. * SOLVENTE A BASE DE ETANOL. * COM MDP: O MDP FAZ A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE AO ÂMBAR UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO. * BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE. * BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE. * LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPÓSITOS (CLASSES I, II, III, IV E V) E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLMERIZÁVEIS. CIMENTAÇÃO ADESIVA (EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO) DE PEÇAS PROTÉTICAS (PINOS INTRACANAIIS/NÚCLES, COROAS, ONLAYS/INLAYS, FACETAS, ETC.) EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMERO, CERÂMICA, RESINA E METAL. REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPÓSITOS. EMBALAGEM COM 4 ML."	300,00	Frasco			
23003	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL. Descrição complementar: AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS-OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES	100,00	Caixa			
23004	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	500,00	Caixa			
23005	AGULHA ODONTOLÓGICA EXTRA CURTA 30G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	400,00	Caixa			
23006	AGULHA ODONTOLÓGICA LONGA 27G. Descrição complementar: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	400,00	Caixa			
23007	ALGODÃO USO MÉDICO. Descrição complementar: ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2.000,00	Pacote			

23008	AMÁLGAMA 1 PORÇÃO. Descrição complementar: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	48,00	Caixa			
23009	AMÁLGAMA 2 PORÇÕES. Descrição complementar: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	48,00	Caixa			
23010	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 3%. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% S/ VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	100,00	Caixa			
23011	PRILOCAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCANA A 3% COM FELIPRESSINA - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 50 TUBETES.	150,00	Caixa			
23012	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPRIMIDO. Descrição complementar: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	500,00	Caixa			
23013	ARTICAÍNA. Descrição complementar: ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA CX C 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA	150,00	Caixa			
23014	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 2%. Descrição complementar: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 50 TUBETES	500,00	Caixa			
23015	BENZOCAÍNA. Descrição complementar: ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	600,00	Pote			
23016	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 250ML. Descrição complementar: ANTISSEPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO 250ML	200,00	Unidade			
23017	APLICADOR ODONTOLÓGICO PONTA FINA ESFÉRICA. Descrição complementar: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA FINO ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500,00	Unidade			
23018	APLICADOR ODONTOLÓGICO PONTA REGULAR ESFÉRICA. Descrição complementar: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500,00	Unidade			
23019	BABADOR. Descrição complementar: BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA ROUPA DO PACIENTE. PACOTE 100 UNIDADES.	480,00	Pacote			
23020	BICARBONATO DE SÓDIO CAIXA 15 SACHÊS. Descrição complementar: BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO CAIXA COM 15 SACHÊS	6,00	Caixa			
23021	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	300,00	Unidade			
23022	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade			

23023	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23024	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade			
23025	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23026	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Caixa			
23027	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	500,00	Unidade			
23028	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23029	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23030	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23031	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23032	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade			
23033	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3148FF. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade			

23034	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3226. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3226 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade			
23035	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade			
23036	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100,00	Unidade			
23037	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F. Descrição complementar: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	200,00	Unidade			
23038	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 02. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23039	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 04. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23040	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 06. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23041	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 08. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23042	BROCA ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 702. Descrição complementar: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 702, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23043	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 02. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa			
23044	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 04. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa			
23045	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 06. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa			

23046	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 08. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	Caixa			
23047	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 10. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 10; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	30,00	Caixa			
23048	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 1033. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23049	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.º 1034. Descrição complementar: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	Unidade			
23050	BROCA ALTA ROTAÇÃO. Descrição complementar: BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	200,00	Unidade			
23051	CARBONO PARA ARTICULAR USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	300,00	Bloco			
23052	CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E PRETO COM 280 FOLHAS. Descrição complementar: CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E PRETO COM 280 FOLHAS	20,00	Unidade			
23053	CIMENTO ODONTOLÓGICO 90G. Descrição complementar: CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL CONTENDO PASTA BASE COM 90 GRAMAS E TUBO CATALIZADOR COM 90 GRAMAS	100,00	Unidade			
23054	CIMENTO ODONTOLÓGICO 38G. Descrição complementar: CIMENTO DE ÓXIDO DE INCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA	300,00	Frasco			
23055	CIMENTO ODONTOLÓGICO 11G. Descrição complementar: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUB DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	200,00	Kit			
23056	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 1 LITRO. Descrição complementar: CLOREXIDINA: DIGLUCONATO DE LOREXIDINA A 0,12% FRASCO COM 1 LITRO	400,00	Litro			
23057	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA COLGADURA RAI X ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: COLGADURA PARA RAI X ODONTOLÓGICO, HASTE COM 7 PARES	6,00	Unidade			
23058	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA COLGADURA RAI X INDIVIDUAL. Descrição complementar: COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS INÓX. PARA RX.	200,00	Unidade			
23059	CIMENTO ODONTOLÓGICO RESTAURADOR. Descrição complementar: COLTOSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO	200,00	Unidade			
23060	DENTIFRÍCIO 500G. Descrição complementar: CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA DE 50GRAMAS.	6.000,00	Caixa			
23061	DENTIFRÍCIO 90G. Descrição complementar: CREME DENTAL SEM FLÚOR, BISNAGA DE 90GRAMAS.	3.000,00	Caixa			
23062	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Descrição complementar: DETERGENTE ENZIMÁTICO	200,00	Litro			

23063	ESCOVA. Descrição complementar: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	40,00	Unidade			
23064	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	500,00	Unidade			
23065	ESCOVA DENTAL ADULTO. Descrição complementar: ESCOVA DENTAL ADULTO, COM PROTETOR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000,00	Unidade			
23066	ESCOVA DENTAL INFANTIL. Descrição complementar: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA COM CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000,00	Unidade			
23067	FIO DENTAL 100M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	200,00	Rolo			
23068	FIO DENTAL 50M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS	200,00	Rolo			
23069	FIO DENTAL 500M. Descrição complementar: FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 METROS	200,00	Rolo			
23070	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 SEDA TRANÇADA. Descrição complementar: FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA OM 24 UNIDADES.	300,00	Caixa			
23071	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 SEDA TRANÇADA. Descrição complementar: FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 4-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA OM 24 UNIDADES.	300,00	Caixa			
23072	MATRIZ ODONTOLÓGICA 5MM. Descrição complementar: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	200,00	Pacote			
23073	MATRIZ ODONTOLÓGICA 7MM. Descrição complementar: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	200,00	Pacote			
23074	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML. Descrição complementar: FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML	200,00	Frasco			
23075	FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO. Descrição complementar: FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	480,00	Frasco			
23076	FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO. Descrição complementar: FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR TUTTI-FRUTI.	480,00	Frasco			
23077	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: FORMOCRESOL 10ML	30,00	Frasco			
23078	HASTE FLEXÍVEL. Descrição complementar: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS. * NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS. * SÃO APRESENTADAS EM CARTUCHO DE PAPEL CARTÃO COM 75 UNIDADES. * EMBALAGEM CAIXA COM 75 CARTUCHOS. * VALIDADE: 36 MESES.	100,00	Caixa			
23079	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	60,00	Frasco			
23080	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO CLORADA. Descrição complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	100,00	Litro			

23081	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL CIMENTAÇÃO. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA CIMENTAÇÃO, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	100,00	Frasco			
23082	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÕES. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	300,00	Frasco			
23083	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÕES. Descrição complementar: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL.	200,00	Frasco			
23084	LÂMINA BISTURI N.º 12. Descrição complementar: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa			
23085	LÂMINA BISTURI N.º 15 CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição complementar: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa			
23086	LIMA USO ODONTOLÓGICO 215MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa			
23087	LIMA USO ODONTOLÓGICO 255MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 255MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa			
23088	LIMA USO ODONTOLÓGICO 315MM 15 A 40. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (15 A 40) 315MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa			
23089	LIMA USO ODONTOLÓGICO 255MM 45 A 80. Descrição complementar: LIMA FLEXOFILE 1º SÉRIE (45 A 80) 255MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICDO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100,00	Caixa			
23090	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM. Descrição complementar: LIMA HEDSTROEN 25MM, 1º SÉRIE - KIT DE LIMAS HEDSTROEN 25MM. 1º SÉRIE, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23091	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 25. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 25, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23092	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 6. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 6, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23093	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 8. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 8, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23094	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 10. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 10, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23095	LIMA USO ODONTOLÓGICO 21MM N.º 15-40. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 21MM N. 15-40, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23096	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 10. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 10, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23097	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 15-40. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 15-40, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23098	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 25. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 25, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23099	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 6. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 6, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			
23100	LIMA USO ODONTOLÓGICO 25MM N.º 8. Descrição complementar: LIMA K-FILE AÇO 25MM N. 8, CAIXA COM 06	100,00	Caixa			

23101	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA. Descrição complementar: MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL. O MATERIAL PERMITE CERTA FLEXIBILIDADE DA MOLDEIRA, TORNANDO MAIS FÁCIL SUA ADAPTAÇÃO AO ARCO DENTAL. A ESPUMA DA CAMADA INTERNA PERMITE UMA MAIOR PERMANÊNCIA DO GEL DE FLÚOR NO INTERIOR DA MOLDEIRA, E AUMENTA O CONTATO COM OS DENTES. SUA FORMA DUPLA PERMITE A APLICAÇÃO DO FLÚOR SIMULTANEAMENTE NAS ARCADAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ECONOMIA DE TEMPO E MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. A APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR COM MOLDEIRAS É RECOMENDADA ESPECIALMENTE PELA PERMANÊNCIA MAIOR DO CONTATO ENTRE FLÚOR/ESMALTE DENTAL, INTENSIFICANDO A AÇÃO DO FLÚOR	2.500,00	Unidade			
23102	ÓCULOS PROTEÇÃO. Descrição complementar: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DE LUZ	200,00	Unidade			
23103	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 100ML. Descrição complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL; PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 100ML	48,00	Frasco			
23104	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 200ML. Descrição complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL; PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML	200,00	Frasco			
23105	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 50x50. Descrição complementar: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 50 CM X 50 CM.	40,00	Pacote			
23106	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 100x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	100,00	Rolo			
23107	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 150x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo			
23108	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 200x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo			
23109	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 250x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 250 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo			
23110	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 300x100. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 300 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	60,00	Rolo			

23111	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 50x100m. Descrição complementar: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	100,00	Rolo			
23112	PASTA PROFILÁTICA. Descrição complementar: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	400,00	Bisnaga			
23113	EVIDENCIADOR DENTAL. Descrição complementar: PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA	48,00	Unidade			
23114	PEDRA - POMES. Descrição complementar: PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA. POTE COM 100G.	60,00	Pote			
23115	FILME RADIOLÓGICO INFANTIL. Descrição complementar: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES (INFANTIL)	140,00	Caixa			
23116	FILME RADIOLÓGICO ADULTO. Descrição complementar: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES (ADULTO) FORMATO: 30,5 X 40,5 MM	200,00	Caixa			
23117	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO KIT C/6 UNIDADES	160,00	Unidade			
23118	PROTETOR FACIAL. Descrição complementar: PROTETOR FACIAL	20,00	Unidade			
23119	RESINA COMPOSTA FLOW A2. Descrição complementar: RESINA FLOW A2	100,00	Bisnaga			
23120	RESINA COMPOSTA FLOW A3. Descrição complementar: RESINA FLOW A3	100,00	Bisnaga			
23121	RESINA COMPOSTA COR A2. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	400,00	Bisnaga			
23122	RESINA COMPOSTA COR A3,5. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	200,00	Bisnaga			
23123	RESINA COMPOSTA COR A3. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	400,00	Bisnaga			
23124	RESINA COMPOSTA COR A4. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100,00	Bisnaga			
23125	RESINA COMPOSTA COR B2. Descrição complementar: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100,00	Bisnaga			
23126	REVELADOR RADIOLÓGICO 475 ML. Descrição complementar: REVELADOR DE RX ODONTOLÓGICO 475 ML	200,00	Frasco			
23127	SELANTE. Descrição complementar: SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA ÍONS FLUORETO É MATIADO.	60,00	Kit			
23128	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO CIRURGICO ESTERIL, EMBALAGEM CAIXA C/ 40 UNIDADES	300,00	Caixa			
23129	SUGADOR ODONTOLOGICO PVC. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM).	1.000,00	Pacote			
23130	SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODONTICO. Descrição complementar: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO ENDODONTICO, EMBALAGEM PCT C/ 20 UNIDADES	200,00	Pacote			

23131	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. Descrição complementar: MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA	100,00	Unidade			
23132	GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: TESTE DE VITALIDADE SPRAY 200ML	30,00	Frasco			
23133	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 4MM. Descrição complementar: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	200,00	Envelope			
23134	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 6MM. Descrição complementar: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	200,00	Envelope			
23135	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO. Descrição complementar: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	200,00	Caixa			
23136	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO 0,05 X 10 X 100MM. Descrição complementar: TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	200,00	Caixa			
23137	CRESOL. Descrição complementar: TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTAS BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20 ML.	100,00	Unidade			
23138	VERNIZ DENTÁRIO 10ML. Descrição complementar: VERNIZ CAVITÁRIO 10ML	30,00	Unidade			
23139	VERNIZ DENTÁRIO KIT. Descrição complementar: VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML	100,00	Kit			
Valor total do lote:						
Valor total estimado da proposta:						

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão Eletrônico.

DECLARAÇÃO:

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico N.º 001/2025-PE e seus anexos.

Local e data.
Assinatura

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01.06-001/2025
ANEXO IV - MINUTA DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01.06-001/2025
CONTRATO N.º

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE FAZEM
ENTRE SI A SECRETARIA DE SAÚDE E

A SECRETARIA DE SAÚDE, com sede à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000, inscrita no CNPJ sob o n.º **07.488.679/0001-59**, nesta ato representada por **RAFAELLA NUNES DA SILVA**, Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela Portaria n.º 2024.12.12-002/GABPREF, de 12/12/2024, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, inscrito(a) no CNPJ sob o n.º, sediado(a) à, neste ato representado por, conforme qualificação constante de sua documentação de habilitação, doravante denominado **CONTRATADO**, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.º 01.06-001/2025, e, em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente **TERMO DE CONTRATO**, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 001/2025-PE, mediante as cláusulas a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do Pregão Eletrônico n.º 001/2025-PE.

1.2. Objeto da contratação:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência;

1.3.2. O Edital da Licitação;

1.3.3. A Proposta do contratado;

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se em/...../..... e se encerrando em/...../....., podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/21.

2.1.1. A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado.

2.2. O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

2.4. O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS (art. 92, IV, VII e XVIII)

3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (art. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R\$...... (.....)

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

5.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

6. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

6.1. Prazo de pagamento:

6.1.1. O pagamento será efetuado no prazo máximo de até quinze dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.

6.1.2. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA de correção monetária, ou outro que venha a substituí-lo.

6.2. Forma de pagamento:

6.2.1. O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

6.2.2. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

6.2.3. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

6.2.4. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

6.2.5. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar N.º 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

6.3. Antecipação de pagamento:

6.3.1. A presente contratação não permite a antecipação de pagamento.

6.4. Cessão de crédito:

6.4.1. É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, conforme as regras deste presente tópico.

6.4.2. A eficácia da cessão de crédito não abrangidas neste instrumento, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

6.4.3. Sem prejuízo do regular atendimento da obrigação contratual de cumprimento de todas as condições de habilitação por parte do contratado (cedente), a celebração do aditamento de cessão de crédito e a realização dos pagamentos respectivos também se condicionam à regularidade fiscal e trabalhista do cessionário, bem como à certificação de que o cessionário não se encontra impedido de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, ou de receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei N.º 8.429, de 1992, nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

6.4.4. O crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratado) pela execução do objeto contratual, restando absolutamente incólumes todas as defesas e exceções ao pagamento e todas as demais cláusulas exorbitantes ao direito comum aplicáveis no regime jurídico de direito público incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovação do fato gerador, quando for o caso, e o desconto de multas, glosas e prejuízos causados à Administração.

6.4.5. A cessão de crédito não afetará a execução do objeto contratado, que continuará sob a integral responsabilidade do contratado.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art. 92, V)

7.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado, em 07/01/2025.

7.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IPCA, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, ou outro que vier a substituí-lo.

7.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7.4. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo.

7.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

7.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

7.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

7.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV)

8.1. São obrigações do Contratante:

8.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

8.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

8.1.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

8.1.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

8.1.5. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente à execução do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato e no Termo de Referência;

8.1.6. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;

8.1.7. Cientificar o órgão de representação judicial da Secretaria de Saúde para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;

8.1.8. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

8.1.8.1. A Administração terá o prazo de 5 (cinco) dias a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

8.1.9. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 10 (dez) dias.

8.1.10. Comunicar o Contratado na hipótese de posterior alteração do projeto pelo Contratante, no caso do art. 93, §2º, da Lei N.º 14.133, de 2021.

8.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

9. CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO (art. 92, XIV, XVI e XVII)

9.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e de seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

9.1.1. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei N.º 8.078, de 1990);

9.1.2. Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

9.1.3. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

9.1.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

9.1.5. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

9.1.6. Quando não for possível a verificação da regularidade, o contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, até o dia trinta do mês seguinte ao da prestação dos serviços, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Municipal ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS - CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

9.1.7. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato;

9.1.8. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual;

9.1.9. Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros;

9.1.10. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;

9.1.11. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021);

9.1.12. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021);

9.1.13. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

9.1.14. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei N.º 14.133, de 2021;

9.1.15. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII)

10.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

11.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei N.º 14.133, de 2021, o contratado que:

11.1.1. Der causa à inexecução parcial do contrato;

11.1.2. Der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

11.1.3. Der causa à inexecução total do contrato;

11.1.4. Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;

11.1.5. Apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;

11.1.6. Praticar ato fraudulento na execução do contrato;

11.1.7. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

11.1.8. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei N.º 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

11.2.1. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei N.º 14.133, de 2021);

11.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas 12.1.1, 12.1.2 e 12.1.3 do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei N.º 14.133, de 2021);

11.2.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas 12.1.5, 12.1.6, 12.1.7 e 12.1.8 do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas 12.1.1, 12.1.2 e 12.1.3, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei N.º 14.133, de 2021).

11.3. Multa:

11.3.1. Moratória de 0,05% (cinco centésimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

11.3.2. Moratória de 0,07% (sete centésimos por cento) do valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até o máximo de 2% (dois por cento), pela inobservância do prazo fixado para apresentação, suplementação ou reposição da garantia.

11.3.2.1. O atraso superior a 30 (trinta) dias autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei n. 14.133, de 2021.

11.3.3. Compensatória, para as infrações descritas nas alíneas 12.1.5 a 12.1.8, de 5% a 10% do valor do Contrato.

11.3.4. Compensatória, para a inexecução total do contrato prevista na alínea 12.1.3, de 50% a 10% do valor do Contrato.

11.3.4.1. Para infração descrita na alínea 12.1.2, a multa será de 5% a 10% do valor do Contrato.

11.3.4.2. Para infrações descritas na alínea 12.1.4, a multa será de 5% a 10% do valor do Contrato.

11.4. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei N.º 14.133, de 2021)

11.5. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei N.º 14.133, de 2021).

11.6. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei N.º 14.133, de 2021)

11.7. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei N.º 14.133, de 2021).

11.8. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.9. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei N.º 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.10. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei N.º 14.133, de 2021):

11.10.1. A natureza e a gravidade da infração cometida;

11.10.2. As peculiaridades do caso concreto;

11.10.3. As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

11.10.4. Os danos que dela provierem para o Contratante;

11.10.5. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

11.11. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei N.º 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei N.º 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

11.12. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei N.º 14.133, de 2021)

11.13. O Contratante deverá, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de

Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei N.º 14.133, de 2021)

11.14. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei N.º 14.133/21.

11.15. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EXTINÇÃO CONTRATUAL (art. 92, XIX)

12.1. O contrato poderá ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei N.º 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa, e caso não ocorra a prorrogação de que trata a cláusula segunda.

12.1.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

12.1.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a extinção se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.1.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

12.2. O contrato poderá ser extinto antes do prazo nele fixado, sem ônus para o contratante, quando esta não dispuser de créditos orçamentários para sua continuidade ou quando entender que o contrato não mais lhe oferece vantagem.

12.3. A extinção nesta hipótese ocorrerá na próxima data de aniversário do contrato, desde que haja a notificação do contratado pelo contratante nesse sentido com pelo menos 2 (dois) meses de antecedência desse dia. Caso a notificação da não-continuidade do contrato de que trata este subitem ocorra com menos de 2 (dois) meses da data de aniversário, a extinção contratual ocorrerá após 2 (dois) meses da data da comunicação.

12.4. O termo de extinção, sempre que possível, será precedido:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

12.5. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório (art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021).

12.6. O contrato poderá ser extinto caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que tenha desempenhado função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021).

13. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)

13.1. As despesas com a contratação, correrão por conta da rubrica orçamentária

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei N.º 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei N.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos Art. 124 e seguintes da Lei n.º 14.133, de 2021.

15.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As alterações contratuais deverão ser promovidas mediante celebração de termo aditivo, submetido à prévia aprovação da consultoria jurídica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês (art. 132 da Lei N.º 14.133, de 2021).

15.4. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei N.º 14.133, de 2021.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO (art. 92, §1º)

17.1. Fica eleito o Foro da Justiça Seção Judiciária de Palhano para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei N.º 14.133/21.

Local e Data.

.....
CONTRATANTE

.....
CONTRATADO

TESTEMUNHAS

.....
CPF:

.....
CPF: